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وزیر امور خارجه:
آمریکا و اسرائیل به تبعات سخت 

بازگشت به جنگ فکر نکردند
 

 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
کشورمان در فضای مجازی نوشت: راه حلی جز 
استمرار آتش‌بس و ارسال گسترده کمک‌های 
انسانی در غزه و توافق بر سر تبادل اسرای 

طرفین وجود ندارد. وی در ادامه تأکید...

وزیر کشور:
 باید برای هر روستا برنامه 
مشخص توسعه داشته باشیم

احمد وحیدی، وزیر کشور در رویداد ملی همت 
)هسته‌های اندیشه‌ورز منطقه‌ای پیشرفت و 
تحول( که با همکاری بنیاد ملی نخبگان و 
دانشگاه امام حسین )ع( به‌منظور شناسایی و 

حمایت از گروه‌های اندیشه‌ورز در زمینه...

رئیس مجلس شورای اسلامی: 
نیازمند فهم مشترک در 

اولویت‌بندی امور و اجرای آن 
هستیم

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی‌در همایش شانا، اظهار کرد: ما در 
مجلس نیازمند فهم مشترک هستیم.وی بیان 

کرد: در حال انجام کار جمعی هستیم...

صفحه2
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بازار بیش فعال مسکن
چند سالی است روند افزایش قیمت مسکن 
سرعت بیشتری گرفته است و هر ساله علی‌رغم وعده‌های 
مسئولان برای کنترل این بازار، قیمت‌ها بی‌توجه به 
وعده‌ها به مسیر خود ادامه می‌دهد. این وضعیت تا جایی 
پیش رفته که قیمت برخی واحدهای مسکونی در مناطقی 
کشور با سایر واحدهای شهرهای پرآوازه دنیا هم تراز شده 

است.
در همین حال یکی از راه‌ها برای متعادل کردن قیمت‌ها 
در بازار مسکن اخذ مالیات از خانه‌های خالی بود. در حالی 
که هنوز وصولی صورت نگرفته و میزان آن آنقدر پایین و 
ناچیز بوده که هزینه چاپ برگه وصول مالیات و مراحل 
اداری آن نیز گمان نکنم جبران شده باشد و اصلًا در 
شمار تعداد و محاسبه درآمد نیز محاسبه نمی‌شود، مدیر 
مسئولی اعتقاد دارد این هیچ باید راهی بازار مسکن شود 
تا فشار روی متقضیان اصلی مسکن کمتر شود؛ این دوگانه 

تأمل برانگیزی است.
موضوع مالیات بر خانه‌های خالی از آن دست مسائلی است 
که بسیار مبهم است و هنور در مرحله چکش‌کاری قرار 
دارد. هر بار از زبان مسئولان می‌شنویم از فلان تاریخ 
مالیات بر خانه‌های خالی مالکان اخذ می‌شود و بر همین 
اساس عواید حاصل از آن نیز در بودجه پیش‌بینی می‌شود.
در حالی که گفته می‌شود بسیاری از این خانه‌ها شناسایی 
شده‌اند اما طریقه اخذ مالیات آن آنچنان که باید 

راضی‌کننده نبوده است.
فرایند اخذ مالیات از این خانه‌ها که حدوداً دو سالی است 
که آغاز شد از همان ابتدا با چالش‌هایی همراه بود و آنطور 
که دولت در بودجه سال جاری پیش‌بینی کرده، قرار است 
از خانه‌های مسکونی خالی از سکنه دو هزار  میلیارد تومان 
مالیات اخذ کند. رقم چشم‌گیری که به نظر نمی‌رسد با 

ادامه روش فعلی محقق شود.
در این وضعیت نامشخص و در حالی که هنوز مالیاتی 
اخذ نشده است، مدیری مدعی است روند اخذ مالیات 
از خانه‌های خالی باید تغییر پیدا کند و باید مالیات‌هایی 
که اخذ می‌شود در حوزه تولید مسکن به کار گرفته شود، 
دولت باید ساز و کاری را ایجاد کند که تولیدکنندگان 
تحت فشار قرار نگیرند و با تنبیه مالیاتی دلالان، 
سفته‌بازان و محتکران، ریسک این قبیل فعالیت‌ها را برای 
افراد سودجو بالا ببرد. همه این بایدها در حالی است که 
هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده است و دولت خود نیز ناکام در 

اخذ مالیات بوده است.

ایسنا- مراسم جشن خودکفایی کاغذ با عنوان 
»آئین خودکفایی در تولید کاغذ کتب درسی« 
در ساری انجام شد. محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم گفت: خدای 
متعال را شاکریم که در این مراسم برای گرامی 
داشت موفقیت بزرگ خدمتگزاران کشور در زمینه 
تولید کاغذ حاضر هستیم. وی افزود: ما که دو سال 
قبل به اینجا آمدیم و پیشینه کار را بررسی کردیم، 
شاید افق روشنی پیش رو نمی‌دیدم، اما امروز در 
نقطه‌ای ایستاده‌ایم که ۱۵۵ میلیون جلد کتاب 
درسی فرزندان ایران توسط این کارخانه با همه 

الحاقات و نیازمندی‌ها تأمین می‌شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: البته 
ما امروز فقط جشن تولید کتب درسی را نداریم، 
بلکه بخش مهمی از نشر ما امروزه به این نقطه 
رسیده‌ است. من در اوایل تابستان 1400 که برنامه 
خودم را برای حضور در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی بیان کردم، میثم نیلی پیشنهاد دادند شعار 
ملی شدن صنعت نشر را در برنامه خود بیاوریم. 
وضعیت نشر را بررسی کردیم و دیدیدم 5 هزار 
تن تولید داخلی داریم؛ در صورتی که نیاز تولید 
کتب درسی 50 هزار تن بود؛ حوزه‌های مختلف هم 
حدود 30 الی 40 هزار نیاز داشند. بنابراین، کاری 
که امروزه رخ داده، کار مهمی بود؛ رئیس‌جمهور 
زمانی که رئیس قوه قضاییه بودند، این دغدغه را 

برای ما بیان کردند.
اسماعیلی ادامه داد: همه به شکل هماهنگ کار 
کردند که امروز در این نقطه ایستاده‌ایم. ما به زودی 
مجموعه عظیمی را در شیراز افتتاح خواهیم کرد، 
مجموعه‌ای که 50 هزار تن کاغذ برای نشر تحویل 

خواهد داد.
کاغذ یک نماد هویتی است

وی گفت: ما حوزه کاغذ را تنها یک موضوع فنی 
و صنعتی نمی‌دانیم. تولید کاغذ امروزه یک نماد 
هویتی است، مردم ما همیشه پیشتاز عرصه‌های 
فرهنگی بوده‌اند و بزرگ‌ترین مزیت ما در همین 
نقطه است. همه پیشرفت‌های نظامی و امنیتی ثمره 
نگاه فرهنگی انقلاب اسلامی است. امام راحل، ما را 
ابتدا از استعمار فرهنگی و فکری رهانیدند و صرف 
فعل توانستن را به ما یاد دادند و همه این اتفاقات 
که امروزه رخ می‌دهد، برای این است که غل و 
زنجیر استعمار فکری شکسته شده و نشر کتب 

آموزشی امروزه خودکفا شده است.
وزیر ارشاد گفت: من از اصحاب نشر می‌خواهم 
محکم پای کاغذ ایرانی بیایند. مهم‌ترین عایدی 
تولید کاغذ، لبیک گفتن به دستور رهبری است. ما 
امروز خوشحالیم که این گام‌های عملی را با کمک 

شما عزیران برداشته‌ایم.
نمی‌خواهیم برای خرید کاغذ انحصار ایجاد کنیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در حاشیه جشن 

تولید کاغذ گفت: پاسخ به انتقادات درباره ملزم 
کردن ناشران به خرید کاغذ ایرانی می‌گوید: ما 
نمی‌خواهیم انحصار ایجاد کنیم و به همین دلیل 
کاغذ در واردات کالا جزء کالاهای اساسی قرار 

گرفته است.
وی در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره خرید کاغذ 
از کارخانه ایرانی گفت: ما این انتقاد دوستان را 
شنیده‌ایم؛ اولاً ما الزام نداریم که همه بیایند از 
کارخانه کاغذ مارندران کاغذ بخرند نمی‌خواهیم 
انحصار ایجاد کنیم و به همین دلیل در بحث 
واردات، کاغذ را در گروه کالای یک قرار دادیم، 
کالایی که با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰  تومان وارد 
می‌شود. در واقع کاغذ در کنار کالاهای اساسی قرار 
گرفته است. تنها مورد خارج از کالاهای اساسی که 
در گروه کالاهای یک قرار دارد کاغذ است، به این 
دلیل که ما گفتیم برخی کارها نیاز به کاغذهای 
خاصی دارد که ما تولید نمی‌کنیم؛ مثلًا کاغذهای 

مورد نیاز کودک و نوجوان و کاغذهای گلاسه.  
به دنبال تهیه کاغذ مورد نیاز کشور هستیم

 او با بیان این‌که به دنبال تهیه کاغذ مورد نیاز کشور 
هستیم با اشاره به انتقاداتی که درباره کیفیت کاغذ 
ایرانی وجود دارد، گفت: مدیرمسئول روزنامه‌ای 
آمده به من می‌گوید این کاغذ ایرانی در چاپ پاره 
می‌شود، رول‌ها یک‌جوری است. کارخانه مازندران 
همه هفته‌نامه‌های استان مازندران و ۱۰ روزنامه 
دیگر را نشان می‌دهد که با این کاغذ دارد منتشر 
می‌شود. همین الان  منتشر می‌شود. یا در انتقاداتی 
می‌گویند، کاغذ ایرانی چهاررنگ درنمی‌آید، شما 
کتاب‌های درسی بچه‌ها را دیده‌اید، کتاب‌ها رنگی 
است.  ۱۵۵ میلیون  جلد کتاب درسی با همین 
کاغذ منتشر شده است. کتاب‌های درسی چهاررنگ 

است؛ چطور منتشر شده است؟
۱۵۵ میلیون جلد کتاب درسی منتشر می‌شود

 وزیر ارشاد در ادامه بیان کرد: نمی‌خواهیم با کسی 
بحث کنیم اما الان ۱۵۵ میلیون جلد کتاب درسی 
منتشر می‌شود که صفر تا صدش کاغذ ایرانی است. 
ما نیز داریم هزارتن کاغذ به ناشران می‌دهیم. 
احمدوند و رمضانی و بچه‌های ما ماهی ۱۰۰۰ 
تن کاغذ توزیع می‌کنند. سال گذشته در تالار 
رودکی جشنی گرفتیم و  اولین قرآن چهاررنگ 

را با کاغذ مازندران رونمایی کردیم که خیلی 
قشنگ بود. با  این وجود بر کیفیت تأکید داریم 
زیرا داریم تسهیلات می‌دهیم. ان‌شاءا... در بهمن‌ماه 

به کارخانه کاغذ شیراز می‌رویم.
  او درباره ایجاد »شهرک صنایع خلاق فرهنگی«، 
اظهار کرد: دوستان ما به دنبال راه‌اندازی »شهرک 
صنایع خلاق فرهنگی« بودند؛ یک ‌فصل از سندهای 
تحول دولت به اقتصاد فرهنگ اختصاص‌یافته است. 
هفته گذشته طرح »دهکده ]شهرک[ صنایع خلاق 
فرهنگی« را در شورای هنر تصویب کردیم. دو 
زمین نامزد ایجاد این دهکده هستند؛ یک زمین 
۱۵ هکتاری در قشم که در کنار دریا واقع شده 
و جای خوبی است و زمین دیگر در تهران است. 
ان‌شاءا... در چند روز آینده یکی از این دو زمین را 

انتخاب خواهیم کرد.
 اسماعیلی در ادامه سخنان خود با بیان این‌که 
تمایل دارد این شهرک در قشم راه‌اندازی شود، 
گفت: به چند دلیل مایلم این اتفاق در قشم بیفتد، 
یکی این‌که می‌تواند نقطه کانونی ]هاب[ منطقه 
خلیج‌فارس شود، دلیل دیگرم باتوجه‌به جایگاه 
قشم است. ما باید از حالت انفعال درآمده و در 

حالت تعامل قرار بگیریم.
ایجاد نقاط کانونی در کشور

 او سپس با اشاره به این‌که به دنبال راه‌اندازی 
چند نقطه کانونی در کشور هستند، توضیح داد: 
در دوساله اخیر دنبال ایجاد چند نقطه کانونی 
در نقاط مختلف کشور برای موضوعات مختلف 
فرهنگی هستیم؛ مثلًا در »قشم« به دنبال 
ایجاد شهرک صنایع خلاق فرهنگی هستیم، با 
شهرداری »مشهد« کاری را شروع کردیم درباره 
ایجاد مجموعه رسانه‌ای برای کشورهای منطقه 
آسیای میانه، آسیای مرکزی و افغانستان که 
به‌زودی خبرهایش را اعام خواهیم کرد. در 
»تبریز« با همکاری بنیاد آذربایجان برنامه‌هایی 
را برای کشورهای قفقاز جنوبی، قفقاز شمالی مثلًا 
جمهوری‌های داغستان، چچن، روسیه و شهر دربند 
داریم. در خوزستان نیز به این هم نحو. چند نقطه 
اصلی را در نظر داریم؛ مثاً در همین مازندران و 
در شهر »رامسر«، جشنواره منطقه‌ای سینمای 
کشورهای حوزه دریای خزر خواهیم داشت که 
به‌زودی برگزار خواهیم کردیم. خزاعی همه این 

کشورها را رفته و کارهایش انجام شده است.
 او خاطرنشان کرد: مجموعه تحولاتی که رخ‌ داده 
در حوزه دیپلماسی فرهنگ و هنر تعریف می‌شود 
که این موضوع مسئله مهم ماست و این طرح‌ها، در 
این حوزه پیش‌برنده هستند. موضوعات مطرح‌شده، 
پروژه‌های مهم ما هستند که تاکنون آن‌ها را 
رسانه‌ای نکرده‌ایم. این دست فعالیت‌ها کارهای 
بزرگ و بلند فکرکردن اولیه ما هستند که یکی‌یکی 

دارند اجرایی می‌شوند.

هشتمین اجلاس نشان عالی مدیر سال هشت آذر ماه ۱۴۰۲ با هدف 
تحقق اهداف سیاست‌های کلان اقتصادی با نگاه ویژه به جایگاه 

مدیران و همچنین ارزیابی نقش مدیریت و کارآفرینی و ارائه 
راهکارهای نوین مدیریت بین‌المللی در مرکز همایش‌های 
بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد. در این اجلاس مهندس 
احمدرضا حیدرنیا، مدیرعامل شرکت پتروشیمی با توجه به 
ارزیابی در این اجلاس و با نگاه به تخصص، شایستگی، روحیه 

جهادی و انقلابی در راستای کار آفرینی، اشتغال‌زایی و نیل 
به اهداف اقتصاد مقاومتی و طرح‌های در دست اجرا موفق به 

 دریافت نشان عالی مدیر سال در سال ۱۴۰۲ گردید و از ایشان تقدیر 
به عمل آمد. 

هشتمین اجلاس سراسری نشان عالی مدیر سال با رویکرد تجلیل 
از مدیران ارزش آفرین و تأثیرگذار در صنعت و اقتصاد کشور با 
 حمایت‌کنندگان دولتی از جمله وزارت راه و شهرسازی – وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات – وزارت نفت – وزارت صنعت معدن و تجارت – اتاق 
بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران – مرکز تجارت جهانی – سازمان تأمین اجتماعی برگزار 
گردید. دراین اجلاس سخنرانان متعددی از دانشگاه، صنعت، مجلس و دولت صحبت‌هایی در این حوزه 

داشتند که برای حاضرین در این اجلاس مفید واقع بود.

اعطای نشان عالی مدیر سال به مهندس حیدرنیا 

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

مجموعه عظیم تولید کاغذ، بهمن‌ماه در شیراز افتتاح می‌شود

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس 
مطرح کرد: 

 یکی از مشکلات حال حاضر 
گران‌شدن ورزش است

صفحه 3

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز تأکید کرد:

دانشجو معادلات 
را تغییر دهد

 آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس 
و امام جمعه شیراز در خطبه‌های نماز جمعه شیراز 
پیرامون سیاست‌های کلی خانواده، بیان کرد: خانواده 
در اسام اهمیت ویژه‌ای دارد و جامعه در اسام 
خانواده محور است. وی افزود: رهبر عظیم الشأن 
انقلاب اسلامی به حسب وظیفه ولایتی که به عهده 

دارند سیاست‌های کلی خانواده را ابلاغ فرموده‌اند برای 
اینکه ما مردم و مسئولین نسبت به این سیاست‌های 
دینی و الهی برنامه‌ریزی کنیم.وی بیان کرد: ما سوای 
اینکه از نظر دینی خودمان موظف به تشکیل خانواده 
اسلامی هستیم در این نبرد بین تمدنی هم بایستی 

صفحه7پیروز از میدان بیرون بیاییم از این جهت...

صفحه3

بودجه سال آینده چقدر تورمی است؟

افزایش مالیات یا 
جلوگیری از فرار مالیاتی 

کدام مهم‌تر است؟



صداوسیما- جواد اوجی، وزیر نفت پس از برگزاری 
نشست‌های وزارتی ۱۸۷ اوپک و ۳۶ اوپک‌پلاس گفت: 
سی‌وششمین نشست وزیران نفت و انرژی اوپک‌پلاس روز 
)پنجشنبه، نهم آذرماه( پس از چند روز تأخیر از طریق 
ویدئوکنفرانس برگزار شد، اعضا در این نشست به‌صراحت بر 
لزوم حفظ ثبات بازار نفت و حمایت از تصمیم‌های جمعی 

اوپک‌پلاس تأکید کردند. 
وی افزود: در سی‌وششمین نشست وزارتی اوپک‌پلاس اشاره 
شد که این ائتلاف به‌دقت شرایط بازار‌های جهانی نفت خام 
و توازن عرضه و تقاضا را زیر نظر گرفته و این آمادگی وجود 
دارد تا به اقتضای شرایط بازار نفت به‌سرعت تصمیم‌گیری 
کند و اقدام‌های لازم از سوی اوپک‌پلاس برای ثبات بازار 

انجام شود. 
وزیر نفت ادامه داد: درباره تعویق در برگزاری نشست‌های 
وزارتی اوپک و اوپک‌پاس و ارتباط آن با بعضی از 
اختلاف‌نظر‌های داخلی میان کشور‌های عضو، نخست باید 
اشاره کرد که هر دو در مقاطع مختلف از تاریخ فعالیت‌های 
خود از این‌گونه اختلاف‌نظر‌ها داشته‌اند و موضوعی تازه 
نیست، با این حال آنچه همواره اهمیت داشته، دستیابی 
به توافق آن هم مبتنی بر اجماع میان همه تولیدکنندگان 

اوپک‌پلاس است.
اوجی با بیان اینکه در شرایط کنونی که تولیدکنندگان 
اوپک‌پلاس در نقطه‌ای مطلوب از نظر وحدت، همکاری و 
تفاهم میان خود هستند، تصریح کرد: تلاش ما، نهادینه 
کردن همکاری با تولیدکنندگان غیراوپک در چارچوب 
اوپک‌پاس است، از این رو هرگونه تصمیمی‌که در 
نشست‌های این ائتلاف اتخاذ می‌شود، مبتنی بر اجماع 
میان همه تولیدکنندگان و برای حفظ ثبات بازار نفت و 
منافع جمعی اعضاست. وی تصریح کرد: بازار نفت دوره‌ای 
چالش‌برانگیز با اطمینانی فراوان را تجربه می‌کند، افزایش 
عرضه از سوی بعضی از تولیدکنندگان خارج از ائتلاف 
اوپک‌پاس در کنار تردید‌های حاکم بر اقتصاد جهان، 
چشم‌انداز بازار‌های جهانی، اقدام‌های سفته‌بازان در بازار 
نفت و پیامد‌های تحولات یادشده، پیام‌هایی هشداردهنده 

برای ثبات بازار نفت است.
 وزیر نفت اظهار کرد: توافق اوپک‌پاس و تصمیم‌های 
نشست وزارتی، منجر به حصول دستاورد‌هایی قابل‌توجه 
منطبق با منافع مشترک کشور‌های عضو اوپک و غیراوپک 
شده، حفظ این حرکت موفقیت‌آمیز در مسیر آینده برای 

ثبات بازار و تأمین منافع تولیدکنندگان نفت حیاتی است.
 اوجی تصریح کرد: براساس گزارش‌ها و تحلیل‌های 
منتشر شده در هر دو سمت عرضه و تقاضای جهانی نفت 
تردید‌های جدی وجود دارد که هر کدام می‌توانند پیامد‌های 
 خاص خود را برای چشم‌انداز تحولات آینده به‌دنبال 

داشته باشد. 
وی گفت: در همین حال افزایش فعالیت‌های سوداگران در 
بازار کاغذی بر نگرانی‌ها افزوده است، از این رو نمی‌توان 
بی‌شک درباره چشم‌انداز روند‌های حاکم بر بازار جهانی نفت 
صحبت کرد و من نیز نمی‌توانم هیچ یک از این گمانه‌زنی‌ها 

را تأیید کنم. 
اوجی ادامه داد: آنچه می‌توان اعلام کرد این است که 
اوپک‌پاس به‌طور دقیق و منظم تحولات بازار جهانی 
نفت و عوامل تأثیرگذار بر آن را زیر نظر دارد و همانند 
تجربه سال‌های گذشته در موقع نیاز، تصمیم‌های متناسب 
 برای برقراری و حفظ ثبات در بازار نفت را اتخاذ و اجرا 

خواهد کرد.
وی  گفت: اگر امروز آمریکا و دیگر مصرف‌کنندگان بزرگ 
جهان درباره وضع بازار و امنیت عرضه نفت و انرژی نگران 
هستند، این موضوع نتیجه اقدام‌ها و سیاست‌های آمریکا 
برای اعمال فشار علیه اوپک‌پلاس و تولیدکنندگان، فشار 
سیاسی بر بعضی از تولیدکنندگان بزرگ نفت و گاز از طریق 
تحریم‌های ظالمانه و یک‌جانبه و دامن‌زدن به تحولات 
ژئوپلیتیک از طریق دخالت سیاسی و حمایت از جنگ در 

منطقه خاورمیانه است.
وزیر نفت اذعان کرد: توافق اوپک‌پلاس و تصمیم‌های آن 
عاملی مهم در حذف نوسان‌های بازار نفت، کمک به بهبود 
شرایط اقتصادی جهان، تشویق سرمایه‌گذاری‌های در 
صنعت جهانی نفت و تأمین امنیت انرژی است، باور ما این 
است که توافق اوپک‌پلاس و همکاری میان تولیدکنندگان 
بزرگ، نفت تنها گزینه برای تحقق امنیت انرژی جهان در 

کوتاه‌مدت و بلندمدت است. 
اوجی افزود: همان‌گونه که پیش‌تر اشاره کردیم همه ناظران 
و متخصصان بازار نفت به دستاورد‌های سازنده توافق 
اوپک‌پاس برای ثبات بازار و تحقق امنیت انرژی اذعان 
دارند و ایران هم از توافق اوپک‌پاس و تصمیم‌های آن 
به‌طور کامل حمایت می‌کند، زیرا توافق »بیانیه همکاری 
میان تولیدکنندگان اوپک و غیراوپک« را به سود بازار نفت، 

تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان و اقتصاد جهانی می‌داند.
وی یادآور شد: پیش از نشست وزارتی اوپک‌پلاس هم نشست 
عادی ۱۸۷ اوپک برگزار شد و مطابق روال معمول موارد 
دستورکار نشست شامل مجموعه‌ای از مسائل اداری مالی و 
مدیریتی مربوط به اوپک بود که به‌طور معمول دو بار در سال 
در سطح وزیران نفت و انرژی کشور‌های عضو برگزار می‌شود.

وی گفت: در این نشست هم افزون بر ارزیابی تحولات 
بازار جهانی نفت و مواضع اعضا، موارد اداری مالی و 
مدیریتی نیز مطرح و ازسوی دبیرخانه اوپک گزارش داده و 
 تصمیم‌های متناسب از سوی وزیران نفت و انرژی کشور‌های 

عضو اتخاذ شد.
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تسنیم- احمد وحیدی، وزیر کشور در رویداد ملی همت 
)هسته‌های اندیشه‌ورز منطقه‌ای پیشرفت و تحول( که با 
همکاری بنیاد ملی نخبگان و دانشگاه امام حسین )ع( 
به‌منظور شناسایی و حمایت از گروه‌های اندیشه‌ورز در 
زمینه توسعه محلی- منطقه‌ای برگزار شد، از آمادگی 
وزارت کشور برای همکاری کامل در این زمینه خبر داد 
و گفت: هرگونه حرکت در مسیر تعالی و ایجاد تحول 
اجتماعی با تغییر و توسعه اقتصادی گره خورده و این 

عرصه‌ها به‌طور مستقیم بر یکدیگر اثرگذارند.
وی با بیان اینکه یکی از روش‌های توسعه اقتصادی، تکیه 
بر بنگاه‌های اقتصادی بزرگ است، به ناکامی‌های چنین 
راهبردی در برخی از کشور‌ها اشاره کرد و گفت: در 
جوامعی که در ظاهر اقتصاد قدرتمند و پیشرفته‌ای دارند 
و عمده اتکاء آن‌ها به چند شرکت بزرگ است، می‌بینیم 
که از نظر اجتماعی توفیق مطلوبی رخ نداده و اغلب مردم، 

شادابی و سرزندگی کمتری دارند.
وزیر کشور با تأکید بر لزوم برقراری هماهنگی در توسعه 
اقتصادی و توسعه اجتماعی، اتخاذ روش‌های عقلانی را 
بهترین راهبرد خواند و گفت: در این مسیر، اندیشه ورزی 
بسیار مهم است و علاوه بر اینکه دستاورد‌های فراوانی در 
پی خواهد داشت، به خودی خود نیز جایگاه مهمی‌در 
زیست عقلانی جوامع دارد.  وحیدی افزود: با اینکه در 
این همایش بر ابعاد اقتصادی توجه بیشتری شده است، اما 
باید توجه داشت که موضوعات فرهنگی و اجتماعی نیز به 

همین میزان اهمیت دارند.
وزیر کشور استفاده از تجربیات بشری در جوامع دیگر را 
مفید خواند و گفت: بکار گیری تجربیات کشور‌های دیگر 
امر مطلوبی است، اما کپی کاری صرف و بی توجهی 

به الزامات و نیاز‌های داخلی و به‌ویژه تکرار تجربیاتی 
که در کشور‌ها ابداء چندان مفید به فایده نبوده‌اند، نه 
تنها سودمند نخواهد بود، بلکه می‌تواند آسیب‌زا باشد و 

مشکلات را مضاعف کند. 
وی در ادامه با بر شمردن برخی از ویژگی‌های زندگی 
روستایی، روحیه تعاون و همکاری را یکی از مهم‌ترین 
دارایی‌های جوامع روستایی عنوان کرد و گفت: متاسفانه 
گاهی ابعاد فرهنگی یا علوم و دانش نهفته در این سبک 
زندگی با مرور زمان و به دلیل درگذشت بزرگان محو 
می‌شود و لازم است که اقدامی‌برای زنده نگه داشتن و احیا 

این علوم صورت گیرد.
وحیدی با بیان اینکه حدود 38 هزار روستا داریم، تصریح 
کرد: باید برای هر روستا یک برنامه توسعه و پیشرفت 
داشته باشیم که بر اساس ویژگی‌های مختلف و شرایط 

اقلیمی‌آن‌ها تدوین شده باشد.
وی افزود: از همین رو آموزش 100 هزار تسهیل‌گر در 
دستور کار قرار گرفت و با توجه به تأکیدات برنامه ششم، 

سازوکار‌های آن نیز تهیه شد. 

ایرنا- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو به عنوان نماینده 
رئیس‌جمهور و در رأس یک هیئت دیپلماتیک در حالی 
برای حضور در کنفرانس تغییر اقلیم )کاپ ۲۸( به امارات 
متحده عربی عازم شد که اطلاعاتی مبنی بر عدم حضور 
مقامات رژیم صهیونیستی در این اجلاس منتشر شده بود 
و خبرها و تحلیل‌های سیاسی حاکی از این بود که این 
رژیم در فاصله چند هفته از جنایت‌های غزه، خطر حضور 

در این مراسم را نخواهد پذیرفت.
علی اکبر محرابیان، هنگام ترک این کنفرانس گفت: از 
سران حدود ۱۵۰ کشور برای حضور در کاپ ۲۸ دعوت 
شده بود و ارزیابی‌ها نشان می‌داد که احتمالاً تعداد قابل 
توجهی از این مدعوین از جمله مسئولان رژیم صهیونیستی 

در این کنفرانس حضور نخواهند داشت.
وی افزود: هیئت جمهوری اسامی‌ایران قصد داشت از 

فرصت حضور در کنفرانس بین‌المللی کنوانسیون تغییر 
اقلیم با توجه به اهمیت این کنفرانس برای تبیین شرایط، 
مذاکره با مقامات و هیئت‌های کشورهای مختلف و دفاع 
از ملت مظلوم فلسطین استفاده کند اما در روز سخنرانی 
سران و مقامات کشورها، اخبار منتشرشده حاکی از سفر 
رئیس رژیم صهیونیستی به شهر محل برگزاری کنفرانس 

تغییرات اقلیمی‌)کاپ ۲۸( و حضور در این رویداد بود.
وزیر نیرو افزود: بر این اساس، هیئت جمهوری 
اسامی‌ایران، حضور سیاسی، جانبدارانه و بی‌ربط رژیم 
جعلی صهیونیستی در کنفرانس تغییرات اقلیمی‌را که 
با محوریت ارزیابی عملکرد و پیشرفت جامعه جهانی 
در مواجهه با تغییرات آب و هوا در سطح جهان برگزار 
می‌شود، مغایر با اهداف و راهبرهای این کنفرانس می‌داند 

و در اعتراض به آن، محل کنفرانس را ترک می‌کند.

فارس- سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج 
در حوزه بسیج انصارالمهدی منطقه مهرآباد جنوبی 
تهران و در جمع فرماندهان، روحانیون و بسیجیان 
با بیان اینکه بسیج همواره در مشکلات و گرفتاری‌ها 
از جمله حوادث غیرمترقبه مثل زلزله و سیل و نیز 
در بحران کرونا تا عرصه دفاع از امنیت همراه و یار 
و باور مردم بوده، گفت: امروز در مقابل نقشه‌ها و 
جوسازی‌های کاذب دشمنان و معاندین، مهم این 
است که بسیج با اقدامات ایجابی و فعالیت‌های مؤثر 
هنری و فرهنگی آن‌چنان جاذبه‌ای ایجاد کند که 
بسیاری از مردم به‌ویژه نسل جوان و نوجوان را با 
فرهنگ بسیج همدل و همراه سازد و طراحی و 

نقشه دشمن را نقش بر آب سازد.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: هنر 
بسیج این باشد که با گسترش دایره خدمت‌رسانی 
صادقانه و خالصانه روز به روز بر رضایتمندی و 

علاقه و اشتیاق مردم به نظام اسلامی ‌بیفزاید.
حسینی با اشاره به پیام امام راحل در سال ۶۷ مبنی 
بر شکل‌گیری هسته‌های مقاومت در سطح جهان، 
گفت: با الهام از اندیشه امام راحل در زمینه گسترش 
بسیج، گروه‌های مقاومت مانند حزب‌ا... لبنان، 
حشدالشعبی عراق و انصارا... یمن در منطقه شکل 
گرفتند و امروز اندیشه مقاومت و بسیج در منطقه 
با اقبال گسترده مواجه است و معادلات منطقه به 
نفع مقاومت تغییر کرده و این تفکر و اندیشه، نیرنگ 

خاورمیانه جدید آمریکا را خنثی و ناکام ساخت.
وی تصریح کرد: فرهنگ و تفکر ظلم ستیزی و 

دفاع از مظلوم، عدالت طلبی و استکبار ستیزی 
بسیج، مردم دنیا را تحت‌تأثیر قرار داده و به فضل 
 الهی به تدریج زمینه جهانی شدن این مکتب 

فراهم شده است.
معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس با تأکید بر اینکه 
هزینه ایستادگی کمتر از سازش است اظهارداشت: 
سازشی که با معاهداتی مانند شرم الشیخ، اسلو و 
کمپ دیوید انجام شد سود و عایدی برای مردم 
فلسطین نداشت و نه تنها طرف‌های مقابل به 
تعهدات خود عمل نکردند بلکه دایره فشار و محاصره 
را تنگ‌تر کردند و کار به جایی رسید که به دنبال 
کوچ اجباری مردم غزه به صحرای سینا و سایر 
کشورهای عربی بودند. اما مردم غزه راه مقاومت را 
برگزیدند و مردانه و راست قامت در ۴۸ روز جنایت 
و ددمنشی رژیم‌صهیونیستی ایستادگی کردند و با 

حمایت از نیروهای مقاومت، تاریخ سازی کردند.
معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: دشمنان سال 
گذشته تمام توان و امکانات و سرمایه‌های مادی و 
انسانی خود را به صحنه آوردند تا به زعم خود ایران 

اسلامی‌را به تجزیه و فروپاشی بکشانند، اما با هوشیاری 
و ایستادگی ملت ایران نتوانستند کاری از پیش ببرند 
و امروز خودشان در مقابل حماس به عنوان یک گروه 
کوچک مقاومت که از سایر گروه‌های این جبهه یعنی 
حزب‌ا...، حشدالشعبی و انصارا...، از توان و امکانات 
کمتری برخوردار است، درمانده و مستأصل شده‌اند 
به‌نحوی که در افکار عمومی‌دنیا بحث اضمحلال 

رژیم‌صهیونیستی به جد مطرح شده است.
وی تصریح کرد: جنایت‌های رژیم صهیونیستی در 
قتل‌عام وحشیانه زنان و کودکان و بمباران مناطق 
مسکونی و درمانی، باعث بیداری وجدان‌های بشری 
شده است و مردم در شهرهای مختلف دنیا به ویژه 
در کشورهای حامی‌صهیونیست‌ها به‌رغم ممنوعیت 
و مجازات‌های تعیین شده، به‌صورت گسترده برای 
حمایت از مردم فلسطین و علیه صهیونیست‌ها به 

خیابان‌ها آمده‌اند.
معاون رئیس‌جمهور تأکید کرد: خون قریب به ۲۰ 
هزار انسان بی گناه به‌ویژه هزاران زن و کودک 
مظلوم، ماهیت پلید فرهنگ و تمدن غرب را آشکار 
ساخته  و موجب رسوایی مدعیان حقوق بشر و 

انسانی شده است.
حسینی در بخش پایانی سخنان خود اهمیت 
مشارکت فعال و حداکثری در انتخابات را مورد 
تأکید قرار داد و اظهار داشت: بسیجیان در این 
زمینه با سعی وافر در حوزه پاسخ به سؤالات و 
ابهاماتی که در فضای ذهنی اقشار مختلف وجود 
دارد، می‌توانند به ایجاد نشاط اجتماعی و حضور 

فعال مردم در انتخابات کمک کنند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش مطرح کرد: 
حضور همزمان دو ناوشکن ایرانی در خلیج عدن و 

دریای سرخ

تسنیم- امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش طی سخنانی 
در پیش از خطبه‌های نمازجمعه روزگذشته تهران اظهار داشت: نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسامی‌ایران، در طول 8 سال دفاع مقدس، نه تنها توان 
نظامی‌دشمن را از صحنه دریا حذف کرد، بلکه شاهرگ اقتصادی آن را که 
به نفت و سکوهای البکر و العمیه وابسته بود را از بین ببرند، به‌گونه‌ای که 
نتواند اقتصاد جنگ را مدیریت کند، در مقابل اقتصاد کشور خودمان و خطوط 
مواصلاتی ایران اسامی‌را برقرار نگه داشتند و بنادر و پایانه‌های نفتی کشور 

فعال باقی ماند.
وی ادامه داد: امروز به برکت خون شهدای هفتم آذر ماه و شهدای تکاور در 
جنگ 34 روزه خرمشهر، نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی‌ایران 
با بهره‌گیری از هم‌رزمان عزیزم با دانش و تخصص بالا و با بهره‌گیری از همه 
ظرفیت کشور در همه ابعاد به‌ویژه حوزه دانش صنعت و فنی این افتخار را دارد 
و به برکت انقلاب و ولایت و هدایت‌های داهیانه فرمانده معظم کل قوا مسیر 
دریاها را پشت سر بگذارد و این افتخار را در سال 1402 در این مقطع تاریخی 

و زیر پرچم ولایت به مردم عزیز کشورمان هدیه کنند.
دریادار ایرانی ادامه داد: امروز این افتخار به دست ایرانی‌ها رقم خورده است و از 
همه ایران در این مأموریت بزرگ و افتخارآفرینی حضور داشتند و‌ حضورشان 

اینگونه رقم خورد که برای همه کشورها ابهامات راهبردی ایجاد کردند.
وی تأکید کرد: امروز به برکت انقلاب اسامی، نه در دریاهای جنوب، بلکه 
در دریای خزر، آخرین دستاورد علمی‌و صنعتی به عرصه آمده و ناوشکن 
جمهوری اسامی‌ایران، دیلمان قادر خواهد بود با همان توانمندی و بیشتر و 
به‌روزتر در حوزه برقراری امنیت و ایمنی دریانوردی در دریای شمال مأموریت 

اجرا کند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش، افزود: یکی از مأموریت‌های نیروی دریایی ارتش، 
دیپلماسی دفاعی و برقراری روابط بین‌الملل در عرصه جهانی است، امروز به 
لطف انقلاب با انزواگریزی و تحریم‌ناپذیری، این مأموریت در بالاترین کیفیت 

و سطح در حال اجراست.
دریادار ایرانی عنوان کرد: هیچ نقطه‌ای از کره زمین وجود ندارد که پرچم 
کشور عزیزمان، نماد مقدس ملی و مذهبی، برافراشته نگردد؛ همرزمانمان با 
اتکال به توان و دعای خیر شما و نگاه راهبردی فرمانده معظم کل قوا و اجرایی 
کردن فرامین، پرچم را با بهترین و زیباترین شکل در اقصی نقاط دریایی و 

اقیانوس‌های جهان افراشته نگه می‌دارند.
دریادار ایرانی ادامه داد: امروز همان مأموریت 8 سال دفاع مقدس در باز 
گذاشتن خطوط مواصلاتی و تأمین امنیت دریانوردی همه دریانوردان عزیز در 
حوزه تجاری و نفتکش در حوزه تجاری و نفتکش به دست پرتوان همرزمان 

عزیز من با حداکثر توان و کیفیت بالا در حال اجراست. 
وی با اشاره به مأموریت‌های این نیرو که در حال اجراست، بیان کرد: امروز 
این افتخار را داریم که ناوشکن جماران در خلیج عدن مشغول تأمین 
 امنیت کشتیرانی است و ناوشکن البرز نیز در دریای سرخ این مأموریت 

را عهده‌دار است.

وزیر امور خارجه:
آمریکا و اسرائیل به تبعات سخت بازگشت به جنگ فکر 

نکردند
 

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه کشورمان در فضای مجازی 
نوشت: راه حلی جز استمرار آتش‌بس و ارسال گسترده کمک‌های انسانی در 

غزه و توافق بر سر تبادل اسرای طرفین وجود ندارد.
وی در ادامه تأکید کرد: اسرا با جنگ آزاد نمی‌شوند بلکه در بمباران‌ها کشته 
می‌شوند. استمرار جنگ واشنگتن و تل‌آویو یعنی نسل‌کشی جدید در غزه و 

کرانه باختری. گویا آنان به تبعات سخت بازگشت به جنگ فکر نمی‌کنند.
تا دیر نشده حملات به غزه را فوراً متوقف کنید رئیس دستگاه دیپلماسی 
کشور نوشت: وجود ناو جنگی تمام کننده نیست وجود »اراده فلسطینی«تمام 

کننده است. تا دیر نشده حملات به غزه را فوراً متوقف کنید.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
خون‌آشامان صهیونیست در سایه حمایت آمریکا دور 

جدید کشتار غزه را آغاز کردند

ایرنا- ناصرکنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در صفحه خود در فضای 
مجازی خود نوشت: نقض آتش‌بس و آغاز دوباره تجاوز نظامی‌رژیم صهیونیستی 
علیه ‎غزه دقایقی قبل از خروج بلینکن، وزیر خارجه آمریکا از سرزمین‌های 
اشغالی؛ باز هم غیرنظامیان، کودکان و زنان قربانیان اصلی حملات جنایتکارانه 
نظامیان رژیم‌صهیونیستی هستند. وی در ادامه آورد: خون‌آشامان صهیونیست 
پس از کشتار بیش از ۱۵ هزار فلسطینی، دور جدید کشتار خود را در سایه 

ادامه حمایت دولت آمریکا آغاز کرده‌اند.
کنعانی تصریح کرد: ملت‌ها و اکثریت قریب به اتفاق دولت‌های جهان، تداوم 
آتش‌بس و توقف کامل حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه و کرانه غربی 
فلسطین را فریاد می‌زنند ولی صهیونیست‌های جنایتکار و کودک‌کُش در 
خیال پوچ جبران شکست ترمیم ناپذیر، با کشتار غیرنظامیان، کودکان و زنان 

به دنبال پیروزی هستند. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: بدیهی است مسئولیت سیاسی 
و حقوقی تداوم تجاوز و استمرار کشتار سبعانه مردم ‎فلسطین، علاوه بر 
جنایتکاران رژیم‌صهیونیستی، بر عهده دولت آمریکا و چند دولت معدود 

حامی ‌این رژیم آپارتاید است.

نوبت اول:  09‏‏/ 09‏‏/1402 روزنما
نوبت دوم:  11‏/ 09‏‏/1402 سبحان

شهرداري شيراز ) معاونت خدمات شهری منطقه چهار( در نظر دارد 
عملیات ایجاد روشنایی بوستان سروش را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی‌در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان 2002096688000829 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی‌است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر 

شماره تلفن: 3‏‏-38310501 داخلی 253 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 885‏/530‏/610‏/19 ریال

- مدت قرارداد :  6ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل  رتبه 5 در 
رشته تاسیسات و تجهیزات و یا نیرو )از سازمان برنامه و بودجه( و دارای 
سابقه مرتبط با موضوع مناقصه ، مجاز به شرکت در مناقصه مذکور میباشند. 
- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی الزامی‌میباشد. 
- محل انجام کار: جنب تقاطع امام حسن )ع( ضلع شرقی 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/527‏/980 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت13روز پنجشنبه مورخ 16‏‏/09‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 27‏‏/09‏‏/1402 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون ،  سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان شهرداری 

منطقه چهار –  واحد قراردادها تحویل نمایند.
 - تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13 مورخ
 28‏‏/ 09‏‏/1402 درمحل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک 

شهرداری شیراز می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir  قابل مشاهده می‌باشد.
 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می‌باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456 
شناسه آگهی:1613374

-  1/م الف - اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

 	                         آگهي مناقصه عمومي 1402-1069

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

نیازمند فهم مشترک در اولویت‌بندی امور و اجرای آن هستیم
قالیباف، رئیس مجلس  محمدباقر  ایسنا- 
شورای اسلامی‌در همایش شانا، اظهار کرد: ما 

در مجلس نیازمند فهم مشترک هستیم.
وی بیان کرد: در حال انجام کار جمعی 
هستیم و باید اولویت‌ها را نیز تقسیم‌بندی 
کرده و درباره آن و روش اجرای آن نیز به فهم 

مشترک برسیم.
رئیس مجلس ادامه داد: چرا که در بخشی از 
زمینه‌ها شرایط بسیار سختی داریم، آنچنانکه 
فرصت خطا کردن نداریم از این رو باید 
چه مجلس و چه دولت به فهم مشترک در 

اولویت‌بندی و روش اجرای آن برسیم.
قالیباف در ادامه خاطرنشان کرد: قانون 
ساماندهی وضعیت خودرو و قانونی در 
حوزه واردات خودرو در مجلس تصویب 
 شد؛ بر اساس این قانون امکان واردات 
خودروهای سبک زیر پنج سال و خودروهای 
سنگین زیر ۱۰ سال وجود دارد که البته 

انتخاب این ویژگی نیز بر اساس تحقیقات 
تخصصی بوده است که برای آن منطق 
میزان سوخت، محیط زیست و چگونگی 
خروج ارز در نظر گرفته شده، از این رو 

 مجلس معادله‌ای چند مجهولی را برای 
واردات خودرو حل کرد.

وی تأکید کرد: تصویب این قانون در نهایت 
باعث شد رانت در این حوزه کاهش یابد و 

قیمت خودروهای داخلی تا ۲۵ درصد و 
کنترل بازار شد.

رئیس قوه مقننه اظهار کرد: مجلس در حوزه 
مسکن سه قانون کوتاه مدت، میان مدت و 
بلند مدت را به تصویب رساند، قانون جهش 
تولید مسکن برای حل این مشکلات حوزه 

مسکن در بلند مدت بود.
قالیباف تصریح کرد: قانون مالیات بر خانه‌های 
خالی برای حل این مشکل در میان مدت است 
این قانون برای جلوگیری از احتکار مسکن 
صورت گرفت؛ چرا که برخی افراد منزل 
داشتند اما ان در اختیار دیگران نمی‌گذاشتند 
و معتقد بودند با خالی نگه‌داشتن منزل نه تنها 
ضرر نمی‌کنند، بلکه قیمت آن افزایش یافته و 
سود می‌برند این قانون برای عرضه این خانه‌ها 

تصویب شد.
وی افزود: قانون دیگر که برای کوتاه مدت 
پاسخ‌گوی حل این مشکل خواهد بود، قانون 

مؤجر و مستأجر بوده که هم اکنون در مرحله 
نهایی برای تبدیل شدن به قانون است.

اسامی‌گفت:  رئیس ممجلس شورای 
وقتی رهبر انقاب تعاریفی را از مجلس 
بیان کردند برخی گفتند مگر مجلس 
چه کرده است؟ وقتی از عملکرد مجلس 
حرف می‌زنیم باید دقت کنیم وظیفه ما 
قانونگذاری بوده و اجرای قانون وظیفه 
 مجلس نیست، نظارت نیز جزو وظایف فرعی 

مجلس است.
وی ادامه داد: در قانون اساسی نظارت بر 
اجرای دقیق قانون بر عهده سازمان بازرسی 
کل کشور است؛ لذا ماهیت نوع نظارت ما در 
مجلس متفاوت است و این سازمان بازرسی 
است که می‌تواند کاری را متوقف کرده و 
یا برخورد قضایی صورت دهد پس مجلس 
را با توجه به نوع مأموریت‌های آن یعنی 

قانونگذاری ارزیابی کنید.

وزیر نفت مطرح کرد:

آمادگی اوپک‌پلاس برای ایجاد ثبات بازار نفت
وزیر کشور:

 باید برای هر روستا برنامه مشخص توسعه داشته باشیم

در اعتراض به مشروعیت‌بخشی جنایت‌های رژیم صهیونیستی؛

هیئت جمهوری اسلامی‌ایران محل کنفرانس تغییرات 
اقلیمی‌را ترک کرد

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور: 

خون مردم مظلوم غزه موجب رسوایی مدعیان حقوق بشر شد



نهضت پاسخگویی مدیریت شهری در هفته پیش‌رو
 مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری به 
شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ در طرح روی خط شهر پاسخگوی 
مستقیم شهروندان هستند. علی فراشائیان، علی مقدس‌زاده و سید محمدجواد افضلی 
شهرداران مناطق ۱۱، ۲ و ۳ امروز شنبه و روزهای یکشنبه و دوشنبه ۱۱، ۱۲ و ۱۳ 
آذرماه پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ هستند. در 
ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی؛ عبدالصالح رستم‌زاده 
و شهرام سبزیان‌فرد شهرداران مناطق ۹ و ۱۰ در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۱۴ و 

۱۵ آذرماه پاسخگوی شهروندان خواهند بود.

جلسه بررسی مسائل و مشکلات فضای سبز منطقه ۹ 
برگزار شد

جلسه بررسی مسائل و مشکلات فضای سبز منطقه ۹ با حضور رئیس 
سازمان، معاونین و کارشناسان فضای سبز منطقه و کلیه رابطین و یاوران 
شورای منطقه ۹ در سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری برگزار شد. 
در این جلسه حمید کشتکار گفت: با توجه به اینکه رابطین و یاوران شورا 
بازوهای توانمندی در اداره شهر هستند، ارتباط مستقیم با یاوران شورا 
می‌تواند پیشرفت خوبی در شناسایی و حل مشکلات باشد. وی افزود: شورا 
و شهرداری به دنبال توزیع عادلانه امکانات در کلیه مناطق شهری هستند 
و با توجه به اینکه انتظارات شهروندان از شورا و شهرداری زیاد است باید 
همسو با مطالبات مردم حرکت خود را شتاب ببخشیم. در این جلسه که 
بیش از دو ساعت به طول انجامید پس از ارائه گزارش مسئول فضای سبز 
منطقه از پیشرفت کارهای انجام شده در منطقه و همچنین گزارش عملکرد 
سازمان در حوزه زیباسازی و چگونگی پیگیری و رصد مشکلات و پیگیری 
و رفع آنها در خصوص فضای سبز منطقه به صورت جداگانه دریافت و مورد 

بررسی قرار گرفت.

با حکم وزیر کشور:
»حسن شیخ‌نیا« به عنوان معاون هماهنگی امور 

اقتصادی استانداری فارس منصوب شد
با پیشنهاد استاندار فارس و موافقت وزیر کشور، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری فارس منصوب شد. در حکم احمد وحیدی خطاب 
به حسن شیخ‌نیا آمده است: انتظار می‌رود با استفاده از کلیه ظرفیت‌های 
موجود در استان، اهداف و برنامه‌های تعریف شده در حوزه اقتصادی را از 
جمله ایجاد هماهنگی و نظارت بر فرایند تهیه و توزیع ارزاق و مایحتاج 
عمومی‌و رسیدگی به امور مرتبط به تنظیم بازار، مدیریت مخاطرات 
اقتصادی از طریق تهیه طرح‌های واکنش هوشمند، فعال، سریع و به هنگام 
در برابر مخاطرات و اختلال‌های داخلی، حمایت از بنگاه‌های اقتصادی 
استان، اجرای برنامه‌های توسعه اشتغال، بهبود فضای کسب و کار استان و 

جذب سرمایه‌گذاری و... را به جدیت دنبال نمایید.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:
برگزاری هجدهمین نمایشگاه گل و گیاه در شیراز 

مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس از برگزاری 
هجدهمین نمایشگاه گل و گیاه، 
ادوات باغبانی، تجهیزات گلخانه‌ای، 
سیستم‌های نوین آبیاری و نهاده‌های 
کشاورزی در شیراز خبر داد. وی گفت: 
نمایشگاه مذکور روز دوشنبه سیزدهم 
آذرماه در محل دائمی‌ نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس با حضور برترین 

تولیدکنندگان از ۱۷ استان کشور آغاز به کار می‌کند. به گفته وی؛ 
نمایشگاه در چهار سالن با مساحتی بالغ بر پنج هزار مترمربع و با حضور 
حدود ۲۰۰ شرکت کننده برگزار می‌شود. دهقان‌پور اظهار کرد: در زمان 
برپایی نمایشگاه مسئولین و کارشناسان با تجربه و خبره از مدیریت‌های 
باغبانی، آب و خاک و حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در 
غرفه‌ای در سالن بهار حضور دارند و به بازدیدکنندگان مشاوره‌های علمی، 
فنی و تخصصی را ارائه می‌دهند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس؛ به برگزاری دوره‌های آموزشی رایگان در محل نمایشگاه اشاره کرد 
و افزود: موضوع دوره‌های آموزشی آشنایی با مقررات و فرآیندهای صدور 
QR Code، آشنایی با فرآیند صدور پروانه گلخانه، آشنایی با هوشمندسازی 
گلخانه‌ها، تأمین گرمایش با استفاده از انرژی خورشیدی، اصول مدیریت 
گلخانه، تغذیه درختان پسته و مراقبت و نگهداری‌های گیاهان آپارتمانی 
و آشنایی با سیستم‌های نوین آبیاری است که با همکاری سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس انجام می‌شود. نمایشگاه 
مذکور از سیزدهم لغایت هفدهم آذرماه در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین 

المللی فارس از ساعت 16 الی 22 پذیرای بازدیدکنندگان است.

باحضور امام جمعه و فرماندار شیراز برپایی میز 
خدمت دستگاه‌های اجرایی در مهدیه صدرا 

با دستور استاندار همچنین تأکید نماینده ولی فقیه و امام جمعه شیراز و 
فرماندار شیراز برپایی میز خدمت در میعادگاه نماز جمعه)مهدیه شهر صدرا( 
برگزار شد و در این میز خدمت بیش از 20 مدیر از ادارات به همراه معاونان 
و کارشناسان حضور داشتند. مجتبی پارسایی، شهردار صدرا نیز که به همراه 
معاونین شهرداری و رئیس و اعضای شورای اسلامی‌شهر صدرا در این میز 
خدمت جهت پاسخگویی به سؤالات مردم حضور پیدا کرده بود، گفت: 
این میزهای خدمت به منظور ارتباط چهره‌به‌چهره و مستقیم و بی‌واسطه 
مردم و مسؤلان برگزار می‌شود تا مسؤلان پیگیر مطالبات و درخواست‌های 
مردم باشند.  وی با اشاره به اینکه ارتباط چهره به چهره مسؤلان با مردم از 
مهم‌ترین رویکردهای دولت فعلی است و این را در مجموعه شهرداری هم 
میتوان مشاهده کرد. شهردار صدرا گفت: براساس ارزیابی انجام شده بیش 
از )۱۰۰( نفر از مردم صدرا در میز خدمت چهارشنبه شب با رؤسای ادارات 

شهرستان شیراز و شهر صدرا دیدار داشتند و مشکلات خود را بیان کردند.
گفتنی است، مسؤلان شهرداری صدرا همچون همیشه در این میز خدمت 

حضور پیدا کرده تا پاسخگوی سؤالات شهروندان باشند. 
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

راهبری  شورای  جلسه  دهمین 
تصادفات استان فارس با حضور 
ریاست محمدهادی  به  اعضا، 
ایمانیه، استاندار فارس برگزار شد. 

استاندار فارس در این جلسه با 
تأکید بر اینکه، همه می‌خواهیم 
حتی یک نفر از فوتی‌های حوادث 
جاده‌ای کاسته شود اما شاهد 
افزایش تلفات ناشی از تصادفات 
هستیم، اظهار داشت: کاهش 
تصادفات و فوتی‌های ناشی از آن 

دغدغه مسئولین نظام است و تأمین جان و آسایش مردم از اهداف اصلی این قبیل جلسات است. 
وی خطاب به دبیر شورای رهبری تصادفات استان گفت: حداقل ماهیانه یک جلسه با حضور خودم 
برگزار شود. همچنین جلسات تجزیه و تحلیل مسائل به‌صورت هفتگی با حضور دانشگاه علوم پزشکی، 
پزشکی قانونی، امورشهری، دادستانی، راهداری، نیروی انتظامی‌و سایر دستگاه‌های مرتبط تشکیل و 

برآیند آن در جلسات این شورا مطرح تا تصمیم‌گیری لازم انجام شود.
 ایمانیه بر ضرورت رتبه‌بندی عملکرد فرمانداران در حوزه کاهش تصادفات تأکید کرد و افزود: راهداری 
استان تاکنون تعداد قابل توجهی از نقاط حادثه خیز استان را مرتفع کرده، تعداد دیگری همچنان وجود 
دارد که تا حدودی مشخص شده است؛ در هفته آینده با تدابیری که اتخاذ خواهیم کرد محل تأمین 

اعتبار و برنامه زمانبندی رفع این مناطق را مصوب خواهیم کرد.
وی با اشاره بر ضرورت جلوگیری از تکرار حوادث مشابه توسط افراد، تأکید کرد: بعضاً بیان می‌شود که 
جرائم پیش‌بینی شده در این حوزه، بازدارندگی لازم را ندارد؛ در این زمینه با همکاری قوه قضاییه و 
صدور احکام جایگزین می‌توان گام مؤثری در کاهش تصادفات جاده‌ای و فرهنگ‌سازی در این زمینه 

برداشت.
 رئیس شورای تأمین استان در ادامه به فوت مجروحین در بیمارستان‌های اشاره کرد و گفت: در این 
زمینه دو پیشنهاد می‌دهیم که پس از بررسی‌های لازم می‌بایست اجرایی شوند؛ در گام اول کمبودهای 
مرتبط با آمبولانس و پرسنل اورژانس پیش بیمارستانی احصا شود و پس از آن می‌بایست راه‌های 
متفاوت‌تری نسبت به قبل برای حل آن‌ها پیدا کنیم. در قدم بعدی پرسنل آی سی یو بیمارستان مرحوم 
امتیاز و مرکز فوریت‌های جراحی شهید رجایی دارای سختی کار زیادی هستند، به‌عنوان هیئت امنا 
دانشگاه‌ پیشنهاد می‌کنم پاداشی برای این کارکنان به منظور قدردانی از زحمات ایشان اختصاص یابد.

کمبود دوربین‌های کنترل ترافیک در شهر شیراز
 نماینده عالی دولت در فارس به کمبود دوربین‌های کنترل ترافیک در شهر شیراز اشاره کرد و گفت: 
مقرر کردیم شهرداری شیراز کمبودهای این کلان شهر را احصا و با اخذ مجوز از شورای اسلامی‌شهر نیز 
اعتبارات لازم برای تأمین آن فراهم شود؛ در سایر شهرهای بزرگ استان نیز به همین صورت اقدام شود. 
وی، ادامه داد: مباحثی که نیازمند پیگیری‌ها در سطوح ملی است از جمله ماده ۲۳ و تأمین جرثقیل 
و برخی از امکانات دیگر را در تهران انجام می‌دهیم. استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود به 
کمبودهای پرسنلی در حوزه نیروی انتظامی‌اشاره کرد و افزود: برای رفع این موضوع تا مادامی‌که 
نیاز دارید از گروه‌های داوطلب مردمی، داوطلبان بسیج و هلال احمر استفاده کنید؛ در این زمینه 
ظرفیت‌های قانونی نیز وجود دارد. استاندار فارس همچنین خواستار تشکیل جلسات هم اندیشی 
دانشگاه‌های علوم پزشکی استان فارس در این زمینه و بررسی مطالب مربوط به شهرستان‌ها شد. 
ایمانیه به پیشنهاد مدیرکل راهداری استان نیز اشاره کرد و افزود: ایجاد رادیو گذر پیشنهاد خوبی است 
و جا دارد صدا و سیمای استان موضوع را بررسی کند یا در زمان‌هایی که عبور و مرور بیشتر است این 

پیشنهاد اجرایی و عملیاتی شود.

شهرداری منطقه چهار شیراز از اجرای شش طرح زیباسازی و مبلمان 
شهری در این منطقه کلان شهر شیراز خبرداد.

حسام الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار با تشریح این طرح‌ها اظهار 
داشت: نخستین طرح شامل رنگ آمیزی پل‌های هوایی و نرده‌های 
ترافیکی است که با مبلغ قرارداد 2 میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال با هدف 
زیباسازی منظره شهری و بهسازی نرده‌های ترافیکی بهمن بیگی، 
تقاطع چندسطحی کشن و پل هوایی مقابل پارک مبعث مطهری 
جنوبی در حال انجام می‌باشد. وی افزود: اجرای عملیات سندپلاست 
و زشت‌زدایی دیوارها و سطوح موجود در سطح منطقه به مبلغ 5 
 میلیارد ریال با هدف رفع نازیبایی‌ها و حذف ناهنجاری‌های بصری 
در معابر سطح منطقه )از قبیل پل کشن ، بولوار باهنر و ... انجام 

شده است.
اسدزاده به دیگر طرح‌های اجرا شده اشاره و از مهم‌ترین آن را اجرای 
عملیات اصلاح آبخور درختان با مبلغ قرارداد 23 میلیاد ریال در 
شهرک جانبازان، خیابان آقایی، پاسارگارد، زاگرس و سطح منطقه 
عنوان کرد و گفت: هدف این طرح نیز جلوگیری از هدر رفت آب 
هنگام آبیاری درختان و بهینه‌سازی در مصرف آب و رفع مواردی که 

باعث خراب شدن درختان می‌شود.
وی با بیان اینکه بهسازی و رفع اختلاف ارتفاع در معابر شهری 
از دیگر طرح‌های در دست اقدام این منطقه می‌باشد، گفت: 
این پروژه با مبلغ قرارداد 23 میلیارد ریال و بهسازی و رفع 
موانع و اختاف ارتفاع در معابر شهری جهت تسهیل در عبور 
و مرور معلولین و افراد توانخواه و سالمندان در بلوار رحمت 
حدفاصل تقاطع چهارراه زندان، انتهای بلوار سفیر، بولوار امیرکبیر 
 تا پل امام حسن مجتبی )ع(، بولوار صلح و خیابان زاگرس 

در حال اجرا می‌باشد. 
وی بیان کرد: بهسازی و مرمت موزاییک فرش و پیاده‌رو‌های 
سطح منطقه با مبلغ قرارداد 20 میلیارد ریال با هدف بهسازی و 
رفع موانع شهری در مسیر عبور و مرور شهروندان جهت رفاه 
بیشتر و عبور و مرور راحت افراد توانخواه و سالمند به متراژ 
2500مترمربع در خیابان خادم صادق در شهرک جانبازان، خیابان 

 گلچین غربی و سطح منطقه چهار از دیگر طرح‌های در دست 
اقدام می‌باشد.

شهردار منطقه چهار شیراز به اصلاح و تعمیر و تعویض تک لبه‌های 
شن نما شده و خراب در سطح منطقه اشاره کرد و افزود: این طرح 
نیز با مبلغ قرارداد 35 میلیارد ریال و در راستای رفع نازیبایی بصری 
و تعویض تک لبه‌های خراب در معابر در جهت اصلاح و بهبود کمتر 
هدر رفت آب در مواقع آب دهی چمن و فضای سبز در رفوژهای میانی 
معابر شهری و زیباسازی معابر در بولوار باهنرجنوبی، بولوار پاسارگارد 
و سطح منطقه اجرا شده و به زودی در بولوار ابوالفتحی واقع در 

خیابان آقایی اجرا خواهد شد. 
اسد زاده افزود: شهرداری منطقه چهار با خرید بیش از 120 
دستگاه ورزشی به ارزش ریالی 6 میلیارد ریال جهت نصب در معابر 
و بوستان‌ها برای ورزش و ایجاد نشاط و تشویق جوانان به ورزش 
خریداری و در آینده نزدیک نسبت به نصب و تعویض دستگاه‌های 
خراب اقدام خواهد شد. شهردار منطقه چهار در پایان گفت: شهرداری 
منطقه چهار در جهت امور ذاتی خود با عقد قرارداد‌هایی به مبلغ 15 
میلیارد ریال نسبت به خرید نیمکت و سطل زباله جهت نصب در 
معابر شهری و بوستانها اقدام و با توجه به نیازسنجی در محله‌ها و 
 معابر نسبت به نصب و تعویض در جهت رفاه و زیباسازی معابر اقدام 

خواهد نمود.

جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس 
شورای اسامی گفت: از سال ۵۳ برنامه‌ریزی شده 
بود که استان فارس سایت هسته‌ای داشته باشد که 
به دلیل عدم تأمین زمین و سایر مشکلات این کار 
عقب افتاده است. وی گفت: در حال حاضر چهار 
فاز فولاد کوار به بهره‌برداری رسید، فاز دوم فولاد 
نی‌ریز و فاز اول فولاد خرامه در آستانه افتتاح است 
و علاوه بر این در اقلید، فسا، آباده طشک، نی‌ریز، 
جهرم، اقلید و لامرد نیز فولاد‌هایی در دست اجرا یا 
پیگیری است که همه این‌ها کمک خواهند کرد که 
فارس به یکی از قطب‌های فولاد کشور تبدیل شود. 
قادری ادامه داد: علاوه بر فولاد، استان فارس را با 

توجه به حوزه‌های گاز و نفت استان و حوزه‌های 
گازی که جدیدا کشف شده می‌توان قطب معدنی و 
یکی از قطب‌های مهم تولید گاز و نفت کشور دانست.

قادری اظهار کرد: علاوه بر این فارس استان همجوار 
با استان‌های تولید کننده نفت و گاز مانند خورستان، 
هرمزگان، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد نیز هست 
و بنابراین باید هم در بحث تولیدات انرژی بر و هم 
نیروی انسانی مرتبط با نفت و گاز و پتروشیمی 
گام‌های مؤثری برداریم. نماینده مردم شیراز و 

زرقان در مجلس شورای اسلامی گفت: موضوعاتی 
مانند واحد‌های پتروشیمی و واحد‌های تولید نفت 
و فرآورده‌های نفتی نیز در فارس بسیار موضوعیت 
دارند. قادری افزود: از طرفی وجود چهار خط انتقال 
فرآورده‌های نفتی از مهرآران هرمزگان به شیراز، 
خط انتقال نفت خام از گچساران به شیراز، خط 
اتیلن از عسلویه به پتروشیمی‌های اتیلن خط مرکز 
و خط روپیلن از عسلویه به مرودشت نیز می‌تواند 
آینده روشنی را برای فارس در این حوزه‌ها فراهم 

کند. این نماینده مجلس اظهار کرد: این چهار خط 
می‌تواند یک حوزه بسیار وسیع و گسترده در صنایع 

نفت، گاز و پتروشیمی در استان ایجاد کند.
او گفت: یکی از دلایل تأخیر اجرای پتروشیمی‌ها 
در گذشته بحث تأمین آب بود، اما الان که بحث 
انتقال آب خلیج فارس را داریم مشکلی در این زمینه 
نخواهد بود. نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس 
شورای اسلامی افزود: با اجرای طرح انتقال آب چهار 
واژه سوآپ آب، تهاتر آب با پساب، پیش خرید آب 
و خرید تضمینی آب را وارد قانون کردیم که با این 
چهار واژه، سرمایه‌گذاری آب در استان افزایش پیدا 

می‌کند و طرح‌های فاضلاب رونق می‌گیرد.

استاندار فارس:

 تأمین جان و آسایش مردم از اهداف اصلی 
جلسه شورای تصادفات است

 شهردار منطقه چهار شیراز:

اجرای شش طرح زیباسازی و مبلمان شهری در سطح منطقه

س‌: طاهره حیاتی
عک

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گروه خبر- لیلا غضنفری 
عبدالرحیم خداجو، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس در رأس هرم مدیریتی ورزش فارس در جمع 
اعضای انجمن ورزشی‌نویسان و فعالان رسانه‌ای ضمن تأکید 
بر لزوم تغییر مدل گفتمانی در حوزه مدیریتی ورزش، 
خاطرنشان کرد که فارس دارای ظرفیت‌های بالفعل و بالقوه 
فراوانی در رشته‌های مختلف ورزشی اعم از حوزه‌های بانوان 

و آقایان هستیم.
خداجو، یکی از مشکلات حال حاضر را گران شدن ورزش 
دانست و تأکید کرد که هزینه استفاده از اماکن ورزشی به 
واسطه افزایش قابل توجه اجاره بهای این اماکن، بسیار 
افزایش یافته و این بیم را ایجاد کرده است که در آینده‌ای 
نه چندان دور، ورزش به یک کالای لاکچری تبدیل شود؛ 
حال آنکه همواره ورزشکاران قهرمان و موفق اکثراً از اقشار 

متوسط به پائین جامعه به لحاظ اقتصادی بوده‌اند.
خداجو، تغییر در روش واگذاری اماکن ورزشی و نگاه تک 
بعدی به‌عنوان یک مسیر کسب درآمد به آن را یک الزام 
برای فراگیر کردن فعالیت‌های ورزشی در سطوح مختلف 

جامعه دانست.
او یکی از مهم‌ترین مسائل را لزوم تقویت و توسعه ورزش 

تربیتی ذکر و خاطرنشان کرد که توجه به اخلاق مداری، 
تسری منش پهلوانی و ... نیز جامعه ورزشی اعم از مدیر، 
مسئول، مربی، ورزشکار، سرمایه‌گذار و اهالی رسانه، اهمیت 
ویژه دارد؛ اگر اخلاقیات را ملاک قرار دهیم، بسیاری از 

معضلات بروز نخواهد کرد.
خداجو خاطرنشان کرد که شیراز را به عنوان ویترین ورزش 
فارس می‌داند و در این راستا برای رفع مشکلات ورزش و 
جوانان در این کلانشهر، به ویژه به نتیجه رسیدن پروژه‌های 

کلان در آن تلاش خواهد کرد.
مدیرکل ورزش و جوانان فارس، همچنین یکی از راهکارهای 
اثرگذار را به کارگرفتن ظرفیت دیگر سازمان‌ها و نهادها برای 
تقویت زیرساخت‌ها و اثرگذاری اقدامات شایسته در عرصه 

ورزش و جوانان برشمرد.
خداجو در بخشی از سخنان خود وعده داد که نشست‌های 
منظمی را به شکل ماهیانه با اهالی ورزشی رسانه‌ها برگزار 
کرده و از ظرفیت موجود، در مسیر رشد ورزش و دستیابی 

به اهداف متعالی این حوزه، بهره مطلوبی ببرد.
در ادامه این نشست سید کمال پاکفطرت، سرپرست  اداره 
ورزش و جوانان شیراز با این تأکید که خود را یکی از اعضای 
این انجمن می‌داند، لزوم مطالبه‌گری از سوی فعالان رسانه 

را یادآور شد.
پاکفطرت با بیان اینکه، قلم نویسنده و خبرنگار ورزشی، 
اثرگذارترین ابزار و ساح محسوب می‌شود، گفت: با 
استفاده از فضای مناسبی که اکنون وجود دارد؛ می‌توان 
 به طرح دیدگاه‌های سازنده پرداخت و نقدها و نظرات خود 

را مطرح کرد.
رئیس اداره ورزش و جوانان شیراز خاطرنشان کرد که 
اثرگذاری رسانه‌ها و اهالی رسانه، در تقویت حوزه ورزش، 
امری اثبات شده است لذا اعضای انجمن نویسندگان، 
خبرنگاران و عکاسان ورزشی باید در این عرصه، بیش از هر 

زمانی همراه شوند.
این گردهمایی که با قدردانی از منصور سپهری، کهنه 
ورزشی‌نویس و البته ورزشکار و معلم ورزش فارس و 
همینطور اهدا کتاب ورزش فارس نوشته منصور سپهری 
به اعضا انجمن همراه بود؛ اعضای تنها تشکل غیردولتی 
حوزه ورزش در این استان، از سکانداران ورزش و جوانان 
درخواست کردند که در موضوعات مختلف مرتبط، نظر 

مشورتی این انجمن را جویا شوند.
یکی از مباحث مطرح شده در این جلسه، توجه ویژه به 
ورزش بانوان و البته بانوان ورزشکار در رشته‌ها و سطوح 

مختلف و از دیگر موضوعات مطرح، اهمیت توجه به برگزاری 
مجامع انتخاباتی هیئت‌های ورزشی فاقد متولی بود.

موضوعاتی نظیر تقویت روابط عمومی و ایجاد یک شبکه 
روابط عمومی قوی و کارآمد در حوزه‌های ورزش، جوانان 
و البته هر یک از هیئت‌های ورزشی، برگزاری جلسات 
مداوم و مستمر هم اندیشی با گروه‌ها و افراد صاحبنظر، 
یافتن راهکارهای اجرایی مناسب برای تقویت اقتصاد 
ورزش و ایجاد انگیزه در صاحبان صنایع و افراد حقیقی 
 و حقوقی دارای توان مالی، برای ادای مسئولیت اجتماعی 
در حوزه‌های ورزش و جوانان و تاش برای تسهیل 
بازگشت فارس به جایگاه واقعی این استان؛ تسریع در 
تکمیل و تعیین تکلیف دو پروژه کلان زیرساختی ورزش 
در شیراز؛ کم شدن هزینه فعالیت‌های ورزشی، جداکردن 
 نگاه‌های سیاسی به ورزش و فعالیت‌های ورزشی، کم کردن 
حواشی و خط قرمزهای این بخش و .... نیز در این جلسه 

مطرح شد.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس مطرح کرد: 

 یکی از مشکلات حال حاضر گران‌شدن ورزش است

برنامه دخل‌‍و‌خرج سال آینده دولت،  
هفته جاری به مجلس ارائه می‌شود تا در 
کمیسیون‌های تخصصی بررسی گردد. اما قبل 
از ارائه بودجه، انتشار سرفصل‌ها سؤالاتی را 
برای مردم ایجاد کرده است. عمده‌ترین پرسش 
این است که لایحه بودجه چه تأثیری بر بازار 
دارد؟ مالیات و کاهش درآمدهای دولت از نفت 
و تغییر نرخ ارز و یورو، افزایش سن بازنشستگی 
و کاهش حقوق کارکنان دولت از 20 درصد 
در سال جاری به 18 درصد در لایحه بودجه 
مهم‌ترین موضوعاتی است که می‌تواند بر تورم 

موجود در بازار اثرگذار باشد. 
به گفته رئیس سازمان برنامه‌و‌بودجه جهت 
رعایت سفره مردم و کنترل تورم نرخ ارز 
برای سال آینده همچنان ۲۸/۵۰۰ است. 
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
اظهار کرد: رویکرد برنامه هفتم این است 
که به تدریج به سمت یکسان سازی نرخ ارز 
برویم. الان نرخ بازار مبادله و نرخ تأمین ارز 
کالای اساسی تفاوتی با هم دارد. در برنامه 
هفتم تکلیف شده طی ۵ سال نرخ تأمین ارز 
کالاهای اساسی را به نرخ ارز مبادله نزدیک 

کنیم. دولت معتقد است این کار باید به 
تدریج انجام شود. از سوی دیگر رفتن ذره 
بین درآمدهای دولتی به سمت مالیات موضوع 
مهمی است که می‌تواند نرخ تورم در بسیاری 
از بخش‌ها افزایش دهد. از آنجایی که بودجه 
هر کشوری درآمد و هزینه‌کرد آن را در طول 
یکسال برنامه‌ریزی می‌کند، این برنامه ابعاد 
بازارهای متنوعی  مختلفی دارد. بودجه‌ریزی 
 از جمله پولی، سرمایه و ... را تحت تأثیر 

قرار می‌دهد. 
هر کدام از این بازارهای به نحوی از بخش‌های 
مختلف بودجه تأثیر می‌گیرند. نکته مهم 
بودجه که بازار را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد و 
قابل‌تأمل هم بوده دو موضوع مالیات و انتشار 
اوراق دولتی است. دولت در سرفصل درآمد 
مالیاتی برای بسیاری از مواردی که مالیات 
اخذ نمی‌شد قصد دارد مالیات وضع کند. 
یکی از این موارد بحث سپرده‌ها، صندوق‌ها 
و... هستند که به نظر می‌رسد با توجه به 
سیاست انقباضی که این روزها بانک مرکزی 
در پیش گرفته است، برای حفظ نقدینگی 
نرخ بهره افزایش پیدا می‌کند تا بحث مالیات 
داده شود  پوشش  پرداختی سرمایه‌گذاران 
 با این‌حال ادامه سرمایه‌گذاری توجیهی 

موجه می‌شود. 
به‌گفته بسیاری از کارشناسان از یک جامعه 
که حدود 70 میلیون نفر آن یارانه بگیر 
هستند و بیش از نیمی از آن دهک‌های یک 
تا 6 هستند نمی‌توان مالیات بالا گرفت شاید 
بهتر بود دولت راهی برای فرار مالیاتی در 
بخش کلان مانند خانه‌های خالی یا پزشکان 
و طلا فروشان در نظر بگیرد تا مالیات بر 
حقوق‌ها! البته در اصلاح لایحه بودجه تا 12/5 

 میلیون تومان حقوق در ماه از دریافت مالیات 
معاف هستند.

 آن‌طور که اخبار دریافتی نشان می‌دهد روز 
یک‌شنبه هفته آینده قرار است رییس دولت 
سیزدهم، سند دخل و خرج سال آینده را به 
مجلس ببرد که در روز‌های اخیر، بخشی از متن 
و اعداد آن منتشر شد؛ اعداد و ارقامی که در 
روز‌های گذشته محل انتقاد صریح کارشناسان 
و آگاهان به اقتصاد بود؛ به خصوص افزایش 

۵۰ درصد درآمد‌های مالیاتی، این ابهام را ایجاد 
کرد که در اقتصادی که با رکود و افت شدید 
تقاضا روبه‌رو است، چطور می‌شود مالیات‌ها را 
بالا بود. بر همین اساس، این سؤال در حال 
حاضر مطرح است که اعداد و ارقام بودجه 
سال آینده، چه پیامی برای اقتصاد ایران 
دارد؟ از انجایی که بودجه یک پنجم برنامه ۵ 
ساله است، بنابراین اگر بودجه براساس برنامه 
نوشته نشود، یعنی سال قبل را با یک رشدی 
در ارقام به واسطه تورم، گسترش فعالیت‌ها 
افزایش داده‌اید و بودجه سال ۱۴۰۳ شده 
است. اما این‌که بودجه سال آینده تورم‌زا است 
یا نیست، بستگی به این دارد که بودجه را 
 با چه مدلی برای اقتصاد برش درنظر گرفته 
شده است. و اینکه لایحه بودجه سال آینده 
چقدر تورم‌زا باشد، بستگی به این دارد که 
چقدر درآمد‌های مالیاتی تحقق پیدا کند. هر 
چند روی کاغذ معمولاً بودجه ها براساس 
تحقق درآمدها از سرفصل‌ها مشخص می‌شود 
اما مسلماً تاریخ و سابقه نشان داده که دولت‌ها 
به طور معمول خیلی خوشبینانه بودجه را 
می‌بندند و عدم تحقق درآمد‌های مالیاتی 
 به خاطر فرار بیشتر یا جمع‌آوری دیرتر 

مالیات‌ها است.

بودجه سال آینده چقدر تورمی است؟

افزایش مالیات یا جلوگیری از فرار مالیاتی، کدام مهم‌تر است؟

آغاز عملیات ایجاد سایت هسته‌ای در فارس از سال ۱۴۰۳
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تسنیم- گردان‌های القسام شاخه 
نظامی‌جنبش حماس اعام کرد که در 
پاسخ به جنایت صهیونیست‌ها در هدف 
غیرنظامیان، شهرک‌های  دادن  قرار 
و  سدیروت  عسقلان،  صهیونیست‌نشین 
بئرالسبع را هدف حملات راکتی خود قرار 

داده است. 

سرایا القدس، شاخه نظامی‌جنبش جهاد 
اسلامی‌فلسطین نیز روز گذشته  اعلام کرد 
که در واکنش به جنایت صهیونیست‌ها در 
حق ملت فلسطین شهرها و شهرک‌های 
صهیونیست‌نشین را هدف حملات راکتی 

خود قرار داده است.
القدس همچنین اعلام کرد ک تجمع 
نظامیان صهیونیست و خودروی زرهی 
این رژیم را در محور »نتساریم« در جنوب 
نوار غزه با شلیک چندین خمپاره هدف 

قرار داده است. گردان‌های شهید ابوعلی 
مصطفی نیز در همین راستا اعلام کرد 
که در پاسخ به حملات جنایتکارانه رژیم 
غزه، شهرک‌های  نوار  به  صهیونیستی 
»سدیروت« و »کفار عزه« را با شلیک 

راکت هدف گرفته است.
منابع خبری که به نقل از مقامات 
مصری اعلام کرده بودند حماس و رژیم 
صهیونیستی بر سر تمدید آتش‌بس موقت 
در غزه برای روز هشتم به توافق رسیدند، 

با وجود تداوم تلاش‌ها و مذاکرات از 
سوی میانجی‌های قطری و مصری برای 
تمدید مجدد آتش‌بس موقت در غزه این 
تلاش‌ها به جایی نرسید و آتش‌بس در 
غزه تمدید نشد. رژیم صهیونیستی که 
در طول مدت آتش‌بس بارها آن را نقض 
کرده بود  از این فرصت استفاده کرد و 
بلافاصله گروه مقاومت فلسطین را به نقض 
آتش‌بس متهم و حملات گسترده هوایی و 

توپخانه‌ای به نوار غزه را از سرگرفت. 

شنبه ‌1402/09/11 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46159

آسیای غربی

حماس میزبانی امارات از رئیس رژیم صهیونیستی
 را تقبیح کرد

باشگاه خبرنگاران- جنبش مقاومت اسلامی‌»حماس« در 
واکنش به سفر اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی به 
امارات و استقبال مقامات این کشور از او اعلام کرد: »دادن 
فرصت مشارکت به هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی در اجلاس بین‌المللی 
آب و هوایی در امارات متحده عربی را تقبیح و محکوم می‌کنیم. این اقدام در 
هنگامی‌است که رژیم و ارتش او قتل عام‌های وحشتناک و جنگ نسل‌کشی 
علیه ملت ما به‌ویژه در نوار غزه به راه انداخته و محلات مسکونی، بیمارستان‌ها، 
مساجد، کلیساها، دانشگاه‌ها و مدارس را ویران کرده و حتی دفاتر سازمان‌ملل 

نیز از آن در امان نمانده‌اند.
جنبش جهاد اسلامی‌فلسطین میزبانی امارات از رئیس رژیم‌صهیونیستی با وجود 
جنایت‌های این رژیم علیه فلسطینیان در نوار غزه و کرانه باختری را محکوم کرد.

 جنبش جهاد اسلامی‌فلسطین ضمن محکوم کردن سفر »اسحاق هرتزوگ« 
رئیس رژیم صهیونیستی به امارات، تأکید کرد که استقبال از رئیس رژیم 

جنایتکار، به منزله تشویق این رژیم برای تداوم جنایت‌هایش است. 
سفر رئیس رژیم صهیونیستی بعد از دو ماه از نسل‌کشی در غزه و شهادت بیش 
از ۱۵ هزار نفر توسط صهیونیست‌ها آن هم به یکی از کشور‌های مسلمان منطقه 

صورت می‌گیرد.
بنابر گزارش شبکه المنار، جهاد اسلامی‌از امارات خواست تا میزبانی از مقامات 
رژیم اشغالگر تجدیدنظر کرده و روابط خود با این رژیم را به جهت احترام به 
 »۲۸ COP« مقدسات و وفاداری به شهدا، قطع کند. کنفرانس آب و هوایی
از پنج‌شنبه ۳۰ نوامبر در شهر دبی آغاز و تا ۱۲ دسامبر ادامه خواهد یافت و  
روزنامه جروزالم پست با اشاره به سفر اسحاق هرتزوگ اعلام کرد که او قصد 
دارد از فرصت حضورش در این نشست استفاده و در دیدارهایش با مقامات حاضر 

موضع اسرائیل را تقویت و زمینه آزادی اسرای اسرائیلی را فراهم کند.

آسیای غربی

رجزخوانی جدید وزیر صهیونیست:
 باید برگردیم و غزه را له کنیم!

تسنیم- ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل با 
انتشار پیامی‌در شبکه ایکس )توییتر سابق( خطاب به 
 ارتش رژیم صهیونیستی گفته »باید برگردیم و غزه را با 

همه قدرتمان له کنیم.«
بن گویر نوشت: »برای کودکانی که برنگشته‌اند، برای کشته‌شده‌هایی که هرگز 
برنمی‌گردند و برای اینکه وحشت 7 اکتبر هرگز برنگردد باید برگردیم و غزه را با 
همه قدرتمان له کنیم، باید حماس را نابود کنیم و بدون هیچ مصالحه و توافقی 

به نوار غزه برگردیم. با همه قدرت.«
رجز خوانی این مقام صهیونیستی در حالی مطرح می‌شود که از نگاه کارشناسان  
صهیونیستی، این رژیم در جنگ 50 روزه  علیه غزه به هیچ یک از اهداف مورد 
نظر خود نرسیده است. منابع خبری خبر دادند با وجود تداوم تلاش‌ها و مذاکرات 
از سوی میانجی‌های قطری و مصری برای تمدید مجدد آتش‌بس موقت در غزه 

این تلاش‌ها به جایی نرسید و آتش‌بس در غزه تمدید نشد. 
رژیم صهیونیستی که در طول مدت آتش‌بس بارها آن را نقض کرده بود از این 
فرصت استفاده کرد و بلافاصله گروه مقاومت فلسطین را به نقض آتش‌بس متهم 

و حملات گسترده هوایی و توپخانه‌ای به نوار غزه را از سرگرفت. 
این در حالی است که هفتمین دور از تبادل اسرا بین حماس و رژیم اسرائیل 
انجام شد و اسرای طرفین تحویل صلیب سرخ شدند.  از سوی دیگر گروه‌های 
مقاومت در عراق و یمن بامداد روز گذشته به رژیم اسرائیل هشدار دادند چنانچه 
حملات و جنگ علیه غزه را از سر بگیرد، آن‌ها نیز فی الفور عملیات خود علیه 

صهیونیست‌ها و حامیان آنها را از سر خواهند گرفت.

ایسنا- خبرنگار روسیا الیوم گزارش 
نوار  روزه  هفت  آتش‌بس  که  داد 
 غزه بدون اعام تمدید آن پایان

یافته است.
  شهادت 64 فلسطینی و زخمی‌شدن 

ده‌ها تن
خبرنگار الجزیره اعلام کرد که در پی 
حمات رژیم صهیونیستی به مناطق 
مختلفی در نوار غزه، تعداد شهداء 
حمات این رژیم به 64 تن افزایش یافته 
است. همچنین ده‌ها تن در این حملات 

زخمی‌شده‌اند.
در همین حال،‌ وزارت بهداشت غزه تصریح 
کرده است که در پی دو ساعت از پایان 
آتش‌بس موقت، ۱۴ فلسطینی به شهادت 

رسیده و ده‌ها تن زخمی‌شده‌اند.
وزارت بهداشت نوار غزه اعام کرد 
که به محض پایان یافتن آتش‌بس، 
جنایت‌های  مرتکب  رژیم‌صهیونیستی 

جدیدی در نوار غزه می‌شود.
  اعلام رسمی‌حملات توسط ارتش رژیم 

صهیونیستی
ارتش  سخنگوی  ادرعی،  آویخای 
توافق  ادعا کرد: حماس  رژیم‌صهیونیستی 
را نقض کرد و راکت‌هایی را به سمت 

اسرائیل شلیک کرد.
وی گفت که ارتش رژیم صهیونیستی 
مجدداً حمات را در رویارویی با حماس 

در نوار غزه فعال کرده است.
ادرعی عنوان داشت: در پی به صدا درآمدن 
آژیرهای خطر در کیبوتس حولیت، شلیک 
چند راکت از نوار غزه به سمت اسرائیل 
رصد شد که این راکت‌ها بر اساس سیاست 

دنبال شده، رهگیری نشدند.

  بلینکن در سفرش به اراضی اشغالی به 
انجام حملات چراغ سبز نشان داد

جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد، 
رژیم صهیونیستی بعد از اینکه در طول 
برای  تمامی‌پیشنهادها  با  تعامل  شب، 
آزادی بازداشت‌شدگان دیگر را رد کرد، 
مسئول ازسرگیری جنگ و تجاوزات 

نازیستی علیه نوار غزه است.
جنبش حماس اعلام کرد: دولت آمریکا و 
رئیس‌جمهورش بایدن کاملًا مسئول ادامه 
نوار  جنایت‌های جنگی صهیونیستی در 
غزه هستند؛ بعد از حمایت مطلقشان از 
این رژیم و بعد از چراغ سبز داده شده 
به آنها در پی سفر روز گذشته آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به رژیم 
صهیونیستی و اعلام نیت اشغالگر برای 
از سرگیری تجاوزات با موافقت آمریکا با 
طرح‌های جدید که تا به الان باعث کشته 
 شدن ده‌ها غیرنظامی ‌و کودک بی‌گناه 

شده است.
در همین حال، رسانه‌های فلسطینی روز 

گذشته گزارش دادند که صدای انفجارها و 
تیراندازی‌ها در شمال نوار غزه شنیده شده 
است و جنگنده‌ها و پهپادها در مناطق 
شمال غربی شهر غزه به‌صورت گسترده 
به پرواز درآمدند. سایت عبری وای نت 
نیز گزارش داد که با وجود گزارش‌هایی 
مبنی بر تمدید آتش‌بس موقت در نوار 
غزه، اما آژیرهای خطر در شهر سدیروت و 
در شهرک‌های یهودی‌نشین جافیم و ایفز 
و نیر به صدا درآمدند. آویخای ادرعی اعلام 
کرد که یک راکت از نوار غزه به سمت 
غلاف غزه شلیک شد و گنبد آهنین آن 

را رهگیری کرد.
  جامعه بین الملل مسئول ادامه جنگ 

است
در پی عدم تمدید آتش‌بس و ازسرگیری 
حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه؛ 
دفتر اطلاع‌رسانی نوار غزه در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که جامعه بین‌الملل مسئول 

ادامه جنگ است.
دفتر اطلاع رسانی غزه اعام کرد: رژیم 

اشغالگر به بمباران و هدف قرار دادن تعداد 
زیادی از خانه‌ها و مناطق امن در چندین 

استان نوار غزه ادامه می‌دهد.
در بیانیه این نهاد آمده است: حق مردم 
ما است که به دفاع از خود با تمامی‌ابزارها 
ادامه دهند و حق آنها است که به آزادی 
و استقلال خود دست یافته و کشورشان با 

پایتختی قدس را داشته باشند.
دفتر اطلاع‌رسانی غزه اعام کرد که در 
پی حملات رژیم صهیونیستی به منزلی 
در اردوگاه المغازی در مرکز نوار غزه، 
تعداد شهداء حملات این رژیم به هفت تن 

افزایش یافته است.
  به اهداف جنگ پایبند هستیم

از سوی دیگر، دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی ادعا کرد: 
ما به نبرد بازگشتیم و حماس به وظیفه 

خود برای آزادی گروگان‌ها عمل نکرد.
دفتر نتانیاهو تصریح کرد: با بازگشت 
درگیری‌ها، اسرائیل به تحقق اهداف 
جنگ علیه غزه پایبند است؛ اهداف جنگ 
آزادسازی اسیرانمان و نابودی حماس 
است. پیشتر روزنامه وال استریت ژورنال 
به نقل از مسئولان مصری روز گذشته 
گزارش داد که رژیم صهیونیستی و 
جنبش حماس در مورد تمدید آتش‌بس 

موقت برای هشتمین روز توافق کردند.
در حالی که هفتمین روز آتش‌بس قبل 
از اعلام آغاز اجرای آن، با پیچیدگی‌های 
بسیاری مواجه بود؛ رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی پنج‌شنبه گزارش دادند که 
برآوردهایی در اراضی اشغالی وجود دارد 
که روز گذشته آخرین روز آتش‌بس در نوار 
غزه است و درگیری‌ها از روز امروز از سر 

گرفته می‌شود.

رهبر جنبش حماس:
 تل‌آویو و واشنگتن مسئول توقف آتش‌بس 

موقت هستند

ایرنا- اسامه حمدان از رهبران جنبش حماس در اولین 
واکنش به از سرگیری تجاوزگری ارتش رژیم‌صهیونیستی 
 به نوار غزه گفت: تل‌آویو و واشنگتن مسئول توقف آتش‌بس 

موقت هستند.
وی تأکید کرد: مقاومت قادر به مقابله و شکست دادن حمله دشمن 
است. ما به‌طور جدی به دنبال آتش‌بس بوده و هنوز هم هستیم، 

حتی با از سرگیری تجاوزگری دشمن.
حمدان خاطرنشان کرد: ما در برابر هرگونه تلاشی که برای توقف 
تجاوزگری انجام شود مطابق با آنچه که منافع مردم ما را تأمین 
می‌کند، رویکرد مثبتی داریم. نمی‌توان به رفتار رژیم صهیونیستی 
اعتماد کرد. ما باید مقاومت کنیم و با تجاوزهای رژیم صهیونیستی 

و تجهیزات نظامی‌آن مقابله کنیم.
این عضو حماس گفت: راه‌حل حقیقی فلسطین یافتن مکانیزم و 
سازوکار برای پایان دادن به اشغالگری رژیم صهیونیستی است. از هر 
تلاشی که برای پایان دادن به تجاوزها انجام می‌شود و در راستای 

منافع ملت باشد استقبال می‌کنیم.
بعد از آنکه مذاکرات برای تبادل اسرا به نتیجه نرسید و نقض 
مکرر آتش‌بس از سوی رژیم صهیونیستی، آتش‌بس موقت 
 که با میانجی‌گری قطر حاصل شده بود، به پایان رسید و 

تمدید نشد.

آسوشیتدپرس:
 انسداد ۶ میلیارد دلار دارایی آزادشده ایران 

در قطر بعید است
 

ایرنا- به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، مجلس نمایندگان 
آمریکا در اقدامی‌نمادین در حمایت از رژیم صهیونیستی، طرحی 
را تصویب کرد که دسترسی ایران به ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های 
 آزادشده این کشور در کره‌جنوبی که به قطر منتقل شده، را 

محدود می‌کند.
این طرح جمهوری خواهان با هدف روحیه دادن به رژیم 
صهیونیستی در شرایط شکست از مقاومت فلسطین در پی عملیات 

طوفان الاقصی مطرح شده است.
جمهوری خواهان کنگره آمریکا، دولت دموکرات حاکم بر این کشور 
را متهم کرده‌اند که با فراهم کردن دسترسی ایران به دارایی‌هایش، 

به محور مقاومت کمک کرده است.
طرح جمهوری خواهان برای محدود کردن دسترسی ایران به ۶ 
میلیارد دلار از دارایی‌هایش روز پنج شنبه به وقت محلی با ۳۰۷ 

رای در مقابل ۱۱۹ رای، تصویب شد.
جمهوری‌خواهان کنگره آمریکا در حالی خواهان مسدود کردن ۶ 
میلیارد دلار دارایی‌های ایران در قطر هستند که دولت »جو بایدن« 
اعام کرده که این دارایی‌ها قرار است توسط ایران فقط صرف 

نیازهای بشردوستانه شود.
آسوشیتدپرس پیش بینی کرد که مجلس سنای آمریکا که 
دموکرات‌ها در آن اکثریت دارند، طرح جمهوری خواهان برای 

مسدود کردن دارایی‌های ایران را رد کند.

پایان مدت آتش‌بس موقت در نوار غزه
 ازسرگیری حملات رژیم صهیونیستی

اخبارکوتاه جهان

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
حسین شکیب با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی‌شماره ۴۵۹ وراوی تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 
یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب آپارتمان به 
مساحت 93/94 متر مربع پلاک 140/291 واقع در قطعه یک بخش 
۲۵ فارس استان فارس، شهرستان لامرد، بخش مرکزی، شهر لامرد 
محله تراکمه علیا، کوچه ۳ بسیج کوچه ۱ شهید آوینی، پلاک ۰، 
بلوک ۱، طبقه اول، واحد ۴ که به نام آقای حسین شکیب ثبت و سند 
مالکیت به شماره چاپی۸۶۰۲۲۶ ج۹۹ صادر به علت جابجایی اثاثیه 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است 
مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود که 
هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را 

طبق مقررات صادر و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
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منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
رقیه خاتمی‌با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی‌شماره ۴۵۹ وراوی تنظیم گردیده است مدعی است که 
تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت 387/1 متر مربع پلاک 2387/13 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شرق پارک لاله که به نام خانم رقیه خاتمی‌ثبت 
و سند مالکیت به شماره چاپی ۴۳۸۳۶۷ ب ۹۰ صادر به علت 
جابجایی اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور 
سند المثنی نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت آگهی می‌شود که هرکس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت باشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به 

متقضی تسلیم خواهد کرد.  
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام )ره(

تاریخ انتشار: 1402/۰۸/11
۴۵۵۲ /م الف 

منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
حسین شکیب با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی‌شماره ۴۵۹ وراوی تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 
یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب آپارتمان به 
مساحت 93/94 متر مربع پلاک 140/290 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس استان فارس، شهرستان لامرد، بخش مرکزی، شهر لامرد محله 
تراکمه علیا، کوچه ۳ بسیج، کوچه ۱ شهید آوینی، پلاک۰، بلوک ۱، 
طبقه اول، واحد ۴ که به نام آقای حسین شکیب ثبت و سند مالکیت 
به شماره چاپی۸۶۰۲۲۵ج۹۹ صادر به علت جابجایی اثاثیه مفقود 
گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است. 
مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود 
که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده 
و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت 

المثنی را طبق مقررات صادر و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام )ره(

تاریخ انتشار: 1402/۰۹/11
۴۵۵۰ /م الف 

منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای مرشد حلیجی به موجب وکالت نامه ۶۰۷۱۹ 
مورخ 1402/۸/28 دفترخانه اسناد رسمی‌366 شیراز و به وکالت 
از آقای طالب حلیجی مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه 
و اعیان پلاک ثبتی ۷۷۵/۵۱۳ بخش سه شیراز که با تسلیم دو 
برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی‌۳۶۶ شیراز تنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت سه دانگ 
مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی 775/513 واقع 
در بخش سه شیراز که ذیل شماره ۱۳۹۷۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۲۶۶ دفتر 
املاک الکترونیک شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 
اصلی ۴۹۴۷۹۰ ب ۹۶ صادر و به دلیل سهل‌انگاری در نگهداری 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثن ىسند مالکیت 
نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی 
می‌شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله‌ای کرده 
و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/09/11

3705/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

از طرف لهراسب عرفان

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
حسین شکیب با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی‌شماره ۴۵۹ وراوی تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 
یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب آپارتمان به 
مساحت ۱۰۰.۴ متر مربع پلاک 140/302 واقع در قطعه یک بخش 
۲۵ فارس استان فارس، شهرستان لامرد، بخش مرکزی، شهر لامرد 
محله تراکمه علیا، کوچه ۳ بسیج، کوچه ۱ شهید آوینی، پلاک ۰، 
بلوک ۱، طبقه اول، واحد ۴ که به نام آقای حسین شکیب ثبت و سند 
مالکیت به شماره چاپی۸۶۰۲۳۷ج۹۹ صادر به علت جابجایی اثاثیه 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است 
مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود که 
هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را 

طبق مقررات صادر و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام )ره(

تاریخ انتشار: 1402/۰۹/11
۴۵۴۸ /م الف 

منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
حسین شکیب با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی‌شماره ۴۵۹ وراوی تنظیم گردیده است مدعی تعداد یک 
جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب آپارتمان به 
مساحت ۱۰۰.۴۷ متر مربع پاک 140/297 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس استان فارس، شهرستان لامرد، بخش مرکزی، 
شهر لامرد محله تراکمه علیا، کوچه ۳ بسیج، کوچه ۱ شهید 
آوینی، پلاک ۰، بلوک ۱، طبقه اول، واحد ۴ که به نام آقای حسین 
شکیب ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۸۶۰۲۳۲ ج ۹۹ صادر 
به علت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور سند المثنی نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی 
آئین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت 

المثنی را طبق مقررات صادر و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۹/11

۴۵۵۱ / م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
حسین شکیب با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی‌شماره ۴۵۹ وراوی تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 
یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب آپارتمان به 
مساحت 100/47 متر مربع پلاک 140/296 واقع در قطعه یک بخش 
۲۵ فارس استان فارس، شهرستان لامرد، بخش مرکزی، شهر لامرد 
محله تراکمه علیا، کوچه ۳ بسیج، کوچه ۱ شهید آوینی، پلاک0، 
بلوک ۱، طبقه اول، واحد ۴ که به نام آقای حسین شکیب ثبت و 
سند مالکیت به شماره چاپی۸۶۰۲۳۱ ج۹۹ صادر به علت جابجایی 
اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی 
نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
آگهی می‌شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۹/11

۴۵۴۹ / م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
حسین شکیب با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی‌شماره ۴۵۹ وراوی تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 
یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب آپارتمان به 
مساحت 100/4متر مربع پلاک 140/303 واقع در قطعه یک بخش 
۲۵ فارس استان فارس، شهرستان لامرد، بخش مرکزی، شهر لامرد، 
محله تراکمه علیا، کوچه ۳ بسیج، کوچه ۱ شهید آوینی، پلاک۰، 
بلوک۱، طبقه اول، واحد ۴ که به نام آقای حسین شکیب ثبت و سند 
مالکیت به شماره چاپی۸۶۰۲۳۸ج۹۹ صادر به علت جابجایی اثاثیه 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثن ىنموده است. 
مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود 
که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدع ى
وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده 
و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت 

المثنی را طبق مقررات صادر و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۹/11

رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
۴۵۴۶ /م الف 

منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

مقاومت فلسطین: 

شهرک‌های صهیونیست نشین را هدف قرار دادیم
آسیای غربی



دبیر انجمن انبوه‌سازان مسکن کشور: 
مالیات خانه‌های خالی باید به سمت تولید هدایت شود

باشگاه خبرنگاران- فرشید پور‌حاجت، دبیر انجمن انبوه‌سازان مسکن کشور 
گفت: بخش عمده ای از مالیات‌ها از متقاضیان واقعی مسکن گرفته می‌شود.

فرشید پور‌حاجت دبیر انجمن انبوه‌سازان مسکن کشور گفت: روند اخذ مالیات 
از خانه‌های خالی باید تغییر پیدا کند و باید مالیات‌هایی که اخذ می‌شود در 
حوزه تولید مسکن به کار گرفته شود اما در حال حاضر شاهد آن هستیم که 

بخش عمده‌ای از این مالیات‌ها از متقاضیان واقعی مسکن گرفته می‌شود.
او افزود: دولت باید ساز و کاری را ایجاد کند که تولیدکنندگان تحت فشار 
قرار نگیرند و با تنبیه مالیاتی دلالان، سفته‌بازان و محتکران، ریسک این قبیل 

فعالیت‌ها را برای افراد سودجو بالا ببرد.
دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان گفت: دولت باید بخشی از مالیات را در 
 اجرای طرح نهضت ملی مسکن و تقویت بنیه بخش خصوصی که در خدمت 

ساخت و ساز کشور هستند به کار بگیرد.
او اظهار کرد: بخش عمده‌ای از مالیات‌ها از سازندگان مسکن به عنوان کسانی 
که به رونق تولید کمک می‌کنند،گرفته می‌شود اما سوداگران هیچ نوع مالیاتی 
نمی‌پردازند. وی تصریح کرد: خانه‌های خالی متعلق به بانک‌ها و برخی 
دستگاه‌ها است که سال‌ها از پرداخت مالیات معاف بودند. باید سیاست‌های 
مالیاتی در جهت کاهش سوداگری و احتکار مسکن توسط این دستگاه‌ها باشد.

تا پایان آذر ماه انجام می‌شود؛
پرداخت تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی

باشگاه خبرنگاران- مجید جودی، معاون بنیاد مسکن گفت: تسهیلات 
۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی در صورتی که بانک‌ها اعتبارات را تأمین 
کنند تا پایان آذر ماه پرداخت می‌شود. معاون بنیاد مسکن گفت: سالانه 
طبق هدف‌گذاری‌های صورت گرفته باید ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی 
مقاوم‌سازی و بازسازی شوند که از سال گذشته با توجه به روند پرداخت مداوم 
تسهیلات توسط بانک‌ها این هدف‌گذاری اجرا و تمامی ۲۰۰ هزار واحد به 

اتمام رسیده است. 
به گفته وی، با توجه به اجرای طرح نوسازی و مقاوم سازی در کشور و اجرای 

مؤثر آن در روستاها تمامی این طرح‌ها باید هرساله انجام شود.
او می‌گوید: با توجه به پیگیری دولت برای پرداخت تسهیلات مسکن روستایی 
به ۳۵۰ میلیون تومان برای ۳۵۰ هزار نفر در روستاها این طرح به سازمان 
برنامه و بودجه ابلاغ شده و در حال حاضر منتظر ابلاغیه ضمانت‌نامه این 

سازمان هستیم که امیدواریم هرچه سریع‌تر تا پایان آذر ماه انجام شود.
جودی افزود: مشکل بعدی در تأخیر این پرداخت تسهیلات مربوط به عدم 
ابلاغ سهمیه‌های بانک مرکزی به بانک‌های عامل است که امیدواریم هرچه 

سریع‌تر انجام شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:
واردات 6 هزار و 452 دستگاه خودرو به کشور

فارس- مهدی ضیغمی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: از ابتدای 
سال تا کنون 6452 دستگاه خودرو وارد گمرکات و بنادر کشور شده است.

معاون وزیر صمت درباره آمار اعلامی از سوی گمرک درباره تعداد واردات 
خودرو گفت: آمار اعلامی گمرک صرفاً بر اساس خودروهایی است که ترخیص 
قطعی شده‌اند و خودروهایی که در گمرکات هستند و اظهار نشده‌اند و یا در 
بنادر هستند را شامل نمی‌شود. وی بیان داشت: بیش از 5 هزار خودرو نیز یا 

روی آب )در حال حمل به ایران( و یا نزدیک بنادر ایران است.
اخیراً گمرک جمهوری اسامی ایران اعلام کرد که در 8 ماه ابتدای امسال 
3488 دستگاه خودروی سواری به ارزش 69 میلیون و 615 هزار دلار به کشور 

وارد شده است.
بر اساس اعلام گمرک در 8 ماه سال گذشته تعداد 185 دستگاه خودروی 

سواری به ارزش 5 میلیون و 310 هزار دلار وارد کشور شده است.

اداره اقتصادی سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا: 
ایران بزرگترین قدرت تجارت دریایی خاورمیانه است

مهر- ایران با دارا بودن ۹۴۲ فروند کشتی بزرگترین قدرت تجارت دریایی در 
منطقه خاورمیانه بوده و بیش از یک سوم کشتی‌های این منطقه را به خود 
اختصاص داده است. اداره اقتصادی سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در 
گزارشی از وضعیت ناوگان کشتیرانی منطقه خاورمیانه اعلام کرد، ایران با دارا 
بودن ۹۴۲ کشتی بزرگترین قدرت تجارت دریایی منطقه در سال ۲۰۲۲ بوده 
است. بر اساس این گزارش ایران ۳۲ کشتی فله بر، ۳۱ کشتی کانتینری، ۸۳ 
نفتکش، ۳۹۳ کشتی باری عمومی و ۴۰۳ فروند کشتی از انواع دیگر در سال 
۲۰۲۲ داشته است. بر این اساس، ایران در میان ۱۲ کشور خاورمیانه بیشترین 
تعداد کشتی تجاری را در سال ۲۰۲۲ داشته است. اختلاف قدرت ایران با کشور 
بعدی بیش از ۳۰۰ کشتی بوده است. امارات با دارا بودن ۶۳۶ فروند کشتی در 
رتبه دوم منطقه از این نظر قرار داشته است. تعداد کشتی‌های ایران به میزان 

۳۰۶ فروند از امارات بیشتر بوده است.
یک سوم کل کشتی‌های خاورمیانه متعلق به ایران است

ناوگان کشتیرانی ایران همچنین بیش از دو برابر ناوگان کشتیرانی عربستان 
سعودی بوده است. سیا تعداد کشتی‌های عربستان در سال ۲۰۲۲ را ۴۱۳ 
فروند اعلام کرده و این کشور را سومین قدرت تجارت دریایی در منطقه 
خاورمیانه معرفی کرده است. بحرین با دارا بودن ۱۹۰ فروند کشتی و کویت 

با ۱۶۶ کشتی به ترتیب در رتبه‌های چهارم و پنجم از این نظر قرار گرفته‌اند.
قطر با ۱۲۳ فروند، عراق با ۷۵ فروند، عمان با ۵۷ فروند، لبنان با ۴۹ فروند، 
اردن با ۳۵ فروند، یمن با ۳۰ فروند و سوریه با ۲۲ کشتی به ترتیب رتبه‌های 

ششم تا دوازدهم را به خود اختصاص داده‌اند.

،

آگهی ثبتی و دادگستری

مالیات

اشتغال

تسهیلات

اقتصاد کلان
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ایرنا- بنا بر مصوبه جدید دولت، در 
صورتی که مشترکان گاز در بازه زمانی 
۱۶ آذر تا ۱۵ اسفندماه در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل، بین ۱۰ تا ۳۵ درصد 
صرفه‌جویی کنند، نه‌تنها هزینه‌ای برای 
 قبض گاز پرداخت نخواهند کرد، بلکه مبلغی 
صرفه‌جویی  پاداش  عنوان  به   نیز 

دریافت می‌کنند. 
با فرا رسیدن فصل سرد، مصرف گاز در 
بخش خانگی افزایشی چشمگیر می‌یابد و 
با توجه به اینکه مصرف‌کنندگان خانگی 
در اولویت قرار دارند، دولت برای حمایت از 
مشترکان خانگی، مجبور به قطع گاز صنایع 
می‌شود که این اقدام نیز ضرری جبران‌ناپذیر 
 )حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار( به اقتصاد 

کشور وارد می‌کند.
دولت مجبور به انعقاد قراردادهای ۸ ماهه 
برای گازرسانی به صنایع می‌شود تا از قطع 

گاز بخش خانگی جلوگیری کند.
از سوی دیگر، دولت برای اصاح الگوی 
مصرف از سیاست‌های غیرقیمتی استفاده 
کرده است؛ این موضوع در تابستان امسال و 
سال گذشته برای مصرف برق به کار گرفته 
شد و با موفقیت همراه بود؛ به‌طوری که 
یک‌سوم قبوض برق کشور مشمول پاداش 
صرفه‌جویی شدند، حالا این موضوع برای 
بخش گاز در حال اجرا است و مشترکان با 
کاهش مصرف گاز مشمول دریافت پاداش 

صرفه‌جویی می‌شوند.
این موفقیت باعث شد دولت تصمیم 
بگیرد این موضوع را برای دیگر حامل‌های 
انرژی از جمله گاز اجرایی کند. با این 
حال مشترکان خوش‌مصرف گاز بر اساس 
آیین‌نامه جدید اصاح تعرفه‌های گاز 
تشویق می‌شوند، با این حال در آیین‌نامه 
جدید، بحث پاداش خوش‌مصرفی، هم برای 
 بخش خانگی و هم بخش‌های غیرخانگی 
از جمله صنایع و مشترکان عمده در نظر 

گرفته شده است.
مسلم رحمانی، مدیر امور هماهنگی گازرسانی 
شرکت ملی گاز ایران، درباره تعرفه‌های گاز 
سال جاری توضیح داد: تعرفه‌های گاز، امسال 

در مقایسه با سال ۱۴۰۱ تغییری نکرده است. 
در سال جاری، فاصله پلکان‌ها ۱۰۰ تایی 
شده است. در برخی مناطق حدود ۸۰ درصد 
مشترکان )چه شهری، چه روستایی( مصارف 
غیرمتعارف دارند؛ مثلًا در یک منزل ۷ بخاری 

به صورت هم‌زمان همزمان روشن است.
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی 
گاز ایران در توضیح افزایش مصرف گاز از 
سوی بخش تجاری در زمستان گفت: بخش 
تجاری )از جمله رستوران‌ها( در تابستان 
تقریباً روزانه ۵ میلیون متر مکعب مصرف 
می‌کنند؛ اما در زمستان این عدد به ۴۹/۵ یا 

۵۰ میلیون متر مکعب می‌رسد.
وی با بیان این موضوع که دمای رفاه برای 

مراکز تجاری ۱۸ درجه است، توضیح داد: 
دو سه سال است که در کشور در فضای 
باز رستوران‌ها و مراکز تجاری از گرماتاب‌ها 
یا مشعل‌ها استفاده می‌شود؛ همچنین در 
برخی از مناطق مرفه‌نشین از استخرهای 
روباز یا بالکن‌هایی با گرماتاب‌های برقی یا 
گازی استفاده می‌کنند که به معنای هدررفت 
صددرصد منابعی است که قابلیت صادرات 
دارد؛ ضمن اینکه این موضوع باعث آلودگی 

محیط زیست نیز می‌شود.
به گفته وی، مصرف ۱/۳ درصد مشترکان 
پرمصرف نزدیک به ۵ درصد کل مصرف 
بخش خانگی یعنی ۵ میلیارد مترمکعب است.

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی 
گاز ایران اظهار کرد: طبق مصوبه امسال دولت 
درباره پاداش صرفه‌جویی، فرصت خوبی مهیا 
شده و اگر مشترکان در بازه زمانی ۱۶ آذر تا 
۱۵ اسفندماه در مقایسه با دوره مشابه سال 
پیش ۱۰ تا ۳۵ درصد کمتر مصرف کنند، از 
پاداش بیش از ۱۰ برابر قیمت متوسط ۳ پله 

نخست بهره‌مند می‌شوند.
رحمانی تأکید کرد: با این تفاسیر مشترکان 
نه‌تنها هزینه‌ای پرداخت نخواهند کرد، بلکه 
مبلغی نیز به عنوان پاداش صرفه‌جویی 
دریافت می‌کنند و در قبض خود مشاهده 
خواهند کرد؛ مثلًا اگر یک مشترک در تهران، 
یک بخاری منزل خود را که همواره روشن 
است به مدت ۴ ساعت در روز خاموش کند، 

بی‌شک شامل این پاداش می‌شود.
بر اساس این گزارش، حدود ۷۰ درصد 
مشترکان الگوی مصرف را رعایت می‌کنند و 
تعداد مشترکان بسیار پرمصرف که بیش از سه 
برابر الگوی مصرف گاز مصرف می‌کنند، کمتر 
از ۱/۳ درصد مشترکان را شامل می‌شود که 
از این مشترکان درخواست شده تا با مدیریت 
مصرف، هم گازبهای کمتری پرداخت و هم با 
مصرف بهینه، به تأمین پایدار گاز در روزهای 

سرد سال کمک کنند.
این در حالی است که شرکت ملی گاز 
ایران هم از تشویق مشترکان خوش‌مصرف 
در آیین‌نامه جدید اصاح تعرفه‌های گاز 
خبر داده و اعلام کرده است: الگوی مصرف 
این‌گونه است که در سه پلکان نخست، 
مشترکان کم‌مصرف قرار دارند که حدود 
۷۰ درصد مصارف به این پلکان تعلق دارد. 
 پلکان‌های‌ بعدی به‌ترتیب مشترکان با مصرف 
متوسط، پرمصرف و بسیار پرمصرف خواهند 
بود، ضمن آنکه دامنه مصرف نیز از ۷۵ 
مترمکعب به ۱۰۰ مترمکعب افزایش یافته 
است؛ از ابتدای سال ۱۴۰۲، دامنه مصرف 
برای ۱۲ پله اشاره‌شده، ۱۰۰ مترمکعب 
خواهد بود، ضمن آنکه با وجود افزایش دامنه 
مصرف، تعرفه‌ها هیچ تغییری نکرده و همانند 
سال پیش اعمال می‌شود و تنها در پلکان ۱۱ 
و ۱۲، به ازای هر مترمکعب، ۵ و ۶ هزار تومان 

دریافت می‌شود.

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد:

پاداش صرفه‌جویی گاز برای خوش مصرف‌های خانگی

تسنیم- وزیرکار در بیان اقدامات بخش تعاون برای رشد 
این بخش گفت: افزایش ۳/۵ درصدی شاغلان بخش تعاون، 
رشد ۱۰درصدی تعاونی‌ها، توسعه تعاونی‌های دانش‌بنیان 

بخشی از اقدامات برای توسعه تعاون است.
مطابق ماده 43و 44قانون اساسی یکی از بخش‌های مهم 
اقتصادی، بخش تعاونی است که با پویایی آن بخش بزرگی 
از مشکلات اقتصادی از نظام توزیع تا بیکاری برطرف و 
گام مؤثری در جهت ایجاد اشتغال پایدار و حذف دلالی و 

واسطه‌گری برداشته می‌شود.
مطابق آمارهای موجود9 درصد کل اشتغال کشور در اختیار 

بخش تعاون است در حالی که ظرفیت ایجاد اشتغال بخش 
تعاون در کشور کمتر از 15درصد نیست.به گفته فعالان و 
کارشناسان بخش تعاون، هزینه ایجاد شغل در بخش تعاون 
ارزان‌تر از سایر بخش‌هاست و با سرمایه اندک می‌توان در 

حوزه تعاون اشتغالزایی کرد. 
بخش تعاون از ظرفیت‌های اقتصادی و اجتماعی بالایی 
برخوردار است و سهم بسزایی در رشد و توسعه اقتصادی، 
تولید ناخالص داخلی و ایجاد اشتغال مولد و پایدار دارد. به 
اعتقاد کارشناسان چنانچه رشد و توسعه تعاونی‌ها به‌اندازه‌ای 
 باشد که اکثریت مردم را در برگیرد، ضمن خلق فرصت‌های 
شغلی به کاهش نرخ بیکاری و توزیع عادلانه درآمد در 

جامعه منجر خواهد شد.
اشتغالزایی 103هزار نفری بخش تعاون در دولت سیزدهم

چندی پیش بود که مهدی مسکنی، معاون امور تعاون 
وزارت کار از اشتغالزایی103 هزار نفری در بخش تعاون از 

ابتدای دولت سیزدهم تاکنون خبر داد.
وی گفت: در این دولت، ثبت تعاونی‌ها 2/5 درصد 
 و تعداد شاغلان 3/5 درصد افزایش یافته است. 
در دولت سیزدهم 4هزار و 293 تعاونی جدید با عضویت 
152هزار و 417 نفر ایجاد و منجر به اشتغال 103هزار و 

532 نفر شد.
وی با اشاره به نقش زنان در ایجاد تعاونی‌ها گفت: در این 
دولت 752 تعاونی زنان با 7هزار و 413عضو و ایجاد فرصت 
شغلی برای 10 هزار و 848نفر تشکیل شد که حدود 

10درصد از تعاونی‌ها را زنان ایجاد کرده‌اند.
مسکنی از فعالیت حدود 243هزار تعاونی در کشور خبر داد 
و گفت: رویکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت 
سیزدهم احیا و تقویت تعاونی‌هاست تا سهم تعاون را در 

اقتصاد کشور به 25درصد برساند.
رشد تعداد شاغلان بخش تعاون

سید صولت مرتضوی، وزیرکار نیز اخیراً با اشاره رشد اشتغال 
در کشور گفت: اکنون فرآیند اشتغال خرد و خانگی افزایش 
پیدا کرده و معدل این است که بیش از 2و نیم میلیون 
فرصت شغلی در این کشور ایجاد شده است. آموزش‌های 
مهارتی در حوزه وزارت کار و رفاه اجتماعی 24درصد رشد 

داشته است.
مرتضوی گفت: افزایش 10درصدی اشتغال فارغ 
التحصیان، استقرار نظام جامع اطلاعات بازار کار با 
راه‌اندازی سامانه جست‌وجوی شغل و رصد اشتغال کشور، 
حفظ و صیانت از نیروی کار، افزایش بهداشت کار، ایجاد 
842خانه بهداشت کارگری، افزایش 3/5 درصد شاغلان 
بخش تعاون، رشد 10درصدی تعاونی‌ها، توسعه تعاونی‌های 
دانش‌بنیان، کاهش مدت زمان ثبت و تشکیل تعاونی‌ها، 
رشد 94درصدی اعطای تسهیلات به فعالان بخش تعاون از 

مهمترین اقدامات بخش تعاون است.

وزیرکارخبر داد:

افزایش ۳/۵ درصدی شاغلان بخش تعاون

،

بازار طلا

باغستانی،  خبرنگاران-  باشگاه 
مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی 
گفت: سعی بر این است که در آذرماه 
سود‌های گذشته را هم برای جامعه جدید 
یعنی افرادی که در سامانه سجام ثبت‌نام 
 کرده‌اند واریز کنیم. مدیر عامل شرکت

سپرده‌گذاری مرکزی گفت: طبق سنوات 
گذاشته از دو مسیر شماره حساب 
مشمولان سود سهام عدالت را داریم 
یکی از سامانه سجام و دیگر از طریق 
سایت سهام عدالت، اما راحت‌ترین و 
بهترین مسیر سجامی شدن است تا 

افراد بتوانند سایر خدمات دیگر را هم 
دریافت کنند.

این مقام مسئول در پاسخ به این پرسش 
که اگر سهامداری سود سنوات گذشته 
را دریافت نکرده باشد با سجامی شدن 
علاوه بر دریافت سود در انتهای آذر سود 
سنوات گذشته را هم دریافت خواهد کرد؟ 
گفت: بله. به امید خدا اگر شرکت‌هایی 
که سود خود را واریز نکرده‌اند بتوانند 
به تعهدات خود عمل کنند و فرصت 
مناسب برای محاسبات داشته باشیم 
سعی بر این است که در آذر ماه بتوانیم 
سود‌های گذشته را نیز برای جامعه 
 جدید یعنی افرادی که شماره حساب 
اعلام و در سامانه سجام ثبت نام کردند 
واریز کنیم. گفتنی است پیش از این هم 
رئیس سازمان بورس در خصوص واریز 
سود سهام عدالت گفته بود: امسال سود 
سهام عدالت به صورت متمرکز توسط 
شرکت سرمایه‌گذاری مرکزی و در دو 
مرحله پرداخت خواهد شد. مرحله اول 

آن آذر ماه انجام خواهد شد و میزان آن 
نزدیک به ۶۰۰ هزار تومان است. بخش 
دیگری از سود شرکت‌ها را که دریافت 
کنیم به این مبلغ اضافه خواهد شد که 
ممکن است حدود ۲۰ درصد افزایش را 
رقم بزند. مرحله دوم نیز تا پایان سال 
پرداخت خواهد شد. او افزود: نزدیک به 
۹ شرکت سود سهام عدالت را پرداخت 
نکرده‌اند که بتوانیم به موقع سود را به 
صورت متمرکز پرداخت کنیم. سود 
۶۰۰ هزار تومانی برای سهام ۵۰۰ 
هزار تومانی است سهام یک میلیونی 
نیز حدود ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
دریافت خواهند کرد. همچنین مهدی 
حاجی وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس 
سازمان بورس در امور سهام عدالت بیان 
کرد: افراد به هیچ وجه برای دریافت سود 
سهام عدالت به درگاه اینترنتی مراجعه و 
پولی پرداخت نکنند و دقت داشته باشند 
که در حال حاضر هم ثبت‌نام جدیدی 

برای سهام عدالت وجود ندارد.

فارس- مهدی تقدسی، مدیر سامانه یکپارچه خودروهای 
وارداتی گفت: با توجه به ظرفیت مازاد خودروهای وارداتی، 
به زودی عرضه این خودروها به متقاضیان جدید که 

تاکنون در سامانه ثبت‌نام نکرده‌اند، آغاز می‌شود.
تقدسی  گفت:‌ با توجه به ظرفیت مازاد خودروهای 
وارداتی به زودی عرضه این خودروها به متقاضیان جدید 
 که تاکنون در سامانه خودروهای وارداتی به آدرس 

www.saleauto.ir ثبت‌نام نکرده‌اند، آغاز می‌شود.
مدیر سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی با بیان اینکه 
بعد از ثبت‌نام و پایش اطلاعات ثبت‌نام‌کنندگان در 
سامانه عرضه یکپارچه خودروهای وارداتی، 33 هزار نفر 
در نوبت تحویل خودروهای وارداتی قرار گرفتند، گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون چند بار عرضه در سامانه یکپارچه 
خودروهای وارداتی انجام شده است و تعدادی از این 33 
هزار نفر که در نوبت تحویل خودرو قرار داشتند، نسبت به 

انتخاب خودرو و واریز وجه اقدام کرده‌اند.
وی افزود: اما با وجود چند بار عرضه، تعدادی از خودروهای 

وارداتی بدون تقاضا مانده‌ و مشتری نداشته‌اند.
تقدسی بیان داشت: بنابراین مقرر شد تا شرایطی فراهم 
شود که طی دو هفته آینده این ظرفیت مازاد به متقاضیان 
جدید عرضه شود. مدیر سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 

افزود: درواقع متقاضیانی که قبلًا در سامانه یکپارچه 
خودروهای وارداتی ثبت‌نام نکرده‌اند، اما متقاضی خرید 
خودروی وارداتی هستند، می‌توانند با آغاز عرضه جدید 
در سامانه نسبت به انتخاب خودرو و واریز وجه اقدام کنند.

تقدسی گفت: بنابراین دیگر نیازی نیست که متقاضی 
خرید خودروی وارداتی مانند نوبت اول ثبت‌نام که در 
اسفندماه سال گذشته بود، مبلغی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ نزد بانک بلوکه کند، 
بلکه با توجه به ظرفیت مازاد، خودروهای مازاد در سامانه 
بارگذاری می‌شوند و متقاضیان خرید این خودرو با مراجعه 
به سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی می‌توانند خودروی 
موردنظر خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ انتخاب و نسبت به واریز وجه اقدام کنند.
وی افزود: پس از طی مراحل لازم، خودرو به مشتری 

تحویل می‌شود.

مدیر سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی:

 عرضه خودروهای وارداتی به متقاضیان جدید 
به زودی آغاز می‌شود

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی:

سود سهام عدالت دوره‌های قبل خود را با سجامی 
شدن دریافت کنید

تجارت

خودرو

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۶۱۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالحمید منصوری فرزند سلیمان 
بشماره شناسنامه ۷ صادره کازرون در ششدانگ یک قعطه باغ به 
مساحت 3010/68 متر مربع پلاک ۳ فرعی از ۷۸ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۷۸ اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک 
رسمی در ازاء حصه مشاعی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از  تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/27
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/11

3690/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

              )) مناقصه نوبت اول((
 شهرداری گله دار درنظر دارد براساس مجوز 
محترم  شماره88مورخ1402/08/21شورای 
پیمانکاری  واگذاری  به  اسامی شهرنسبت 
قیرپاشی وآسفالت دستی ولکه گیری معابر 
سطح شهراز طریق مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
 دولت به شرکت‌های واجد الشرایط اقدام نماید متقاضیان محترم 
 می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه وتحویل آن با مراجعه به سایت به 
آدرس setad.iran.ir مراجعه فرمایند1-درصورت عدم عضویت 
قبلی،ثبت نام درسامانه مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی 
صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی 
میباشد2-هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد3-شهرداری 
در رد یاقبول پیشنهادات مختار است 4-نفر اول ودوم وسوم هرگاه حاضر 
به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد5-سپرده 
شرکت در مناقصه مبلغ1/000/000/000 ریال بوده می بایست ضمانت نامه 
بانکی؛وجه نقد یا اسناد خزانه باشد)که میبایست تصویر آن درسامانه 
بارگزاری و اصل آن به شهرداری تحویل گردد(6-به پیشنهادات خارج 
نوبت،مخدوش ومبهم ترتیب اثر داده نمی شود ومی بایست از حیث مبلغ 
مشخص؛معین وبدون ابهام باشد7-مدت بررسی پیشنهادهاواعلام به 
برنده مناقصه در سامانه درج گردیده است8-زمان بازگشایی قیمت‌های 
پیشنهادی در سامانه درج گردیده است وهمچنین حضور پیشنهاد 
دهندگان درجلسه بلامانع می باشد9-شرایط دیگر در اسناد مناقصه به 

اطلاع خواهد رسید.   
  آگهی مرحله اول1402/09/11                آگهی مرحله دوم1402/09/18         

شناسه آگهی:1613360                                           
1-/م الف- مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار 

 آگهی تمدید برگزاری مجمع عمومی سالیانه ۱۴۰۲ 
مجتمع تجاری فخر آباد)نوبت دوم( 

احتراماً مجمع عمومی تمدید شده سال ۱۴۰۲ مالکین مجتمع در روز شنبه 
مورخ 1402/۹/18 راس ساعت ۱۵ عصر در محل مجتمع تجاری فخرآباد 
برگزار میگردد. لذا از مالکین محترم تقاضا میگردد تا در مجمع فوق حضور 

یابند. 
اهم دستور کار مجمع فوق الذکر :

1- ارائه گزارش عملکرد فنی و اجرائی و اداری هیئت مدیره 
2- ارائه گزارش حسابداری ۱۵ ماهه از مورخ 1401/۲/10 الی 1402/۵/10 

3-ارائه گزارش بازرس مجتمع . 
۴- انجام مذاکره در خصوص تمدید هیئت مدیره فعلی یا برگزاری انتخابات 

مجدد پس از اتمام دوره دو ساله 
5- تصمیم گیری در خصوص تمدید بازرس فعلی یا تعیین بازرس جدید 

۶- تصمیم گیری در خصوص مبالغ شارژ ماهیانه در تعهد مالکین 
7-انجام مذاکره و پرسش و پاسخ در خصوص موضوعات مد نظر مالکین 

تاریخ انتشار :1402/09/11

آگهی موضوع ماده ۱۴۹ قانون ثبت
 

مخاطب محترم علی اکبر نادعلی زاده فرزند سلطانعلی 
حسب تقاضای علی اصغر نادعلی زاده و شرکا به عنوان مالکین اعیانی 
ششدانگ پلاک 943/1 بخش ۳ شیراز مبنی بر اصلاح مساحت پلاک مذکور و 
برابر صورتجلسه کارشناسی تنظیمی توسط نماینده و نقشه بردار ثبت حکایت 
از آن دارد که بدون تغییر طول ابعاد مساحت پلاک از 759/81متر مربع به ۷۶۱ 
متر مربع افزایش یافته در نتیجه میزان 1/19 متر مربع افزایش مساحت ایجاد 
شده و مبلغ افزایش مساحت به میزان ۱۹۷۷۳ ریال طی فیش سپرده شماره 
96/۲۲۹/1 مورخ 1402/۰۸/20 به صندوق ثبت اسناد واریز و بایستی مالک 
جهت اخذ مبلغ فوق به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه فرمایند با عنایت 
به اینکه آدرس آقای علی اکبر نادعلی زاده به عنوان مالک اولیه پلاک مذکور 
نامشخص است لذا در اجرای ماده ۱۴۹ قانون ثبت مراتب در یک نوبت جهت 
اطلاع مالک آگهی می شود و در صورت عدم مراجعه شخص مذکور این اداره 

برابر مقررات عمل خواهد نمود. 
تاریخ انتشار :1402/09/11

3703/م الف- شاپور زارع شیبانی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز 

تسنیم- محمد کشتی آرای، فعال بازار طلا در 
خصوص تحولات بازار طلا در هفته گذشته اظهار 
داشت: هفته گذشته قیمت جهانی طا به دلیل 
تحولات سیاسی دوباره سیر صعودی داشت و هر انس 
جهانی طلا با 38 دلار رشد به 2 هزار و 40 دلار رسید 
و قیمت فلزاتی همچون نقره، پالادیوم و پلاتین هم 
افزایش یافت. فعال بازار طلا بیان کرد: در حالیکه نرخ 

ارز در بازار ثابت بود و نوسانی نداشت اما رشد طلای 
جهانی باعث شد که قیمت سکه و طلا در طول هفته 
سیر صعودی داشته باشد. وی اظهار داشت: در هفته 
نخست آذرماه به طور میانگین هر سکه طرح قدیم 
150 هزار تومان، سکه طرح جدید 450 هزار تومان، 
نیم سکه و ربع سکه 200 هزار تومان افزایش قیمت 

داشت و سکه‌های یک گرمی تغییری نداشت.

کشتی آرای گفت: افزایش 38 دلاری بهای انس 
جهانی موجب شد هر مثقال طلای آب شده نیز 180 
هزار تومان افزایش هفتگی قیمت داشته باشد و هر 
گرم طلای 18 عیار هم 41 هزار تومان افزایش یابد.
وی افزود: حباب سکه با وجود افزایش قیمت تغییری 
نداشت و پنج میلیون تومان بود و در نتیجه عرضه و 

تقاضا متعادل بود.

افزایش ۴۵۰ هزار تومانی قیمت سکه در هفته نخست آذر

خودرو
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بررسی آمار رسمی منتشر شده از میزان فروش سینماهای سراسر کشور 
در سامانه سمفا نشان می‌دهد در نهمین روز از آذر ماه 1402 مجموعاً 
147193 نفر از هموطنان برای دیدن فیلم مورد علاقه خود از میان 
فیلم‌های درحال اکران در 2920 سانس اکران بلیت تهیه کرده و به 
سینماها رفته باشند تا گیشه‌ها درآمدی معادل 73 میلیارد و 711 میلیون 
 و 856 هزار و 440 ریال را در دوهمین پنجشنبه آذرماه 1402 تجربه 

کرده باشند.
این میزان فروش سینماها درحالی تجربه شده است که اگر نیم نگاهی به تنها 
انیمیشن درحال اکران داشته باشیم می‌بینیم بچه‌زرنگ که کمی بیشتر از 2 ما 
است که کارش را آغاز کرده در فاصله 64 روزه‌ای که از اکرانش گذشته توانسته 
رکورد فروش فیلشاه را شکسته و اکنون در صدر پرمخاطب‌ترین انیمیشن 

سینماهای کشورمان قرار گیرد.
نکته جالب توجه اینجاست که این رکورد پیش از این در اختیار انیمیشن 
سینمایی »فیلشاه« اثر قبلی گروه هنر پویا کمپانی سازنده »بچه‌زرنگ« بود 
که در حدود یک میلیون و 250 هزار مخاطب داشته و تا پایان اکران‌های 
روز گذشته دیگر ساخته این کمپانی به نام »بچه زرنگ«  بیش از یک میلیون 
 و 300 هزار مخاطب داشته و با فروش بیش از 43 میلیارد تومانی، عنوان
پرفروش‌ترین فیلم انیمیشن و فیلم کودک تاریخ سینمای ایران را از آن خود 

کرده است.
از سوی دیگر در همین روز هتل با جلب نظر 76515 مخاطب و فروش 38 
میلیارد و 793 میلیون و 571 هزار و 440 ریالی رتبه نخست پرمخاطب‌ترین 
فیلم نهمین روز آذرماه 1402 را به خود اختصاص داد و درپی آن فسیل با 
فروش 18360 بلیت و درآمدی معادل 9 میلیارد و 112 میلیون و 730 هزار 
ریال جایگاه دوم را در اختیار گرفت تا جوجه‌تیغی هم با فروش 11318 بلیت 
و درآمدی معادل 6 میلیارد و 67 میلیون و 580 هزار ریال سومین فیلم 

پرمخاطب در این روز باشد.
اما بچه‌زرنگ که در همین روز خبرساز شده بود نیز توانست با جلب نظر 
13230 مخاطب و مجموع درآمد 5 میلیارد و 452 میلیون و 425 هزار ریال 

در جایگاه چهارم قرار گیرد و پنجمین جایگاه نیز با فروش 4947 بلیت و 
درآمدی معادل 2 میلیارد و 772 میلیون و 300 هزار ریال به حدود هشت 
صبح رسید و گیج‌گاه با 5466 مخاطب و درآمد 2 میلیارد و 768 میلیون و 

545 هزار ریالی ششم شد.
در همین حال عامه‌پسند نیز توانست روز گذشته نظر 4006 مخاطب را 
به خود جلب کند تا با درآمد 2 میلیارد و 269 میلیون و 875 هزار ریالی 
جایگاه هفتم پرمخاطب‌ها را در دومین پنجشنبه آذر به‌نام خود کرده باشد و 
نارگیل2 هم با فروش 4361 بلیت و درآمد 2 میلیارد و 46 میلیون و 480 
هزار ریال به جایگاه هشتم بسنده کرد و شهر هرت هم با فروش 3325 
 بلیت و درآمد یک میلیارد و 640 میلیون و 550 هزار ریالی نهمین جایگاه 

را به دست آورد.
تازه وارد سلفی‌با رستم نیز توانست 1168 بلیت بفروشد تا با درآمد 845 
میلیون و 950 هزار ریالی دهمین جایگاه را به نام خود کرده باشد و جنگل 
پرتقال هم با فروش 1168 بلیت در این مدت درآمدی معادل 645 میلیون 
ریال داشت تا رتبه یازدهم را در اختیار گیرد و سرهنگ ثریا هم با فروش 
1477 بلیت درآمدی 620 میلیون و 950 هزار ریالی داشت تا جایگاه دوازدهم 

را بنام خود کرده باشد.
سیزدهمین رتبه هم با فروش 713 بلیت و درآمد 387 میلیون و 175 
هزار ریال به چرا گریه نمی‌کنی رسید و اخت‌الرضا هم توانست 382 بلیت 
بفروشد تا با درآمد 142 میلیون و 675 هزار ریالی به جایگاه چهاردهم دست 
 یابد و پس از ان هولیا محصول مشترک ایران و ترکیه با فروش 247 بلیت 
درآمدی معادل 130 میلیون ریال داشت تا جایگاه پانزدهم را به نام خود 
کرده باشد و نهایتاً آهو با فروش تنها 33 بلیت درآمدی معادل 16 میلیون 
 و 50 هزار ریال داشت تا در جایگاه شانزدهم جدول پرمخاطب‌های 

این روز قرار گیرد.

»بچه زرنگ« پرمخاطب‌ترین انیمیشن تاریخ سینمای ایران شد

ورزش

»این یک اعتراض است« روی آنتن شبکه افق می‌رود

همزمان با نزدیک شدن به روز دانشجو، مجموعه مستند ۶ قسمتی »این 
یک اعتراض است« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی مهدی محمودی از امروز تا 

پنجشنبه ۱۶ آذرماه هرشب ساعت ۲۲ از شبکه افق پخش می‌شود.
این اثر که محصول شبکه مستند، مرکز مستند سوره و مرکز هنری رسانه‌ای 

نهضت است، پشت پرده فعالیت‌های جنبش‌های دانشجویی را روایت می‌کند.
»این یک اعتراض است« با اهتمام ویژه به نقش و فعالیت جنبش‌های 
دانشجویی، اتفاقات سیاسی و اجتماعی کشور پس از انقلاب را با نگاهی ویژه 
به دوره دولت سیدمحمد خاتمی بررسی می‌کند. این اثر در مصاحبه با برخی 
از چهره‌های دانشجویی فعال سعی داشته است با دیدی نظاره‌گر، قصه‌ها و 

اتفاقات را روایت کند. 

فصل جدید »رخ مادر« روی آنتن شبکه یک

مستند »رخ مادر« در فصل جدید خود با نگاهی ملی و بومی نسبت به پراکندگی 
سوژه ها، به سراغ قصه‌های شنیده نشده و بکر از مادران شهید سراسر کشور 

رفته است که فعالیت‌های فردی و یا اجتماعی در جامعه دارند. 
این برنامه که در فصل گذشته نیز راوی قصه‌های مادران شهید بوده است، اینک 
با تغییرات فرمی و در قالب مستند داکیودرام، روایتی شاعرانه از داستان زندگی 

۲۶ مادر شهید دفاع مقدس دارد.
حمید مشایخی، مهدی انصاری، سیدمصطفی سیدحسینی و علی علائی چهار 
کارگردان »رخ مادر« هستند و سرپرستی پژوهش و سوژه یابی آن را نیز زهرا 
حسینی بر عهده داشته است.فصل اول این اثر سال ۱۴۰۱ از شبکه یک سیما 

پخش شده است.
این برنامه از امروز تا چهارشنبه ساعت ۱۷:۳۰ روی آنتن می‌رود.

کتاب سال »واتراستونز« معرفی شد

 »موجودات غیرممکن« نوشته کاترین رندل به عنوان کتاب سال جایزه ادبی 
»واتراستونز« سال ۲۰۲۳ معرفی شد.

این رمان ادبیات کودک، داستان مجمع‌الجزایری را روایت می‌کند که در آن 
موجودات جادویی زندگی می‌کنند.

علاوه بر »موجودات غیرممکن«، کتاب »برای یادبود« نوشته آلیس وین عنوان 
»رمان سال واتراستونز« را به خود اختصاص داد. »وین« در ماه اوت جایزه  

بهترین نویسنده رمان‌اولی واتراستونز را دریافت کرده بود.
راندل برای کسب عنوان برنده کتاب سال واتراستونز، با نویسندگانی همچون 
زادی اسمیت برای نگارش رمان تاریخی »نیرنگ« و »آن پچت« برای کتاب 
»تام لیک« رقابت کرد. راندل تاکنون کتاب‌های متعددی را برای کودکان به 
نگارش درآورده است که از جمله آن‌ها به »پشت‌بام‌ها« می‌توان اشاره کرد که 
در سال ۲۰۱۴ برنده جایزه بهترین کتاب کودک واتراستونز شد. این نویسنده 
همچنین کتاب‌های غیرداستانی را برای مخاطب بزرگسال منتشر کرده است که 
از جمله آن‌ها »ابر بی‌کران: دگرگونی‌های جان دان« را می‌توان نام برد که سال 
گذشته برنده جایزه ادبی »بیلی جیفورد« شد. کتاب »موش‌کور طلایی و سایر 
گنجینه‌های زنده« نوشته »راندل« نیز سال گذشته در فهرست نامزدهای نهایی 

رقابت »کتاب سال واتراستونز« قرار گرفته بود.
»راندل« درحال نگارش دومین کتاب از مجموعه »موجودات غیرممکن« است. 

این مجموعه در قالب دست کم سه جلد منتشر خواهد شد.

روایت مدیر تیم فجرسپاسی از چاقوکشی در مسابقه فوتبال: 
ممکن بود 2 نفر کشته شوند

به گزارش فارس، مدیر 
تیم بزرگسالان فجر شهید 
روز  اتفاقات  گفت:  سپاسی 
گذشته بازی تیم‌های امید 
فجر  و  سیرجان  گل‌گهر 
شهید سپاسی لکه ننگی 
در فوتبال بود. چاقوکشی 
فوتبال هیچ  میدان  در 

توجیهی ندارد.
حسین عمادی در مورد چاقوکشی یکی از تماشاگران در مسابقه لیگ دست‌ 
اول امیدهای کشور بین دو تیم گل‌گهر سیرجان و فجر شهید سپاسی اظهار 
داشت: تیم فجر سپاسی در این بازی سه بر صفر عقب بود که بین دو بازیکن 
درگیری پیش آمد و سپس نیمکت‌های دو تیم هم وارد میدان شدند و با 
هم درگیری پیدا کردند. قطعاً این درگیری‌ها مورد تأیید نیست اما گاهی 
در فوتبال پیش می‌آید ولی اتفاق زشت و لکه ننگ آنجا بود که یکی از 
تماشاگران منتسب به گل‌گهر سیرجان با چاقو وارد زمین شد و شروع به 

چاقوکشی کرد.
وی افزود: ما که بازی را باخته بودیم و از نظر نتیجه مشکلی نبود اما برای 
باشگاه بزرگ گل‌گهر سیرجان که تیم بزرگسالانش در لیگ برتر حضور دارد 
این رفتارها اصلًا زیبنده نیست اینکه یک تماشاگر منتسب به این باشگاه 
با چاقو وارد زمین فوتبال شود احتمال داشت دو نفر کشته شوند چون 
در فیلم‌هایی که است این فرد چاقو را به سمت صورت و بدن افراد پرتاب 
می‌کند. مدیر تیم بزرگسالان فجر شهید سپاسی افزود: بازیکنان از دست 
این فرد چاقوکش فرار کردند اما دو نفر از عوامل باشگاه برای اینکه بازیکنان 
آسیب نبینند مقابل این فرد قرار گرفتند که یکی از آنها با آمبولانس دیشب 
به شهر شیراز اعزام شد و مورد جراحی قرار گرفت. یکی دیگر از عوامل ما 
هم دستش بیش از 26 بخیه خورده است. نتیجه هیچ مسابقه‌ای در فوتبال 
ارزش آن را ندارد که خونی از دماغ کسی بیاید چه برسد به اینکه در زمین 
شاهد چاقوکشی باشیم ورزشگاه قرار است محیطی فرهنگی و ورزشی باشد.

عمادی تصریح کرد:‌ مسئولان باشگاه گل‌گهر می‌گویند یکی از مربیان خود را 
به خاطر اتفاقات دیروز اخراج کرده‌اند و فرد چاقوکش هم دستگیر شده است، 
اما چنین رفتارهایی را هیچکس نمی‌تواند تأیید و توجیه کند. ما سه بر صفر 
از حریف عقب بودیم و بازی را هم که باخته بودیم چرا باید این اتفاقات زشت 
و زننده رخ بدهد اتفاقاتی که حتی در مسابقات محلات هم رخ نمی‌دهد چه 

برسد به لیگ کشوری.
وی گفت: فردا که اولین روز کاری است باشگاه قطعاً این مسئله را پیگیری 
خواهد کرد البته انتظار داریم فدراسیون فوتبال و ارکان قضایی آن با این 

اتفاق زشت برخورد قاطع و قانونی انجام بدهند.

تازه‌ترین رده‌بندی فیفا اعلام شد

به گزارش باشگاه خبر نگاران،در رده‌بندی فدراسیون جهانی فوتبال از 
تیم‌های ملی در ماه نوامبر سال ۲۰۲۳، تیم ملی ایران بدون تغییر جایگاه 

روی پله بیست‌ویکم ایستاده است.
فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( رده‌بندی تیم‌های ملی در ماه نوامبر را 
منتشر کرد که در این رده‌بندی تیم ملی ایران بدون تغییر جایگاه نسبت به 
رده‌بندی قبلی، با ۱۵۶۵.۰۸ امتیاز همچنان در پله بیست‌و‌یکم جهان قرار 
دارد. شاگردان قلعه‌نویی همچنین در رده‌بندی تیم‌های آسیایی پس از ژاپن 

در جایگاه دوم ایستاده‌اند.
در این رده‌بندی آرژانتین همچنان صدرنشین است.

رده‌بندی بعدی که آخرین رده‌بندی فیفا در سال ۲۰۲۳ است، روز ۲۱ 
دسامبر اعلام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، جمیل لطف‌ا... نسبی، سرمربی تیم ملی تنیس‌ روی‌ میز گفت: 
با تغییر توزیع سهمیه تیمی المپیک در مسابقات قهرمانی جهان، شانس ایران 

برای گرفتن سهمیه سخت شده است.
نسبی درباره شانس پینگ‌پنگ ایران برای کسب سهمیه تیمی المپیک پاریس 
در مسابقات قهرمانی جهان کره‌جنوبی بیان کرد: سیستم گرفتن سهمیه در 
مسابقات تیمی قهرمانی جهان با دوره قبل متفاوت است و قبلًا رنکینگ تیمی 
جهان تأثیرگذار نبود اما در این دوره این رنکینگ مؤثر است. هشت تیم اول 
مسابقات، سهمیه المپیک می‌گیرند. اگر در بین هشت تیم، تیم‌هایی باشند 
که از طریق قهرمانی قاره‌ها سهمیه المپیک گرفته‌اند، کنار گذاشته می‌شوند 
و تیم‌هایی جایگزین آنها می‌شوند که در رنکینگ جهانی تیمی جهان جایگاه 
بالاتری دارند. یعنی در مسابقات تیمی قهرمانی جهان در بین رده‌های نهم تا 
شانزدهم هر مقامی که به دست آوریم، تأثیری ندارد و فقط رنکینگ جهانی 
مؤثر است. او ادامه داد: این اتفاق خیلی به ضرر ما شد و اگر سهمیه المپیک 
به همان شیوه قبل برگزار می‌شد ما از شانس بالاتری برخوردار بودیم و الان 

شرایط سخت شده است.
   تیم ایران ناامید باشد؟

سرمربی تیم ملی در پاسخ به این پرسش که با این شرایط، تیم ایران با ناامیدی 
در مسابقات تیمی قهرمانی جهان شرکت می‌کند؟ تصریح کرد: چنین چیزی 
نیست و اینطور نیست که ما اصلًا شانسی نداشته باشیم. وقتی تیم ما در 
بازی‌های آسیایی می‌تواند تیم خوبی مانند ژاپن را شکست دهد، توانایی 

شکست دادن تیم‌های اروپایی را هم دارد. البته در مورد چین شرایط سخت 
است و همه کشورها در مقابل آن تسلیم هستند.

او در مورد شانس ایران برای حضور در المپیک پاریس گفت: مسابقات تیمی 
قهرمانی جهان تنها رقابتی است که می‌توان در آن سهمیه تیمی گرفت و اگر 
آنجا موفق به گرفتن سهمیه نشویم باید به دنبال سهمیه انفرادی باشیم. یکی 
از مسابقات، انتخابی المپیک آسیای میانه است و هر کشور دو نفر نماینده 

می‌تواند داشته باشد.
  شانس بالای نوشاد عالمیان برای گرفتن سهمیه المپیک

سرمربی تیم ملی در پاسخ به این پرسش که نوشاد عالمیان تا چه اندازه شانس 
گرفتن سهمیه از طریق رنکینگ جهانی را دارد؟ تأکید کرد: نوشاد از شانس 
بالایی برخوردار است و باید بتواند همین رنکینگ ۵۰ خود را حفظ کند. البته 
باید در مسابقات مناطق هم شرکت کند. یعنی اینطور نیست که او را کنار 
بگذاریم و بگوییم که از طریق رنکینگ سهمیه می‌گیرد و دو نفر دیگر را به 

مسابقات آسیای میانه بفرستیم. در واقع نوشاد هم باید شرکت کند.
او در مورد اینکه چه برنامه‌ای برای انتخاب نفرات اعزامی به آسیای میانه دارد 
چون در این صورت نیما عالمیان و امیرحسین هدایی هم قطعاً تمایل به حضور 
در مسابقات انتخابی المپیک آسیای میانه دارند تا سهمیه بگیرند، گفت: هنوز 
فکری به حال آن نکرده‌ایم و باید فدراسیون تصمیم‌گیری کند و ببینیم چه 

تصمیمی بگیریم تا منافع ملی تأمین شود.
  بار اصلی تیم روی دوش سه بازیکن

لطف‌ا... نسبی در مورد اینکه در مسابقات تیمی قهرمانی جهان با پنج بازیکن 
شرکت می‌کنند اما بار اصلی کار روی دوش نیما و نوشادعالمیان و امیرحسین 
هدایی)سه بازیکنی که در هانگژو تاریخ‌سازی کردند( است، بیان کرد: محمد 
موسوی و متین حیدری هم این شانس را دارند در بخش تیمی بازی کنند. 
می‌توان در برخی بازی‌ها به نفرات اصلی استراحت داد و از این بازیکنان استفاده 
کرد تا کسب تجربه کنند و با فضای مسابقات جهانی آشنا شوند و به بالا رفتن 

اعتماد به نفس آنها کمک شود.
  حضور بازیکنان در فرانسه به سود تیم ملی است؟

سرمربی تیم ملی در مورد اینکه نیما و نوشاد عالمیان و امیرحسین هدایی را به 
دلیل حضور در مسابقات باشگاهی در اختیار ندارد، تأکید کرد: اینکه با بازیکنان 
مختلفی مسابقه می‌دهند و تمرین می‌کنند اتفاق خوبی است اما اینکه شرایط 
تمرینی آنها در باشگاهشان در فرانسه چگونه است، نکته قابل توجهی است. به 
هر حال ممکن است از لحاظ فنی تمرکز روی حل نقاط ضعف و پررنگ‌تر کردن 
نقاط قوت کمتر وجود داشته باشد اما این منفعت را هم دارد که دائم در کوران 

مسابقه هستند و با بازیکنان درجه یک دنیا رقابت می‌کنند.

تصمیمی که به ضرر تاریخ‌سازان 
پینگ‌پنگ ایران شد

 )AFC( به گزارش تسنیم،‌ کنفدراسیون فوتبال آسیا
که چندی پیش به طور رسمی اعلام کرده بود 
مسابقات باشگاهی خود را از سال 2024 با حضور 76 
تیم در سه سطح مختلف یعنی سطح اول به نام لیگ 
قهرمانان نخبگان آسیا، سطح دوم به نام لیگ قهرمانان 
آسیای دو و سطح سوم به نام چلنج لیگ آسیا برگزار 
خواهد کرد، حالا اعلام کرد که بازی‌های مرحله نهایی 
لیگ قهرمانان نخبگان آسیا به میزبانی کشور عربستان 

برگزار خواهد شد.
کنفدراسیون فوتبال آسیا روز گذشته، فدراسیون 
فوتبال عربستان سعودی  را به عنوان میزبان مرحله 
نهایی مسابقات لیگ قهرمانان نخبگان آسیا برای 
فصول 25-2024 و 26-2025 تأیید کرد. 24 باشگاه 
برتر قاره آسیا در این تورنمنت به دو لیگ 12 تیمی 
در مناطق غرب و شرق تقسیم می‌شوند که در قالب 
بازی‌های لیگ و به صورت بازی‌های خانگی و خارج از 
خانه برای راهیابی به مرحله یک‌هشتم نهایی با یکدیگر 
رقابت خواهند کرد، جایی که در نهایت 8 تیم از آنجا 
به مرحله نهایی راه خواهند یافت. طبق اصلاحات 
صورت گرفته، مرحله نهایی مسابقات لیگ قهرمانان 
نخبگان آسیا شامل مرحله یک‌چهارم نهایی، مرحله 
نیمه‌نهایی و فینال به صورت تک بازی به میزبانی 
کشور عربستان سعودی برگزار خواهد شد. نبردهای 

سرنوشت‌ساز مرحله نهایی لیگ قهرمانان نخبگان آسیا 
در فصل 25-2024 قرار است از تاریخ 25 آوریل تا 
4 مِــی 2025  )5 تا 14 اردیبهشت 1404( برگزار 
شود و قهرمان برنده بزرگترین جایزه‌ای که تاکنون به 
قهرمان آسیا تعلق گرفته می‌شود، یعنی پاداشی 12 

میلیون دلاری.
پاداش مالی قهرمان لیگ قهرمانان نخبگان آسیا سه 
برابر پاداش 4 میلیون دلاری است که قهرمان لیگ 
قهرمانان آسیا در این فصل دریافت خواهد کرد. به 
همین ترتیب، فینالیستی که در لیگ قهرمانان نخبگان 
آسیا بازنده می‌شود، پاداشش افزایش سه برابری پیدا 
می‌کند و صاحب 6 میلیون دلار می‌شود، این در حالی 
است که نایب‌قهرمان در لیک قهرمانان آسیا 2 میلیون 
دلار پاداش می‌گیرد. در تاریخ 12 سپتامبر 2023، 

کنفدراسیون فوتبال آسیا از همه فدراسیون‌های عضو 
خود دعوت کرده بود تا علاقه‌مندی خود به میزبانی 
مرحله نهایی لیگ قهرمانان نخبگان آسیا برای حداقل 
دو فصل که شروع آن از فصل 25-2024 خواهد بود را 
ارائه دهند. متعاقباً دو عضو ارشد AFC یعنی اتحادیه 
فوتبال عراق و فدارسیون فوتبال عربستان درخواست 
خود برای میزبانی از این مسابقات را پیش از ضرب‌الاجل 

تعیین‌شده یعنی تاریخ 15 اکتبر 2023 ارائه دادند.
پس از ارزیابی زیرساخت‌ها و نیازمندی‌های اقامتی و 
همچنین سایر جنبه‌های عملیاتی کلیدی مورد نیاز 
برای برگزاری یک تورنمنت متناسب با اعتبار و جایگاه 
رقابت‌های باشگاهی برتر قاره که به تازگی اصلاح شده 
است، فدراسیون فوتبال عربستان به عنوان میزبان 
نهایی انتخاب شد. با توجه به درخواست میزبانی ارائه 
شده، به فدراسیون فوتبال عربستان همچنین به طور 
موقت حق میزبانی برای سه فصل آینده یعنی از فصل 
27-2026 تا 29-2028 مشروط به بررسی AFC از 
عملکرد فدراسیون فوتبال عربستان در دو فصل اولیه 
 ،AFC و با توجه به الزامات عمومی میزبانی مسابقات
ضمن در نظر گرفتن نیازهای پیشرونده برای هر فصل و 
 همچنین هرگونه ابراز درخواست میزبانی دریافت شده از

 سوی سایر فدراسیون‌های عضو کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، نیز اعطا شد.

مدیر شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی اعلام کرد؛

٢٥٠ میلیارد تومان بدهی سرخابی‌ها 
و فدراسیون‌ها به شرکت توسعه

دو  مهر،‌  گزارش  به 
و  پرسپولیس  باشگاه 
استقلال و فدراسیون 
فوتبال حدود ۲۵۰ 
به  تومان  میلیارد 
و  توسعه  شرکت 
اماکن  نگهداری 

ورزشی بدهی دارند.
عسگریان  مهیار 
توسعه  شرکت  مدیر 
و نگهداری اماکن ورزشی در مورد میزان بدهی‌های پرسپولیس و 
استقلال و فدراسیون‌ها ورزشی به شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی، گفت: این ۲ باشگاه و فدراسیون‌ها مبلغی حدود ۲۵۰ میلیارد 
تومان از باب نگهداری اماکن بدهی دارند. این مبلغ هم سنواتی بوده 
و از سال ۹۲ شروع می‌شود. اگر بخواهید به روز در نظر بگیرید، مبلغ 

بسیار بزرگی به حساب می‌آید.
 وی در خصوص هزینه اجاره هر بازی، گفت: ملاک ما برای هزینه
نگه‌داری یا اجاره، کارشناسی مرکز کانون قوه قضائیه است. برای هر 

بازی فوتبال هزینه اجاره ۵۲۰ میلیون تومان است.

عربستان میزبان مرحله نهایی لیگ قهرمانان نخبگان آسیا شد

     »میراث سمی« فیلم سال حلقه منتقدان نیویورک انتخاب شد
روایتی از مرگبارترین فاجعه صنعتی در هند

حلقه منتقدان نیویورک »قاتلان ماه 
کامل« را به عنوان فیلم سال انتخاب 

کرد.
قدیمی‌ترین حلقه منتقدان در آمریکا 
بهترین‌های خود در بخش‌های 
مختلف را انتخاب کرد و  »قاتلان 
ماه کامل« به کارگردانی مارتین 
هایائو  انیمیشن  و  اسکورسیزی 
ماهی‌خوار«،  و  »پسرک  میازاکی، 

موفق به کسب جایزه شدند.
به  نیویورک  منتقدان  حلقه 

عنوان اولین گروه منتقدان فصل جوایز اسکار را با انتخاب برگزیدگان خود در بخش‌های مختلف 
آغاز کرد. در ۸٩امین سالگرد تأسیس، این انجمن که متشکل از بیش از ۵٠ روزنامه‌نگار از 

نشریات مختلف است، جایزه بهترین فیلم را به »قاتلان ماه کامل« اهدا کرد.
برنده بهترین فیلم از حلقه منتقدان نیویورک به‌طور معمول شانس زیادی در مراسم اسکار 

دارد. از سال ۲٠٠٩ تاکنون، تنها دو فیلم »کارول« به کارگردانی، تاد هینز در سال ۲٠۱۵ و 
فیلم »نخستین گاو« به کارگردانی، کلی رایکارد در سال ۲٠۲٠ از نامزدی در بخش بهترین فیلم اسکار 
جامانده‌اند. از سال ۱٩٣۵ تاکنون حلقه منتقدان نیویورک و آکادمی اسکار در ۴٣ درصد موارد مطابقت 
داشته‌اند.  هم‌چنین کالین فارل )بنشی‌های اینیشرین(، کیت بلانشت )تار( و کی هوی کوآن )همه‌چیز همه‌جا 
به‌یکباره(.سه بازیگر از چهار بازیگر منتخب حلقه منتقدان نیویورکی در سال گذشته، نامزد بهترین بازیگر نقش 

اصلی و مکمل در اسکار بوده‌اند.

مستند »میراث سمی« به کارگردانی علیرضا حسنی به عنوان 
تازه‌ترین محصول مرکز مستند سوره آماده نمایش شد و به 

زودی از رسانه ملی روی آنتن می‌رود.
همزمان از پوستر این اثر که روایتی از میراث سمی بزرگترین 
شرکت شیمیایی جهان است، با طرحی از سینا رعیت‌دوست 

رونمایی شد. 
این مستند ۶۰ دقیقه‌ای ماجرای ظهور بزرگترین 
شرکت تولیدکننده آفت‌کش را که منجر به 
مرگبارترین فاجعه صنعتی تاریخ و کشته 
شدن بیش از ۲۵ هزار نفر از مردم 
شهر بوپال در کشور هند 
شده است، روایت می‌کند. 
روایتی  سمی«،  »میراث 
بازماندگان  تاش  از 
برای رسیدن به حقیقت، 
پاکسازی  و  غرامت 

مناطق آلوده شده در پیچ و خم عدالت است. 



شهردار شیراز در بازدید از بزرگراه سردار شهید استوار 
خبر داد:

 بهره‌برداری بزرگراه سردار شهید استواردر دهه فجر

به گزارش سبحان، در بازدید مدیریت شهری از پروژه بزرگراه سردار شهید 
استوار و پل مولوی، جمعی از کارگران و دست‌اندرکاران این پروژه بزرگ‌مقیاس 
شهری تجلیل شدند. محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز در این 
بازدید گفت: دغدغه اصلی مدیریت شهری شیراز برطرف‌سازی دغدغه‌های 
شهروندان در حوزه‌های مختلف است. محمدحسن اسدی اظهار کرد: بزرگراه 
سردار شهید استوار در منطقه‌ای کم‌برخوردار در جنوب شرقی شیراز واقع شده 

و نقش ارزنده‌ای در کاهش ترافیک و ایمن‌سازی منطقه دارد.
وی با قدردانی از تلاش‌های معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز در پیشبرد 
این پروژه بیان کرد: سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز با روحیه جهادی و انقلابی تمامی توان خود را نسبت به اجرای این پروژه 
همت گماشته است. این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز حمایت شورای 
اسامی شهر را در پیشبرد پروژه‌های عمرانی مؤثر و راهگشا قلمداد کرد و 
افزود: پروژه بزرگراه سردار شهید استوار به طول ۵/۵ کیلومتر و عرض ۸۰ متر 

در دهه فجر انقلاب اسلامی به بهره‌برداری می‌رسد.
بنا به اظهار شهردار کلان‌شهر شیراز، این پروژه علاوه بر کارکردهای ترافیکی 
نقش ارزنده‌ای در ایمن‌سازی مسیر داشته و به‌واسطه اجرای آن وسایل 

حمل‌ونقل سنگین نیازی به عبورومرور از محورهای اصلی شهر ندارند.
معجزه عمرانی در اجرای پروژه بزرگراه سردار شهید استوار

 رئیس کمیته شفافیت، صیانت از حقوق شهروندان و مبارزه با فساد شورای 
اسلامی شهر شیراز نیز در این بازدید از تلاش جهادی شهرداری در پیشبرد 

پروژه‌های عمرانی قدردانی کرد.
مهدی طاهری از اجرای این پروژه به‌عنوان یک معجزه عمرانی یاد کرد و افزود: 
پروژه بزرگراه سردار شهید استوار در مدت بسیار کوتاه‌تری از برآوردهای اولیه 
به بهره‌برداری می‌رسد که نشان از کار و تلاش شبانه‌روزی سازمان عمران 
شهرداری شیراز دارد. وی افزود: حجم عملیات خاکی و کارهای ابنیه فنی 
فراوانی در پروژه بزرگراه سردار شهید شهید استوار وجود دارد و این درحالی 
است که اجرای پل مولوی نیز قبلًا انجام نشده بود و اکنون در مراحل پایانی 
است. طاهری بیان کرد: بخش تملک پروژه بزرگراه سردار شهید استوار را نباید 
نادیده گرفت که با هماهنگی منسجم دستگاه‌های متولی در شهرداری شیراز 
اجرایی شد.رئیس کمیته شفافیت، صیانت از حقوق شهروندان و مبارزه با فساد 
شورای اسلامی شهر شیراز نیز با تأکید بر این موضوع که در این پروژه جهادی 
کیفیت کار فدای سرعت نشده است، بیان کرد: اثر ترافیکی این پروژه در منطقه 

شرقی شیراز بسیار ارزشمند است. 
کاهش بار ترافیکی ورودی شیراز از سمت شرق و بولوار مدرس

 علی‌حسین عباسی، رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز نیز از پیشرفت پروژه بزرگراه سردار شهید استوار و پل مولوی 
خبر داد. عباسی با اشاره به مراحل عمرانی پل مولوی اظهار کرد: عملیات 
بتن‌ریزی عرشه با حجم ۳۰۰ متر مکعب پایان پذیرفته و در مرحله بعد به 

احداث پیاده‌رو، پیش دال‌ها و نصب گارد ریل خواهیم رسید.
وی گفت: نوع سازه پل مولوی به صورت تیر پیش ساخته است که از ۵ 
دهانه تشکیل شده است.عباسی در بخش دیگری از سخنان خود پیرامون 
پیشرفت پروژه بزرگراه سردار شهید استوار بیان کرد: این پروژه در قرینگی 
بزرگراه حسینی الهاشمی در حال ساخت است و با بهره‌برداری از این پروژه 
بزرگ‌مقیاس عمرانی شاهد بهبود شاخصه‌های محیط زیستی، رشد سرانه 
ایمنی، بهبود وضعیت حمل‌ونقل و مواردی از این دست خواهیم بود. رئیس 
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز هدف از اجرای این 
پروژه را کاهش بار ترافیکی ورودی شیراز از سمت شرق و بولوار مدرس اعلام 
کرد. وی یکی از مراحل زمان‌بر پروژه سردار شهید استوار را مربوط به تملک و 
آزادسازی مسیر دانست و گفت: فاز چهارم این مسیر به طول ۱۷۰۰ متر از بلوار 
نصر شرقی تا چهاراه تخت جمشید است که روند تملک آن به پایان رسیده و 
در مرحله آسفالت قرار دارد. عباسی از اجرای این پروژه بر اساس استاندارد‌های 
رایج خبر داد و افزود: یکی از نیاز‌های اساسی این پروژه ساماندهی آب‌های 
سطحی به طول ۵ کیلومتر است که به‌صورت اصولی و منطبق بر نقشه‌های 

ابلاغی اجرا می‌شود.

در دیدار با معاونین سازمان اوقاف کشور:
موقوفات باید در خدمت مردم قرار گیرد

 به گزارش سبحان، محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس با تأکید بر اینکه 
موقوفات باید در خدمت مردم قرار گیرد، افزود: موقوفات متعلق به مردم است 
و در راستای نیات واقفین باید هزینه شود. محمد هادی ایمانیه روز گذشته 
در دیدار با معاونین سازمان اوقاف کشور در شیراز زمینه‌های همکاری‌های 
دوجانبه را به منظور استفاده از املاک در اختیار اوقاف برای تأمین و احداث 

مسکن مردم بررسی کرد.
استاندار فارس در این دیدار، به موقوفه‌ عمران مساجد اشاره کرد و گفت: 
همواره با درخواست‌های متعدد و بسیاری از جانب اصحاب مساجد، 
حسینیه‌ها و زائرسراها به منظور حمایت‌های مالی روبه‌رو هستیم؛ با احیا 
موقوفه عمران مساجد بخش عمده‌ای از مشکلات مساجد، حسینیه‌ها و 
زائرسراها مرتفع می‌شود و نیازهای اساسی آنان نیز تأمین خواهد شد لذا 
توقع داریم سازمان اوقاف کشور اختیار این موقوفه را به هیئت امناء استانی 

واگذار کند تا تصمیم‌گیری‌های لازم منحصر به اخذ مجوز از مرکز نباشد.
دکتر ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود گفت: موقوفات باید در خدمت 
مردم قرار گیرد؛ در صورتی که ۱۴۰ هکتار از اراضی در اختیار اوقاف در 
شرق شهر جدید صدرا در اختیار قرار گیرد گام مؤثری برای خانه‌دار شدن 
واجدین شرایط خواهد بود.  وی ادامه داد: با تحقق این موضوع طبق قانون 
موجود ۳۰ درصد از این زمین در اختیار مالک قرار می‌گیرد و ۷۰ درصد از 
آن توسط دولت به صورت رایگان در بحث احداث منازل مسکونی در قالب 

طرح نهضت ملی جهش مسکن استفاده می‌شود. 

مدیرکل دفتر نوسازی و تحول اداری خبر داد:
پایش ارزیابی ‌۶ماهه نخست سال جاری حوزه‌های 

مختلف شهرداری شیراز با ۷۳۰ قلم داده
 به گزارش سبحان، محمدرضا بهبودی، مدیرکل دفتر نوسازی و تحول 
اداری، از اجرای عملیاتی ارزشیابی حوزه‌ها از طریق سامانه ارزیابی عملکرد 

در ‌۶ماهه نخست سال ۱۴۰۲ در شهرداری شیراز خبر داد.
محمدرضا بهبودی با اشاره به راه‌اندازی سامانه ارزیابی سازمانی افزود: جهت 
پایش ارزیابی عملکرد ‌۶ماهه نخست، ۷۳۰ قلم داده تعریف‌شده است که 
استفاده از این سامانه به مدیران کمک می‌کند تا به‌صورت سیستمی و 
مستمر عملکرد حوزه‌های مختلف را بررسی کرده و بهبودهای لازم را در 

سطوح مختلف آن اعمال کنند.
وی با اشاره به اینکه با استفاده از این سامانه، می‌توان هدف‌های سازمانی 
را بر اساس استراتژی‌ها و اهداف کلان تعیین و روند رسیدن به این هدف‌ها 
را پیگیری کرد، گفت: شهرداری با کمک این سامانه می‌تواند استراتژی‌های 
خود را در سطح بخش‌ها و واحدهای سازمانی تعریف و مدیریت کند که 
می‌تواند مزایایی همچون ارتقای بهره‌وری و کارایی، شفافیت و عدالت 
محوری، توسعه مهارت‌های فردی و حرفه‌ای، مدیریت یکپارچه، تعیین 
اهداف مشخص، برنامه‌ریزی بهتر، افزایش انگیزه و رضایت شغلی کارکنان را 
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نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز تأکید کرد:

دانشجو معادلات را تغییر دهد
به گزارش سبحان،  آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه 
شیراز در خطبه‌های نماز جمعه شیراز پیرامون 
سیاست‌های کلی خانواده، بیان کرد: خانواده در 
اسام اهمیت ویژه‌ای دارد و جامعه در اسلام 

خانواده محور است.
وی افزود: رهبر عظیم الشأن انقلاب اسامی 
به حسب وظیفه ولایتی که به عهده دارند 
سیاست‌های کلی خانواده را اباغ فرموده‌اند 
برای اینکه ما مردم و مسئولین نسبت به این 

سیاست‌های دینی و الهی برنامه‌ریزی کنیم.
وی بیان کرد: ما سوای اینکه از نظر دینی 
خودمان موظف به تشکیل خانواده اسامی 
هستیم در این نبرد بین تمدنی هم بایستی 
پیروز از میدان بیرون بیاییم از این جهت توجه 
به مسائل خانواده یک موضوع بسیار مهمی 
است که هیچ کدام از ما نباید از آن غفلت کنیم.
نماینده، ولی فقیه در استان فارس اظهارکرد: 
رهبر معظم تذکر فرموده‌اند همه باید به صورت 
ویژه دقت کنیم نه دقت به معنای اینکه صرفاً 
فقط بشنویم بلکه دقت به این معنا که هر کدام 
از ما چه قسمتی از آن را می‌توانیم انجام دهیم، 
چون وظیفه الهی است و دنبال عملیاتی کردن 

آن باشیم.
وی در ادامه با اشاره به اینکه مدیران، بزرگان 
و ریش سفید‌های اجتماع باید برای ازدواج 
جوانان بزرگ‌تری کنند، گفت: روی این مسئله 
باید برنامه‌ریزی کنیم، سمن‌ها و سازمان‌های 
مردم نهاد در رابطه با مقوله ازدواج تشکیل 
شده و برخی کار می‌کنند، ولی کافی نیست. 
همچنین خیراندیشان به میدان بیایند و ثواب 

این کار را ببرند.
آیت‌ا... دژکام در ادامه به وظایف مسئولان و 
مدیران اشاره و بیان کرد: وقتی سیاست‌های 
کلی نظام می‌شود یعنی رهبر معظم برای 
مجموعه دولت و حاکمیت در بحث ازدواج 
وظیفه و مسئولیت تعیین کرده است، وظیفه 
همگانی است؛ به صورت کلی در سطح جامعه 
اسامی از بین مکلفان کسی نیست که مورد 

خطاب این آیه نباشد و همه موظف هستند و 
این همه موظف هستند را باید به شکلی ترویج 

کنیم و پای اقدام و عمل بیاییم.
وی با اشاره به اینکه برای تشکیل خانواده 
اسامی، تشویق‌های زیادی در دین ما 
شده است، افزود: گفته‌اند راه رفتن انسان 
 مجرد در زمین سنگین است و سعی کنید 

ازدواج شود. 
آیت‌ا... دژکام همچنین با بیان اینکه وقتی 
جوانی می‌خواهد مشغول کار شود می‌بینید 
زمان‌بر است و امکانش نیست؛ چطوری مرحله 
بعدی که ازدواج است را توقع کنیم؟! گفت: 
سن اشتغال باید در همین حدود بیاید تا بعد 
بحث ازدواج و فرزندآوری در این سن بتوان 
توقع داشت و کار‌های زیادی باید انجام دهیم؛ 
بنابراین برای تشکیل خانواده ما باید عوامل لازم 
را ایجاد کنیم و موانع را برداریم و کار وظیفه 
همه هست از دولت تا تک تک ما که هر کدام 
در قسمتی مسئول باشیم و کمک دهیم تا انجام 

شود.
وی خاطرنشان کرد: در بحث تشکیل خانواده 
اگر ما عوامل مختلف آن را زمینه‌سازی کردیم 
و موانع آن را برداشتیم در ادامه می‌توانیم سراغ 
تحکیم خانواده برویم که تصریحاً رهبر معظم 
انقلاب در سیاست‌های کلی فرموده‌اند اول 
باید خانواده تشکیل شود و در ادامه در تحکیم 
خانواده مجموعه کشور، ملت و دولت باید اقدام 
کنند و اینکه تحکیم خانواده چطور انجام شود 

تا جلوگیری از طلاق و... شود.
امام جمعه شیراز در بخش دیگری از سخنان 
خود، با اشاره به موضوع نماز به‌عنوان یکی 
از تکالیف دینی، گفت: تقوا مهم‌ترین رکنش 
 این است که انسان نماز بخواند و برای نماز 
 برنامه‌ریزی کنیم تا بیشتر به نماز اهمیت 

داده شود.
آیت‌ا... دژکام با بیان اینکه جوان‌تر‌ها ممکن 
است خصوصاً برای نماز صبح تنبلی کنند و 
زمینه‌هایی باید فراهم شود و در محیط‌های 
جمعی روی این مسئله باید کار شود که صبح 

حس نماز ایجاد شود و این کار باعث می‌شود 
بقیه امور زندگی ما برکت پیدا کند،  تصریح 
کرد: اگر نماز اول وقت خوانده شد حس، حال 
و نشاط کار و زندگی برای ما زیاد می‌شود و 
همه کسانی که اهل آن هستند تجربه کرده 
اند که نماز اول وقت خصوصا نماز صبح اگر 
خوانده شود تا پایان شب انسان حس خوب 
دارد و روی این مسئله کار کنید و بدانید که 
اولین چیزی که روز قیامت در نامه عمل ما نگاه 
می‌کنند نماز است و اگر نماز قبول شد بقیه 
موارد را بررسی می‌کنند و اگر نماز قبول نشد 

بقیه اعمال را نگاه نمی‌کنند.
وی در ادامه ضمن تبریک روز نیروی دریایی به 
همه عزیزان و زحمت‌کشان این عرصه، گفت: 
نقش شیراز در بحث دریایی به صورت تاریخی 
چقدر مهم بوده است، مرکز اصلی پشتیبانی 
جنوب کشور یعنی از خرمشهر تا سواحل مکران 
و چابهار شیراز بوده و در این زمینه خدماتی 

انجام داده است.
امام جمعه شیراز تأکید کرد: این سابقه تاریخی 
نباید فراموش شود و امروز نیروی دریایی ما 
یک نیروی دریایی بین‌المللی است و محدود 
به خلیج فارس و دریای عمان نیست بلکه تمام 
آب‌های آزاد جهان را طی می‌کند و دور کره 
زمین می‌گردد و به پایگاه خود برمی‌گردد، لذا 

به خاطر این عظمت و قدرتی که داریم قدردان 
عزیزان هستیم و از آن‌ها تجلیل می‌کنیم، اما 
توقع داریم شیراز را فراموش نکنید که شیراز 
پایه اساسی حمایت و پشتیبانی نیروی دریایی 

بوده است.
آیت ا... دژکام اظهارکرد: حرکت نیروی دریایی 
ما پیش قراول حرکت اقتصاد دریا محور است 
که بنده عرض می‌کنم نقش شیراز را دوباره 
بررسی کنیم و توضیح دهیم و همه مجموعه 
مدیران استانی و مدیران ملی پای این کار 
بیایند که این مسئله را بازتعریف کنیم. تعریف 
دوباره که شیراز در عرصه اقتصاد دریا محور 
کجا قرار است بایستد؟ در عرصه حمایت از 
نیروی دریایی که تا جنوبگان در قطب جنوب 
پایگاه دارد شیراز کجا می‌خواهد بایستد؟ اگر در 
فرصت‌های امروز مدیران استانی به فکر نباشند 
بعد دیر خواهد شد. همان طور که رهبر معظم 
فرمودند تاریخ جهان دارد ورق ویژه‌ای می‌خورد 

و اگر مراقب نباشیم دیر می‌شود.
وی در ادامه بیان کرد: بنده توقع ویژه دارم از 
مدیران که برای این موضوع باید جلسه گذاشته 
شود و شاید هم گذاشته شده، ولی گزارش آن 
را من نگرفته‌ام و باید فکر و برنامه‌ریزی کنند 
برای اینکه ما در نقطه‌ای که پس کرانه خلیج 
فارس و دریای عمان هست مرکز مهمی داریم 

که می‌تواند خدمت کند و در مقابل خدماتی 
بگیرد و در اقتصاد دریا محور توقع داریم که 
مسئولان عجله کنند و دیر نشود و بتوانند 
اهدافی در زمینه نقش فارس تعریف، اجرایی 

و عملیاتی کنند.
امام جمعه شیراز همچنین با اشاره به شهادت 
آیت‌ا... مدرس و روز مجلس، گفت: امید است 
مجلس شورای اسامی همواره افرادی، چون 
مدرس داشته باشد که به کمک آن‌ها مسیر 

مستقیم پیشرفت کشور طی شود.
 تلاش برای برگزاری انتخابات پرشور

نماینده، ولی فقیه در استان فارس با اشاره 
به انتخابات پیش روی مجلس، از مسئولان 
خواست تا برای برپایی پرشور، درست و دقیق 

این انتخابات تلاش کنند.
آیت‌ا... دژکام گفت: مردم باید به طور دائم بر 
فعالیت دولت و مجلس نظارت و امر به معروف 
و نهی از منکر کنند، چون بدون نظارت مردم 

مجلس و دولت خوبی نخواهیم داشت.
وی با یادآوری فردا به عنوان روز جهانی 
معلولان، بیان کرد: همه انسان‌ها وقتی معلولی 
می‌بینند احساس انسانی‌شان برای کمک به وی 
تحریک می‌شود و قرآن کریم نیز از آن تجلیل 

کرده است.
دژکام اضافه کرد: حال شمار زیادی از کودکان 
و زنان باردار در غزه کشته می‌شوند، اینکه 
بگوییم سرنوشت فلسطینی‌ها برای ما اهمیت 
ندارد، دور از انسانیت است و بی‌تفاوتی در این 

زمینه انسانیت را زیر سؤال می‌برد.
نماینده، ولی فقیه در فارس با اشاره به روز 
دانشجو در 16 آذر، اظهار کرد: ذهنیت مثبت 
مطالبه‌گری درباره دانشجویان شکل گرفته، اما 
مطالبه‌گری یک طرفه نیست و مطالباتی نیز از 
دانشجویان وجود دارد که خواسته عمومی از 

آن‌ها فکرتلاش برای ساختن ایران قوی است.
وی افزود: باید عقب ماندگی‌های 300 سال 
گذشته جبران شود و برای قدرتمندی ایران 
هیچ قشری بیش از اهالی علم و فناوری 

نمی‌تواند کار کند.

 استاندار فارس در دیدار با دستیار صنعتی وزیر کشور:

 ساخت دوربین‌های نظارتی و ساخت پهپادها دو ظرفیت بالفعل در شیراز است

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار 
فارس در دیدار با دستیار وزیر کشور در امور 
صنعتی، در خصوص پروژه‌های بزرگ صنعتی و 

اقتصادی استان بحث و تبادل نظر کرد. 
استاندار فارس در این دیدار با اشاره بر اینکه 
فارس و شیراز امکانات و ظرفیت‌های مناسبی 
در اکثر زمینه‌ها دارد خواستار همکاری مشترک 
و دو طرفه شد و افزود: صنایع الکترونیک شیراز 
یکی از ظرفیت‌هایی است که در شیراز وجود 
دارد و می‌تواند به سایر استان‌ها ارائه خدمت 

نماید. هم اکنون ساخت دوربین‌های نظارتی 
و ساخت پهپادها دو ظرفیت بالفعل در شیراز 
است که می‌تواند با دریافت سفارش از سایر 

استان‌ها در شیراز تأمین شود.
بخش دیگر سخنان دکتر ایمانیه به موضوع 
تسهیلات بانکی اختصاص داشت. وی در این 
زمینه تصریح کرد: مدیریت استان درحال 
پیگیری است که ۱۰ هزار میلیارد تومان که 
در سفر دوم ریاست محترم جمهور به استان 
مصوب شد، با ابلاغ بانک مرکزی به استان 

اختصاص یابد.
دکتر ایمانیه ادامه داد: بانک‌های خصوصی 
 مابه التفاوت پرداخت وام تا پنجاه درصد را که 
حدوداً دوازه همت است و مصوبه بانک مرکزی 

است را سریعاً در استان پرداخت کنند. همچنین 
بانک‌های دولتی نیز مابه التفاوت تا ۸۰ درصد 

منابع را در قالب تسهیلات ارائه کنند. 
نماینده عالی دولت در فارس بر ضرورت نوسازی 
ناوگان تاکسی‌رانی استان تأکید کرد و گفت: با 
ایران خودرو و بانک شهر توافق کرده‌ایم که 
۱۵۰۰ تاکسی برقی را برای شهر شیراز تأمین 
کنیم لذا در این حوزه نیز نیازمند همکاری و 

حمایت وزارت کشور هستیم.
 وی در ادامه به مباحث مرتبط با ایجاد صنایع 
در استان اشاره کرد و افزود: می‌بایست مسائل 
مرتبط با محیط زیست صنایع را مدیریت 
کنیم به نحوی که بدون آسیب به محیط 
زیست بتوانیم توسعه صنعتی را داشته باشیم 

و در نشست مشترکی با حضور رئیس سازمان 
محیط زیست و وزیر محترم کشور این موانع 
را برطرف کنیم تا شاهد ایجاد صنایع به‌ویژه 
 در حوزه فولاد و همچنین ایجاد زمینه‌های 

گردشگری باشیم.
 استاندار فارس ضمن اینکه خواستار همکاری 
دولت در ایجاد نیروگاه‌های انرژی خورشیدی 
شد، تصریح کرد:صنایع بزرگ استان با قطع 
برق طبیعتاً متضرر می‌شوند لذا باید شرایطی 
فراهم شود تا با مشارکت بخش خصوصی و 
حمایت‌های دولتی، صنایع بزرگ در احداث 
نیروگاه‌های خورشیدی وارد شوند؛ تحقق این 
موضوع ضمن اینکه باعث تأمین برق پایدار 
برای صنایع می‌شود از حجم استفاده از برق 

شبکه خانگی می‌کاهد.  
وی با اشاره بر اینکه مدیریت استان برای تأمین 
زمین جهت ایجاد نیروگاه خورشیدی همراهی 
می‌کند اظهار داشت: در صورتی که بتوان از 
مکانیسم سهامی عام استفاده کرد و مردم را 
نیز در این حوزه وارد نمود، بخش اعظمی از 

مشکلات برق برطرف خواهد شد.
 دکتر ایمانیه به اقدامات انجام شده در حوزه 
بازیافت پسماند نیز اشاره کرد و گفت: برای 
انجام  اقدامات خوبی  الکترونیک  ضایعات 
شده و در مراحل بعد در سایر زمینه‌های 
 بازیافت از جمله آلومینیوم، شیشه و... اقدام 
خواهد شد لیکن نیازمند همراهی دستگاه‌های 

دولتی است.

به گزارش سبحان، سید علي 
سازمان  مدیرعامل  نصيري،  سيد 
همیاری شهرداری‌های فارس 
گفت: معرفی جاذبه‌ها و هدفمند 
در  را  شدن صنعت گردشگری 
بین‌المللی  نمایشگاه  سیزدهمین 
پارس دنبال خواهیم کرد. سید 
علي سيد نصيري با بیان اینکه 
گردشگر‌پذير  استاني  فارس، 
است، گفت: از هر منظر بررسی کنیم، مشاهده خواهیم کرد که بیشترین امکانات 
گردشگری در فارس وجود دارد. وی با بیان اینکه حتي كمترين آلودگي كشور 
هم مربوط به اين استان و کلانشهر شیراز است، افزود: فارس و شیراز، یکی از 
پایه‌های تاریخی ایران است همانطور که از نظر مذهبی هم شیراز عنوان سومین 
حرم اهل بیت)ع( را داردوهمچنین بیشترین بقاع متبرکه در فارس و شیراز 
 وجود دارد و در زمینه شعر و ادب هم شیراز با وجود دو شاعر بزرگ سعدی 
و حافظ سرآمد است. مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های فارس ادامه داد: 
شیراز با داشتن هتل‌ها و اقامتگاه‌ها، بستر خوبی در زمینه گردشگری ایجاد کرده 
و از طرفی مردم با فرهنگ آن هم نشان داده‌اند که مهمان‌پذیر و مهمان دوست 

هستند. 
سید نصیری افزود: از آنجا که سهامدار عامه شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی و هم 
سهامدار شرکت گردشگری هستیم، کمک به صنعت گردشگری را از وظایف خود 
می‌دانیم و برای درآمد پایدار در صنعت گردشگری تلاش می‌کنیم، چرا که صنعت 
گردشگری از صنعت نفت و دیگر صنایع در دنیا پیشی گرفته است. وی ادامه داد: 
معرفی جاذبه‌ها و هدفمند شدن صنعت گردشگری را در سیزدهمین نمایشگاه 

بین‌المللی پارس دنبال خواهیم کرد. 
 مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های فارس خاطرنشان کرد: به سهم خود
دین‌مان را با ایجاد ایده‌های نو و رونق کسب و کار در نمایشگاه گردشگری پارس ادا 
خواهیم کرد. سیدنصیری تصریح کرد: یکی دیگر از زمینه‌های گردشگری در شیراز، 
توریسم درمانی و گردشگری سلامت با وجود بیمارستان‌های مجهز و پزشکان ماهر 
و حاذق است و از طرفی با توجه به نزدیکی شیراز با برخی از کشورهای همجوار 
 چون عمان و همچنین عراق که کشوری شیعه است می‌توانیم در این زمینه 
خدمت‌دهی کنیم که لازمه معرفی تمامی ظرفیت‌های حوزه‌های مختلف گردشگری 
و صنایع دستی در استان برگزاری یک نمایشگاه است که این ظرفیت‌ها را ارائه و 

معرفی کنیم.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های فارس:

 هدفمند شدن صنعت گردشگری را در 
سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی پارس 

دنبال خواهیم کرد 

به گزارش سبحان، نشست هم اندیشی گردشگری 
سلامت با حضور رؤسای بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
شیراز در سالن شهید قاضی استانداری فارس برگزار 
و مشکلات و راه کارهای این حوزه به بحث و بررسی 

گذاشته شد.
در این نشست محمد فرخ زاده، معاون استاندار فارس 
با بیان اینکه با آسیب شناسی اولیه و با نگاه کمک 
به کسانی که سالها در این حوزه زحمت کشیده‌اند 
برای ساماندهی مشکلات این حوزه ورود کردیم 
افزود: گردشگری سامت یک فرایند چند بخشی 
است که از ساماندهی فرودگاه و ایرلاین‌ها تا اسکان، 
هتل، تأسیسات گردشگری و خدمات درمانی را 
شامل می‌شود و عدالت، قرار گرفتن هرچیز سرجای 
خود است و هدف ما ساماندهی همه بخش‌هاست به 
گونه‌ای که هرگروه سهم خود را به درستی دریافت 

کند و حقی پایمال نشود. 
معاون استاندار فارس با بیان اینکه هر کجا دست در 
دست یکدیگر دادیم موفق شدیم و نتیجه گرفتیم 
افزود: ما تک استان کشور هستیم که با اتحاد میان 
اداره کل میراث و علوم پزشکی شروع به ساماندهی 
کردیم اما بدون قانون‌مداری و هماهنگی میان 
بیمارستان‌ها و حمایت خود آن‌ها از مصوبات این 
ساماندهی اتفاق نمی‌افتاد و در صورت عدم همکاری 
مجموعه‌های اجرایی بی‌قانونی و وضعیت نابسامان 

هیچ‌گاه اصلاح نخواهد شد.
به اعتقاد جانشین استاندار فارس در شورای راهبردی 
گردشگری سامت ایرلاین‌ها و تعدد پروازها در 
استانهای دیگر باعث شده در برخی بخش‌ها با 
 مشکلاتی برای حضور گردشگران در فارس به 
وجود آید که با هدف رفع این مشکلات ورود به 
بازارهای جدید در برخی کشورهای حوزه خلیج 
فارس، آسیای میانه و آفریقا در دستور کار پیش رو 

و آینده قرار گرفت.
وی برخی از کشورها از جمله عمان را درگاهی برای 
ورود توریست‌های سایر کشورها دانست و افزود: 
سعی در ساماندهی خدمات فرودگاهی و زیرساخت‌ها 

داریم اما گله‌مندیم که کند پیش می‌روند.
فرخ زاده با گلایه از تبلیغات فارس در حوزه 
گردشگری سلامت افزود: تبلیغات ما از استان فارس 
خارج نمی‌شود و بیمارستان‌های فارس در بیرون 
استان مثلًا در مرز شلمچه با حضور روزانه میهمانان 

عراقی تبلیغات ندارند و یا وقتی میهمانان خارجی 
می‌آیند ما یک بروشور تبلیغاتی هم نداریم که به 

آنها ارائه دهیم.
وی تولید محتوا برای شبکه‌های اجتماعی کشورهای 
همسایه و تأمین مبلغ در کشورهای مقصد را 
مهم ارزیابی و خاطر نشان کردکه ایجاد دفاتر 
گردشگری سامت و ارسال پزشک برای ویزیت 
اولیه و ساماندهی هدفمند بیماران برای ورود 
 به ایران از کشورهای همسایه با همین هدف در 

حال انجام است.
فرخ زاده افزود: با این رویکرد از فعالین رسانه‌ای 
کشورهای عربی برای حضور در نمایشگاه گردشگری 
و انعکاس ظرفیت‌های گردشگری استان فارس نیز 
دعوت کردیم و یک تیم بلاگر عمانی نیز به تازگی 
برای بازدید از ظرفیت‌های گردشگری به ویژه از 

ظرفیت‌های بخش سلامت به شیراز آمدند.
فرخ زاده حضور جدی در ایونت‌ها و رویدادها و 
فرصت‌های نمایشگاهی در کشورهای همسایه 
را ضروری دانست و افزود: ما باید بازاریاب در 
نمایشگاه‌ها داشته باشیم نه صرفاً کارشناس در غرفه!
معاون استاندار فارس ادامه داد: همه باید 
 برای توسعه گردشگری سامت یک صدا 
تلاش کنند تا انگیزه برای نخبگان ایرانی در داخل 

بیشتر فراهم شود.
وی افزود: ورود به بحث دارو و تجهیزات پزشکی یکی 
از این راهکارهای دیگر توسعه گردشگری سلامت 

است که باید جدی‌تر به آن ورود کرد. 
فرخ زاده گریزی هم به بحث مترجمین سامت زد 
و اذعان داشت که آماده‌ایم تا شرایط را آسانتر کنیم 
نه سخت‌تر. اما برخی از مترجمان آموزش‌های لازم 
را ندیده بودند با این رویکرد دوره‌های آموزشی را 
برنامه‌ریزی کردیم و مصاحبه‌ها انجام شد و تجربیات 
ارزشمند مترجمین را معادل‌سازی کردیم تا هیچ 
کس از این دایره بیرون قرار نگیرد و از ظرفیت 
همه آنها استفاده شود اما هر جراحی تبعاتی نیز 
دارد و هم اکنون از انجمن حرفه‌ای سامت انتظار 
می‌رود به‌عنوان مجموعه‌ای متشکل از شرکت‌های 
تسهیل‌گر و دفاتر مسافرتی و خدمات جهانگردی بند 
ب و فعالین حوزه درمان، مشکلات را به کمک خود 

متولیان ساماندهی و حل کند.
فرخ زاده در پایان با تقدیر از حضور رؤسای مراکز 

درمانی در این نشست هم اندیشی و شنیدن نقطه 
نظرات آنها افزود: آمادگی داریم به کمک شما شرایط 
روز به روز بهتر شود و مصمم هستیم دایره مشورتی 
ما در حوزه گردشگری سلامت گسترده‌تر شود و 
جلسات به‌صورت مستمر برگزار و با دعوت از سایر 
متولیان از جمله نمایندگان خیریه‌ها در این سلسله 

جلسات مشورتی مسائل روز به روز بهتر شود.
در این نشست رؤسای مراکز نیز به بیان نقطه نظرات 
خود پرداختند که برنامه‌ریزی بلندمدت در بحث 
Ipd برای جذب گردشگری سلامت و اکتفا نکردن 
به بازارهای موجود، حفظ برند شیراز و اتحاد بین 
مجموعه‌های درمانی فارس در رقابت با سایر استان‌ها، 
تقویت سایت جامع و متمرکز گردشگری سلامت با 
معرفی بیمارستان‌ها، پزشکان و خدمات درمانی، 
فعالیت گسترده‌تر و هدفمندتر آژانس‌ها و پذیرش 
درخواست مجوزات بیشتر برای بیمارستان‌های 
متقاضی جهت توسعه خدمات درمانی و استفاده از 
فرصت نمایشگاه گردشگری سلامت، از مواردی بود 

که به آن اشاره شد. 
عدم اطلاع‌رسانی خوب و نبود تبلیغات شهری، 
ساماندهی بیشتر مترجمان سامت و رفع برخی 
کمبودها در حوزه خدمات درمانی نیز از جمله 
درخواست‌های رؤسای مراکز درمانی از مجموعه 

حاکمیتی بود.
تیموری، مسئول انجمن حرفه‌ای گردشگری سلامت 
نیز در این جلسه با اشاره به اینکه هدف ما در این 
انجمن ایجاد هماهنگی با مشورت خود ذی نفعان و 
با نظر به حل مشکلات آنها است خاطرنشان کرد: در 
این انجمن که به صورت سازمان مردم نهاد تشکیل 
شده قرار است صدای واحدی از فارس به بیرون 

مخابره شود.

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس در نشست هم اندیشی گردشگری سلامت با رؤسای مراکز درمانی شیراز:

توسعه گردشگری سلامت بدون همکاری مراکز درمانی امکان‌پذیر نیست
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»روشنای بدر«؛ 
کتابی کامل از زندگی شهید اسماعیل دقایقی

کتاب »روشنای بدر« که شرح زندگی شهید اسماعیل دقایقی فرمانده تیپ 
۹ بدر بوده، ماحصل ۱۸۰ ساعت مصاحبه نویسنده با هم‌رزمان، دوستان و 
خانواده شهید است که در ۵ فصل تهیه شده است. »روشنای بدر« با زاویه 
دید سوم شخص دانای کل نگاشته شده است و مستند به مصاحبه‌ها و 
اسناد است، اما به جهت ارتباط گرفتن با مخاطب، سیری روایی به مطالب 
داده شده‌است تا بدون تغییر در اصل خاطرات و صرفاً با به کارگیری ابزار 
هنری، ساختاری روایت‌مند به متن داده شود تا در عین مستند بودن، 

خواندنی باشد.
به گفته خود نویسنده در مقدمه، او به هیچ‌رو در این متن از عنصر تخیل 
استفاده نکرده و کاملًا به اصل واقعه امانت‌دار بوده است. حتی در بعضی 
قسمت‌ها که از درونیات افراد سخن می‌گوید مطالب از اسناد یا نقل‌قول‌ها 
به دست آمده است؛ هم‌چنین این کتاب نتیجه پژوهش نویسنده طی ۵سال 

است، پس می‌تواند متنی کامل، دقیق و قابل استناد باشد.
در فصل اول نویسنده شرحی کوتاه از پیاده‌روی‌اش در ایام اربعین و آشنا 
شدنش با مجاهدین عراقی را به زاویه‌دید سوم شخص بیان می‌کند. سپس 
چگونگی شکل‌گیری تیپ ۹ بدر توسط شهید اسماعیل دقایقی را بیان 
می‌کند. در فصل دوم نویسنده به زندگی خصوصی شهید اسماعیل دقایقی 
که در خانه جمشید صدایش می‌زنند و چگونگی مبارزات او و شرح ازدواج 
او با دختر داییش؛ معصومه می‌پردازد. این فصل شامل مبارزات اسماعیل و 

پیوستن او به سپاه پاسداران وفعالیت‌هایش تا سال ۱۳۶۱ است.
در این متن زندگی شخصی و مبارزات اسماعیل همواره در هم تنیده است. 
اسماعیل مرد عمل است و روحیه‌ای خودساخته دارد. او همواره در حال 
مبارزه با رژیم شاهنشاهی، نفسش و رژیم بعث و مشکلات و ستون پنجم 
و… است. خدا به اسماعیل و معصومه دو فرزند به نام‌های ابراهیم و زهرا 
هدیه می‌دهد. زندگی اسماعیل و معصومه سرشار از سادگی و قناعت است. 
اسماعیل در این فصل مسئول اطلاعات نظامی‌جنوب غرب کشور و قرارگاه 

رمضان می‌شود.
نویسنده فصل سوم را با ادامه سفرش به سمت کربلا آغاز می‌کند اما در ادامه 
از سال ۱۳۶۴ و عملیات‌های موفق قدس ۴ و عاشورای ۴ که جایگاه تیپ بدر 
را بین یگان‌های ایرانی تثبیت می‌کند می‌گوید. او در این فصل به صمیمیت 
اسماعیل دقایقی با نیروهای مجاهد عراقی در تیپ بدر می‌پردازد. نویسنده 
از کمبودها و از خودگذشتگی عراقی‌های مجاهد تیپ بدر می‌گوید. از اعتماد 
به نفسی که دقایقی در نیروهایش ایجاد کرده بود از فرمانده‌ای که حاکم بر 
دل نیروهایش بود. وی شرایط سخت زندگی معصومه و کودکانش در نبود 

اسماعیل را نیز به خوبی شرح می‌دهد.
در فصل چهارم باز هم روایت از ادامه سفر اربعین نویسنده آغاز می‌شود 
و به نیروهای احرار در تیپ بدر و طریقه ازدواجشان با برخی از دختران 
ایرانی می‌رسد. نویسنده در این فصل به خصوصیات اخلاقی اسماعیل در 
مورد حق‌الناس و استفاده درست از اموال بیت‌المال می‌پردازد. سپس شرح 
عملیاتی در سه راهی نقده در منطقه غرب کشور و ارتفاعات کوهستانی غرب 

کشور توسط تیپ بدر را می‌دهد.
در فصل پنجم اواخر آبان ماه ۱۳۶۵ دقایقی فرمانده‌ای برای تیپ بدر پیدا 
کرده و قصد دارد همه چیز را به عراقی‌ها واگذار کند. در این فصل ازعملیات 
ناموفق کربلای ۴ سخن به میان می‌آید. در همین زمان حکم تبدیل تیپ به 
لشکر ابلاغ می‌شود. اسماعیل دقایقی در همین فصل از معصومه می‌خواهد 
تا به دیدارش در اهواز بیاید اما در آنجا هم نمی‌تواند مدت زیادی بماند. در 
همین فصل است که اسماعیل به همسرش قول می‌دهد که اگر شهید شود 

در بهشت منتظر او بماند.
در اواسط همین فصل سرانجام اسماعیل دقایقی بعد از سال‌ها مبارزه به 
شهادت می‌رسد. فصل هم‌چنان ادامه پیدا می‌کند و از رشادت‌های تیپ 
بدر می‌گوید تا به عملیات بیت‌المقدس در سال ۱۳۶۷ می‌رسد. بعد از آن از 
عملیات مرصاد و حضور مجاهدان در خط مقدم نبرد سخن به میان می‌آید. 
سرانجام جنگ به پایان می‌رسد و مجاهدان عراقی همان‌گونه که آرزوی 

اسماعیل است برای نجات کشورشان می‌جنگند.
نویسنده در اواخر کتابش نتیجه می‌گیرد تلاش‌های اسماعیل دقایقی برای 
تربیت نیروهایی که کشوری آزاد به وجود بیاورند مثمر ثمر واقع شده و 
نتیجه داده است. او می‌نویسد: »حشد الشعبی نهضت و ملت عراق را زنده 
کرد با داعش جنگید تا تمام عراق را فارغ از دین و مذهب و حزب نجات 
دهد. حوزه‌های علمیه و عتابات را حفظ کند، حفظ آرمان‌ها و ارزش‌ها نشان 

از زنده بودن تاریخ بدر داشت.«
سرانجام با پایان این فصل سفر نویسنده نیز به سمت حرم امام حسین علیه 
السلام به‌مقصد می‌رسد. پایان بخش کتاب، عکس‌های مستندی از شهید 

اسماعیل دقایقی و مجاهدان تیپ بدر و خانواده‌اش است.

»ماندن در ترافیک« باعث افزایش فشار خون می‌شود
فن‌آوری

عکس خبر

 شهر خان یونس- نوار غزه

 مراسم الحاق »ناوشکن دیلمان«

بعد از جمعه سیاه، همه روزهام سیاه شد
منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  محله سعدی - شیراز

دانستنی

پرخوری و بی‌اشتهایی عصبی را چگونه درمان کنیم؟
بسیاری از ما انسان‌ها گاهی دچار پرخوری می‌شویم؛ 
اما این مسئله با بیماری پرخوری متفاوت است. به‌طور 
کلی پرخوری یا بی‌اشتهایی در کوتاه مدت و به صورت 
مقطعی مشکل‌ساز نیست. اما اگر تداوم داشته باشد، باید 

برای درمان آن اقدام کرد.
تلفن را برمی‌دارد و به یکی از فست‌فودی‌های مورد 
علاقه‌اش زنگ می‌زند. بوق... بوق ... تحمل ندارد، با یک 
دست سرش را گرفته و مدام پاهایش را تکان می‌دهد. 
انگار فاصله هر بوق تا بوق بعدی تلفن برای او ساعت‌ها 
می‌گذرد. بالاخره جواب می‌دهد: »رستوران بفرمایید...« او 
که از شدت گرسنگی قند خونش افتاده و ولع غذا خوردن 
کل وجودش را گرفته، بدون مکث و معطلی می‌گوید: 
»بی‌زحمت یک پیتزا مخصوص، یک چیز برگر، یک مرغ 
سوخاری با سیب‌زمینی اضافه و یک نوشابه خانواده برایم 

بیاورید... من فقط خیلی گرسنه‌ام. غذا کی می‌رسد؟«
احتمالاً تاکنون برای شما هم پیش آمده است که از 
شدت گرسنگی برای خوردن غذا لحظه شماری کنید. یا 
در مواقعی با در دسترس بودن انواع و اقسام خوراکی‌های 
لذیذ و خوشمزه اصلًا میلی به خوردن آنها نداشته باشید 
و مدام از خودتان سؤال کنید: »من چرا اینجوری شدم؟«
شرایط روحی و روانی بر میزان اشتها تأثیر مستقیم دارد
همه انسان‌ها ممکن است در دوره‌های مختلف زندگی 
دچار تغییر و تحولات جسمی‌و روانی متعددی شوند. 
همه افراد ممکن است گاهی خوشحال و سرحال و گاهی 
مضطرب و ناراحت، گاهی بیمار و بی‌حوصله و گاهی 
سرزنده و شاداب باشند. اما حالات روحی چه ربطی به 

میزان اشتها دارد؟
به گفته متخصصان تغذیه، حالات روحی و روانی در نوع 
و میزان خورد و خوراک افراد تأثیر مستقیم دارد. برخی 
از افراد در زمان اضطراب، ناراحتی و افسردگی دچار 
پرخوری عصبی و برخی دیگر دچار بی‌اشتهایی عصبی 
می‌شوند. البته گفتنی است که تغییرات هورمونی یا حتی 
آب و هوا هم به‌صورت کوتاه مدت بر نوع و میزان تغذیه 
انسان‌ها تأثیرگذار است. به‌طور کلی پرخوری یا بی‌اشتهایی 
در کوتاه مدت و به‌صورت مقطعی مشکل‌ساز نیست. اما اگر 
تداوم داشته باشد، باید برای آن نگران شد. بنابراین علت 
پرخوری و بی‌اشتهایی باید تشخیص داده شود. اگر برای 
شما این مسئله مطرح است که چه زمانی دچار پرخوری و یا 
بی‌اشتهایی عصبی شده‌اید، در این گزارش با ما همراه باشید.

  اختلال خوردن چیست؟
در ابتدا باید گفت که پرخوری بیش‌اندازه و یا 

بی‌اشتهایی کاذب نوعی اختلال است که به آن 
»اختلال خوردن« گفته می‌شود. اختلال خوردن 
نوعی بیماری است که افراد را به پرخوری، 
گرسنگی کشیدن یا انجام رفتارهای ناسالم 
دیگر در مورد غذا و کنترل وزن سوق می‌دهد. 

این بیماری در زندگی روزمره اختلال ایجاد 
کرده و بدون درمان مناسب می‌تواند 
مشکلات جدی را برای سامتی فرد 
ایجاد کند. این اختلالات شامل پرخوری، 

بی‌اشتهایی عصبی و پرخوری عصبی است.
  آیا من دچار پرخوری عصبی هستم؟!

بسیاری از ما انسان‌ها گاهی دچار پرخوری می‌شویم؛ اما 

بیماری پرخوری متفاوت است. در هنگام پرخوری عصبی 
یا غیرعادی، غذا خوردن بسیار سریع و خارج از کنترل 
است به‌طوری که ممکن است فرد تا زمان سیری دردناک، 
غذا بخورد یا وقتی گرسنه نیست، پرخوری کند. بسیاری 
از افراد مبتلا به اختلال پرخوری در خصوص علت این 
مسئله می‌گویند: »استرس، اضطراب، افسردگی یا کسالت 

می‌تواند باعث آغاز پرخوری در آنها شود.«
  بیماری که باعث ایجاد حس گناه می‌شود

اختلال پرخوری، بیماری بسیار شایعی است که هم در 
خانم‌ها و هم در آقایان دیده می‌شود. البته در سنین 
میانسالی شایع‌تر است و به همین علت افراد میانسال، 
مدام در تاش برای کاهش وزن هستند، اما در اکثر 

موارد موفق نخواهند بود.
هم‌چنین برخی از این بیماران ادعا می‌کنند که بعد از 
پرخوری‌های زیاد دچار عذاب وجدان شده و احساس 
گناه می‌کنند. زیرا خودشان به صدمه زدن به سلامتی 

بدن خود واقف هستند.
گفتنی است، احتمال ابتلا به بیماری‌های دیابت نوع۲، 
فشار خون بالا و بیماری‌های قلبی در افراد مبتلا به این 
اختلال زیاد است. هم‌چنین استرس، اضطراب، افسردگی 
یا کسالت و بی حوصلگی از عوامل تشدید کننده اختلال 
پرخوری هستند. بولیمیا هم یکی دیگر از مشکلاتی 

است که برخی از افراد به آن دچار می‌شوند.
  بولیمیا چه فرقی با پرخوری عصبی دارد؟

بولیمیا یک پله حادتر از پرخوری عصبی است. افراد 
مبتا به بولیمیا مقدار زیادی غذا را بسیار سریع 
می‌خورند و سپس با مصرف قرص‌های ملین برای 
دفع مدفوع و با انجام ورزش‌های سنگین و یا چندین 
بار استفراغ در هفته یا حتی در روز سعی در جبران 
و حذف کالری مازاد می‌کند. ۸۵ تا ۱۰ درصد از موارد 
 ابتا به بولیمیا در زنان و در سنین نوجوانی و جوانی 
دیده می‌شود. معمولاً افراد مبتلا به پرخوری عصبی و 
بولیمیا با افسردگی، اضطراب یا سوء مصرف مواد دست 
و پنجه نرم می‌کنند و پرخوری برای این افراد راهی برای 

مبارزه با احساسات منفی است.
  »بولیمیا« دشمن سلامتی دهان 

و دندان
فرد مبتلا به بولیمیا ممکن است بدخلق 
یا تحریک‌پذیر باشد. سایر مشکلات 
جسمی‌ناشی از این بیماری 

است  ز عبارت  ا

فرسودگی مینای دندان »در اثر تماس مداوم با مواد 
استفراغی«، تورم غدد بزاقی در گونه‌ها، سوزش سردل، 
یبوست و سایر مشکلات گوارشی، کم آبی بدن، عادت 
ماهیانه نامنظم درخانم‌ها، نا متعادل شدن مواد معدنی و 
الکترولیت‌های خون، عدم تعادل الکترولیت‌ها، مشکلات 

قلبی و عروقی و...
  بی‌اشتهایی عصبی یا ترس از اضافه وزن؟

اما در برخی موارد، افراد از آن‌ ور بوم می‌افتند و سعی 
دارند با غذا نخوردن و محدود کردن خود، مانع از افزایش 
وزن‌ خود شوند. افراد مبتلا به بی‌اشتهایی عصبی، دچار 
ترسی غیرمنطقی از افزایش وزن هستند که می‌تواند 
باعث کاهش شدید کالری دریافتی، کاهش وزن شدید و 
یا حتی خطرناک در آنها شود. این اختلال معمولاً پس 
از ایجاد یک تغییر، رویداد و یا آسیب در زندگی و یا به 
دلیل تمایل به برتری در ورزش‌هایی مانند ژیمناستیک 

یا دو، شروع می‌شود.
  علائم بی‌اشتهایی عصبی چیست؟

همانطور که از اسم این اختلال مشخص است، این 
بیماری رابطه مستقیمی‌با اعصاب دارد. وسواس غذایی 
و محاسبه دقیق و وسواس‌گونه کالری غذاها در افراد 
از جمله علائم آن است. همچنین افرادی که دارای 
بی‌اشتهایی عصبی هستند، نسبت به ظاهر و شکل بدنی 
خود تصور اشتباهی دارند. به عنوان مثال علی‌رغم وزن 
نرمالی که دارند، همواره خود را چاق فرض می‌کنند. 
گفتنی است، این اختال در زنان و دختران جوان 
شایع‌تر از آقایان است. سایر مشکلات جسمی‌مانند 
شکنندگی مو و ناخن، حساسیت به سرما، کم خونی، 
افسردگی، افکار خودکشی، اضطراب و یا سوء مصرف مواد 
و نارسایی قلبی از جمله عوارض بی‌اشتهایی عصبی است. 
همچنین کاهش سریع وزن حتی به کمک داروهای مدر 

یا ملین در این افراد دیده می‌شود.
  پرخوری و بی‌اشتهایی عصبی را چگونه درمان 

کنیم؟
از آنجایی که این اختلال هم به جسم و هم روان افراد 
مربوط می‌شود، درمان آن نیز ترکیبی خواهد بود. به 
عنوان مثال فردی که دارای بیماری پرخوری عصبی است 
و یا ترسی غیر منطقی از اضافه وزن دارد در ابتدا باید 
برای درمان وسواس فکری و یا اضطراب شدید خود به 
روانپزشک و سپس به متخصص تغذیه مراجعه کند. البته 
ایجاد یک برنامه غذایی سالم در این بیماران بسیار سخت 
بوده و نمی‌توان این عادت را یک شبه ترک کرد. بنابراین 

باید با صبر و حوصله مسیر درمان را طی کرد.
  »روان درمانی«، روشی مؤثر در درمان 

پرخوری عصبی
روان درمانی که به آن صحبت درمانی یا 
مشاوره روان‌شناسی هم گفته می‌شود، 
شامل صحبت کردن با یک روانپزشک 
در مورد پرخوری عصبی و مسائل 
مربوط به آن است که در درمان 
این بیماری بسیار اهمیت دارد. 
روان درمانی انواع مختلفی دارد که 
اقسام مختلف آن در بهبود علائم پرخوری 

عصبی کمک می‌کند.

جوئل کافمن )Joel Kaufman(، محقق ارشد، 
پزشک و استاد دانشگاه واشنگتن، می‌گوید: 
بدن مجموعه‌ای از سیستم‌های پیچیده دارد 
 که سعی می‌کند فشار خون را همیشه برای 
مغز شما ثابت نگه دارد. این یک سیستم بسیار 
پیچیده و کاملًا تنظیم شده است و به‌نظر می‌رسد 
که در جایی در یکی از این مکانیسم‌ها، آلودگی 
 هوای ناشی از ترافیک با فشار خون تداخل 

پیدا می‌کند.
در این مطالعه، ۱۶ شرکت‌کننده ۲۲ تا ۴۵ ساله 
به‌عنوان مسافر در ساعات اوج ترافیک در سیاتل به 
مدت سه روز حضور داشتند تا تأثیر آلودگی ترافیک 

بر فشار خون اندازه‌گیری شود. به مدت دو روز، هوا 
به‌طور معمول به داخل وسیله نقلیه راه می‌یافت و در 
روز دیگر، خودرو به فیلتر هوای ذرات با راندمان بالا 
)HEPA( مجهز شد که ۸۶ درصد از آلودگی ذرات 

را مسدود می‌کرد.
فشار خون یک روز قبل، حین و بعد از رانندگی، با 

۱۴ آزمایش سه دقیقه‌ای اندازه‌گیری شد.
میانگین خوانش فشار خون سیستولیک ۴/۵ 
میلی‌متر جیوه بالاتر از سطح پایه بود که با تاثیر 
یک رژیم غذایی با سدیم بالا بر فشار خون قابل 

مقایسه است.
کافمن می‌گوید: ما می‌دانیم که افزایش متوسط 
فشار خون مانند این با افزایش قابل توجهی در 
بیماری‌های قلبی عروقی مرتبط است. محققان 
همچنین دریافته‌اند که آلودگی هوا به بروز مشکلات 

قلبی کمک می‌کند. 
این ایده که آلودگی هوای جاده‌ها در سطوح نسبتاً 
پایین می‌تواند فشار خون را تا این حد تحت تأثیر 
قرار دهد، بخش مهمی‌از معمایی است که ما در 

تلاش برای حل آن هستیم.

 لیگ برتر فوتبال- پیکان و خاتون بم

  مسابقات قایقرانی آب‌های آرام مردان

گردشگری

روستای کندلوس با آب‌وهوای ییلاقی در دامنه 
سرسبز رشته کوه‌های البرز از دیدنی‌های استان 
مازندران است و در شهرستان نوشهر، بخش کجور، 

دهستان زانوس رستاق قرار دارد.
  پیشینه روستای کندلوس

روایت است که ناصرالدین شاه قاجار بعد از عبور از 
منطقه به‌علت مشاهده عده‌ای از کولی‌های شاغل 
در کار فلزکاری آن را میخ‌ساز نامید. کندلوس 
که امروزه آن را میخ‌ساز نیز می‌گویند، شاهد 
تمدن‌های گوناگونی در ادوار مختلف تاریخ بوده 
است و نشانه‌هایی از تمدن قبل از میلاد، تمدن 
ایران قبل از اسام و تمدن ایران بعد از اسام را 
در خود به یادگار دارد. میخ‌ساز شامل چهار دهکده 
به نام‌های پیده، گیل کلا، میرکلا و کندلوس است. 

دهکده کندلوس که یکی از قدیمی‌ترین 
مجتمع‌های انسانی منطقه به‌شمار 
می‌رود، در دامنه‌های سلسله جبال البرز 

منتهی به دره زانوس واقع است.
کار و پیشه اهالی این دهکده از زمان‌های 
قدیم تهیه و تولید چوب و زغال در 
زمستان و کشاورزی در تابستان بوده 
است و اکنون به‌دلیل قانون مراقبت 
از جنگل، اهالی علاوه بر کشاورزی به 
خیاطی و نجاری روی آورده‌اند. از صنایع 
دستی این دهکده می‌توان به بافتن 

پشمی‌چارخانه دستباف(،  )پارچه  ایزار  جاجیم، 
بافتن جوراب، دستکش و بلوز پشمی‌گلدار و 

نمدمالی اشاره کرد.
  جاهای دیدنی روستای کندلوس

از جمله فعالیت‌هایی که به کندلوس در کنار 
زیبایی‌های طبیعی جلوه‌ای خاص بخشیده و موجب 
شده است که این دهکده از شهرت بسزایی برخوردار 
شود، برپایی دو موزه مردم‌شناسی و موزه گیاهان 

دارویی در این آبادی است.
  موزه‌ مردم‌شناسی کندلوس

مجموعه اشیای نگهداری شده در مجموعه 
فرهنگی کندلوس در بخش‌های مختلف طبقه‌بندی 
شده است. این اشیا شامل بافته‌ها، پوشاک و 
زینت‌آلات روستایی، مجسمه‌ها، نقاشی‌های سنتی 

و قهوه‌خانه‌ای، ظروف و ابزارآلات فلزی و چوبی و 
اشیا و ظروف سفالی، چینی‌آلات و وسایل روستایی 
از هزاره دوم قبل از میلاد تا دوره قاجاریه است. 
اسناد و کتب خطی، نسخ خطی، کلام‌ا... مجید، 
دیوان اشعار و عقدنامه‌ها و فرامین نیز بخشی 
از این گنجینه هستند. در هر گوشه‌ای از موزه 
مردم‌شناسی کندلوس، آثاری قرار گرفته‌اند که 
با شناسنامه و اطلاعات دقیق، به‌صورت زیبایی 
در کنار هم چیده شده‌اند و راوی فرهنگ اقوام 
ساکن مازندران هستند. در یک کلام، فرهنگ‌سرای 
کندلوس، نمایشگاهی مملو از زیبایی‌ها و تاریخ 

مردم منطقه مازندران است.
  موزه گیاهان دارویی کندولس

موزه گیاهان دارویی مجتمع کشاورزی کندلوس در 
سال ۱۳۶۵ با هدف‌های کشت، پرورش، 
تولید و بسته‌بندی گیاهان اصلی دارویی و 
معطر و هم‌چنین تولید اسانس‌ها و روغن‌های 
گیاهی تأسیس شد. برای اولین‌بار در ایران 
باغ بوتانیک )موزه گیاهان دارویی( در زمینی 
به مساحت ده هکتار بر پا شد که با کاشتی 
بالغ بر ۲۵۰ گونه گیاه ژنتیک ارزشمند در 
ایران به تولید و عرضه محصولات گوناگون در 
زمینه‌های مختلف اقدام کرد. این مجموعه 
اکنون محصولات خود را به اکثر کشورهای 

جهان صادر می‌کند.

کندلوس نوشهر؛ روستایی ییلاقی با تاریخ چند هزار ساله

ادبیات
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